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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W ZAMBROWIE 

ZA 2025 ROK 

Misją Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie jest kreowanie życia kulturalnego, krzewienie 

ruchu artystycznego, promowanie twórczości na wszystkich szczeblach oraz nieustanne 

dostosowywanie swojej działalności do coraz to nowszych możliwości, służąc lokalnej społeczności 

MOK w Zambrowie jest organizatorem szeregu imprez o charakterze zarówno podniosłym jak  

i rozrywkowym. Do tych przedsięwzięć należą między innymi festiwale, przeglądy, koncerty, 

konkursy, spotkania poetyckie, wernisaże w wymiarze lokalnym i ponad lokalnym, co przyczynia się 

do kształtowania wizerunku miasta i społeczności na forum powiatu i regionu. Zaangażowanie tak 

młodych, jak i dorosłych lokalnych promotorów i twórców pozwala na wzbogacenie naszej oferty 

kulturalnej i podejmowanie nowych inicjatyw. Dbamy o rozwój zainteresowań i uzdolnień adresując 

 do mieszkańców Zambrowa różne formy kół zainteresowań.  

Działalnością upowszechniania kultury zajmuje się:  

 I.           SEKCJA MUZYKI 

Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Zespół Instrumentalny  "CAMERATA", Studio Muzyczne 

"ART"( 4 grupy), Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „ZAMBROWIANIE”- sekcja śpiewu 

( 3 grupy), Zespół Wokalny „BEL CANTO”, Warsztaty Wokalne „RETRO”, Warsztaty Wokalne dla 

Kobiet 

II.           SEKCJA TAŃCA  

Grupa Taneczna Mażoretek  Cheerleaderek „ENIGMA” MMOD ( 5 grup), Klub Tańca Nowoczesnego 

(4 grupy), Klub Tańca Towarzyskiego (3 grupy), Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca 

„ZAMBROWIANIE”- sekcja tańca, Koło Hip Hop-owe ( 2 grupy), Taniec Liniowy  w Kręgu, Bachata 

Sensual ( 2 grupy) 

III.     SEKCJA GIMNASTYKI ARTYSTYCZNEJ  ( 4 grupy) 

IV.     SEKCJA BALETU ( 4 grupy) 

V.           SEKCJA TEATRALNA 

Teatr Form Różnych, Teatr Eksperymentalny, Teatr Młodego Aktora, Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca 

„Zambrowianie” ( sekcja teatralna), Teatr Przy Stoliku, ALE Kabaret 

VI.          SEKCJA PLASTYKI  

Pracownia Malarstwa Sztalugowego, Koła Plastyczne dla Dzieci, Pracownia Grafiki i Druku, 

Pracownia Plastyczna ART Sztuka, Galeria Sztuki „Labirynt” 

VII.         SEKCJA LITERACKA 

Salon Literacki, Dyskusyjny Klub Książki, Młodzieżowa Agencja Informacyjna MAiA 

VIII.        KLUB BRYDŻA SPORTOWEGO 

Klub Brydża Sportowego dla Dorosłych, Akademia Brydża Sportowego dla Dzieci i Młodzieży 

X.      ZAMBROWSKA AKADEMIA SZACHOWA 

XI.      KLUB FILMOWY, KLUB GIER PLANSZOWYCH 

XII.         UNIWERSYTET III WIEKU 

XIII.       REGIONALNA IZBA HISTORYCZNA 

XIV.       KINO 

XV.         ZAMBROWSKA SCENA TEATRALNA 

XVI.       ZAMBROWSKA SCENA KONCERTOWA I KABARETOWA 

XVII.      KAWIARNIA CAFE MUZA 
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MIEJSKA MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA DĘTA 

 

Działalność Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej Miejskiego Ośrodka Kultury 

 w Zambrowie można podzielić na obszary: edukacyjny i koncertowy. 

I.  Edukacja 

Edukacja dzieci i młodzieży odbywała się w sekcjach instrumentalnych oraz sekcji tanecznej. Nauka 

gry na instrumentach muzycznych odbywała się w formie lekcji indywidualnych oraz zajęć 

zbiorowych. 

Sekcje instrumentalne: 

Sekcja perkusji – nauczyciel Alicja Sulkowska 

Sekcja trąbki i sakshornu – nauczyciel Cezary Witkowski 

Sekcja klarnetu i saksofonu – nauczyciel Krzysztof Witkowski 

Sekcja taneczna – nauczyciel Natalia Witkowska  

Plan zajęć indywidualnych dostosowany był do możliwości organizacyjnych uczniów. Zajęcia 

odbywały się w Szkole Podstawowej nr 5 w Zambrowie. 

Zajęcia sekcji tanecznej odbywały się w soboty w hali sportowej oraz sali korekcyjnej Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Zambrowie z podziałem na grupy wiekowe.  

Próby całości orkiestry odbywały się w dwa razy w tygodniu w pomieszczeniach piwnicznych Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Zambrowie: 

- sobota 11.00 – 13.00 

- niedziela 11.00 – 13.00 

Warsztaty orkiestry 

Warsztaty z chórem Amici i solistami związane przygotowaniem z Oratorium Otwórzcie Drzwi 

Chrystusowi poświęcone Papieżowi Janowi Pawłowi II w związku z 20 rocznicą Jego śmierci: 

- 1 - 3 marca 2025 r. – sala koncertowa szkoły muzycznej,  

- 8 - 9 marca 2025 r - sala koncertowa szkoły muzycznej, 

- 15-16 marca 2025 r. - sala koncertowa szkoły muzycznej, 

- 22 - 23 marca 2025 r. - sala koncertowa szkoły muzycznej, 

- 29-30 marca 2025 r. - sala koncertowa szkoły muzycznej, 

- 5 kwietnia 2025 r. - próba generalna w kościele pw. Św. Józefa Rzemieślnika w Zambrowie, 

- 6 kwietnia 2025 r. - próba generalna i chóru Amici wraz z solistami w kościele katedralnym pw. Św.   

Michała Archanioła w Łomży. 

Warsztaty w ramach IV Międzynarodowej Parady Dyrygentów Orkiestr Dętych 

– 23 – 25 października 2025 r. – sala koncertowa szkoły muzycznej, 

- 26 października 2025 r. sala widowiskowo - kinowa Centrum Kultury. 

 

II. Działalność koncertowa orkiestry 

W okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. orkiestra koncertowała oraz brała udział  

w następujących uroczystościach: 

Koncert kolęd w kościele Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie - 6.01.2025 r. 

Koncert Noworoczny orkiestry w sali widowiskowej Centrum Kultury w Zambrowie - 12.01.2025 r. 

Koncert w kościele p.w. Św. Józefa Rzemieślnika w Zambrowie oratorium Otwórzcie Drzwi 

Chrystusowi – 05.04.2025 r. 

Koncert w kościele katedralnym p.w. Św. Michała Archanioła w Łomży Oratorium Otwórzcie Drzwi 

Chrystusowi – 06.04.2025 r. 

Udział w uroczystości 85 Rocznicy Zbrodni Katyńskiej  - 13.04.2025 r. 

Udział w uroczystości patriotycznej z okazji 234 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja – 

03.05.2025 r 

Koncert wiosenny  w Centrum Kultury w Zambrowie – 11.05.2025 r. 

Oprawa muzyczna Mszy Św. w Ciechanowcu podczas ślubu Przemysława Michalskiego - członka 

orkiestry – 24.05.2025. r. 

Koncert orkiestry podczas Pikniku Rodzinnego przy kościele pw. Duch Świętego  

w Zambrowie – 08.06.2025 r. 
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Oprawa muzyczna uroczystości z okazji Dnia Funkcjonariusza Służby Więziennej  

w Ostrołęce – 01.07.2025 r. 

Udział w uroczystości patriotycznej w związku z 86 Rocznicą Bitwy o Zambrów – 14.09.2025 r. 

Udział w uroczystości religijnej z okazji Dnia Papieskiego – 19.10.2025 r. 

Koncert pn. Parada Dyrygentów – 25.10.2025 r. – sala widowiskowo-kinowa MOK w Wysokiem 

Mazowieckiem, 

Koncert pn. Parada Dyrygentów – 26.10.2025 r. – sala widowiskowo-kinowa MOK w Zambrowie, 

Udział w uroczystości patriotycznej z okazji 107 Rocznicy Odzyskania Niepodległości–11.11.2025 r.. 
Kapelmistrzem MMOD MOK w Zambrowie jest p. Krzysztof Witkowski, zajęcia bezpłatne 

 

 

 

ZESPÓŁ INSTRUMENTALNY CAMERATA 

 

Zespół Instrumentalny „CAMERATA” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie istnieje od 2001 

roku.  W skład zespołu wchodzą absolwenci i uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. 

Witolda Lutosławskiego w Zambrowie. W zespole występuje rotacja członków z przyczyn 

obiektywnych (np. podjęcie nauki w innym mieście, zmiana zainteresowań itp.). W roku 2025 zespół 

liczył dwunastu uczestników. Instrumenty, na których odbywała się nauka to:  skrzypce, fortepian, 

ukulele. Ze względów usprawiedliwionej i długoterminowej absencji instruktorki, w  2025 roku Zespół 

Instrumentalny „CAMERATA” wziął udział w następujących wydarzeniach kulturalnych  

o charakterze muzycznym: 

- 23 marca 2025 roku - „Wiosenne Inspiracje”- koncert wiosenny w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Zambrowie 

- 1 maja 2025 roku - koncert w Państwowej Szkole Muzycznej l stopnia w Zambrowie  z okazji Święta 

234 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.   

Aktualnie Zespół Instrumentalny „CAMERATA”  przygotowuje się do koncertu z okazji  

Międzynarodowego Dnia Dziecka.  

Zajęcia są bezpłatne. 

Instruktorem Zespołu Instrumentalnego „CAMERATA” jest p. Mariola Zalewska. 
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STUDIO MUZYCZNE "ART" 

 

Zajęcia wokalne Studia Muzycznego „ART” odbywają się w Miejskim Ośrodku Kultury                            

w Zambrowie w każdy poniedziałek w czterech grupach wiekowych, a także organizowane są zajęcia 

indywidualne. Od trzech lat Studio Muzyczne „ART” prowadzone jest przez panią Olgę Dąbrowską, 

8 września 2025 roku odbyło się spotkanie organizacyjne, w czasie którego instruktorka ponownie 

zdecydowała o utworzeniu czterech grup wiekowych, z utrzymaniem zakresów wiekowych:  

grupa 5-9 lat, 10-15 oraz 16-18 lat oraz osoby dorosłe. Łączna ilość uczestników w roku 2025 wynosiła 

od 26 do 30 uczestników.  W ramach zajęć wokalnych uczestnicy uczą się wielu zróżnicowanych 

piosenek doskonaląc dykcję, emisję głosu, interpretację, pracę z mikrofonem. Celem zajęć wokalnych 

jest rozbudzanie wśród dzieci i młodzieży zainteresowań wykraczających poza obowiązujący program 

nauczania, rozwój ambicji, integracja w grupie oraz wyłonienie uczniów ze szczególnymi 

zdolnościami. Zajęcia nie służą współzawodnictwu lecz mają wydobyć na jaw oryginalność każdego 

z uczestników. Mają uczyć dzieci i młodzież patrzenia na siebie w kontekście ich własnego świata.  

W patrzeniu tym nie ma konkurencyjnej zawiści, a grupowa duma z muzycznych dokonań. Dodatkowo 

instruktor, z racji tego, że jest multinstrumentalistką wykorzystuje mnogość instrumentów na potrzeby 

studia muzycznego, zachęcając również podopiecznych do gry. Uczestnicy Studia Muzycznego 

„ART” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie z powodzeniem biorą udział w konkursach, 

przeglądach czy festiwalach, w tym festiwalach ogólnopolskich. Do przykładowych można zaliczyć 

występ z sukcesami podczas V Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Serdecznej „Love Me” 14 lutego 

2025 r., z równym powodzeniem 24 kwietnia br. w V Ogólnopolskim Festiwalu Przebojów 

Wiosennych „Zielono Mi” czy podczas pokazu Talentów podczas 28 Dni Zambrowa. Udany występ 

na Inauguracji Sezonu Kulturalnego 2025/2026 22 listopada br. był zwieńczeniem doskonałego 

przygotowania wokalnego., co zresztą miało swoje następstwa, jak chociażby udział w wydarzeniu 

miejskim „Choinka z Mikołajem”. 13 grudnia- udział w Ogólnopolskim Festiwalu Przebojów 

Świątecznych „Gwiazdka na Święta”. Zajęcia płatne.  

Instruktorem Studia Muzycznego ART jest p. Olga Dąbrowska 
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      DZIECIĘCY ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ZAMBROWIANIE” 

 

Charakterystyka warsztatów W ciągu roku zrealizowano cykl warsztatów wokalnych skierowanych 

do dzieci i młodzieży – mieszkańców Zambrowa. Uczestnicy zostali podzieleni  

na trzy grupy wiekowe: • grupa młodsza (do 7 lat), • grupa starsza (do 10 lat), • grupa najstarsza (do 

15 lat). Taki podział umożliwił dostosowanie poziomu ćwiczeń, metod pracy oraz repertuaru do 

możliwości i predyspozycji uczestników. Zajęcia odbywały się w półkolu przy fortepianie,  

co sprzyjało koncentracji, integracji oraz wspólnej pracy zespołowej. Każde spotkanie rozpoczynało 

się około 20-minutowym blokiem rozśpiewek, obejmującym ćwiczenia oddechowe, dykcyjne oraz 

elementy emisji głosu. Następnie realizowano pracę nad repertuarem oraz umiejętnościami 

zespołowymi i indywidualnymi. Przebieg i metody pracy W trakcie całego cyklu warsztatów 

szczególną uwagę poświęcono: • pracy nad prawidłowym oddechem i emisją głosu, 

• wyraźnej dykcji, • zgrywaniu zespołowym oraz uważnemu słuchaniu innych uczestników, 

• budowaniu dyscypliny i koncentracji podczas wspólnego muzykowania. Początkowo konieczne było 

częstsze wprowadzanie zasad porządkowych i organizacyjnych, jednak z biegiem czasu dzieci coraz 

lepiej radziły sobie z koncentracją, a poziom współpracy w grupach znacząco się poprawił. Widoczny 

był wyraźny postęp w zakresie zgrywania zespołowego oraz odpowiedzialności  

za wspólny efekt artystyczny. Repertuar- każda z grup wiekowych opanowała co najmniej pięć 

utworów, obejmujących muzykę ludową, kolędy i pastorałki: 1. „Laboga dziewuszki” 2. „Górę 

Gwiazda” 3. „Pastorałka – od serca do ucha” 4. „Bóg się rodzi” 5. „Świeć, gwiazdeczko mała, świeć” 

Repertuar był systematycznie powtarzany i utrwalany, a jego stopień trudności dostosowany do wieku 

oraz możliwości uczestników. Praca indywidualna i rozwój umiejętności Istotnym elementem 

warsztatów była praca nad indywidualnymi zwrotkami. Każde dziecko miało możliwość zaśpiewania 

solowego fragmentu utworu w formie wewnętrznego, przyjaznego konkursu. Celem tego działania 

było: • oswajanie uczestników z tremą i stresem scenicznym, • budowanie pewności siebie, • nauka 

odpowiedzialności za własną partię wokalną, • umożliwienie prowadzącemu weryfikacji 

predyspozycji wokalnych każdego dziecka. Forma ta spotkała się z dużym zainteresowaniem 

uczestników i pozytywnie wpłynęła na ich rozwój wokalny oraz emocjonalny. Efekty warsztatów i 

przygotowanie do występu Na zakończenie cyklu warsztatów dzieci są prawie w pełni przygotowane 

do planowanego występu w lutym. Opracowano komplet podkładów muzycznych dostosowanych do 

możliwości wokalnych uczestników. Do dalszej pracy pozostaje przede wszystkim: • pełne 

opanowanie tekstów utworów na pamięć, • dalsze utrwalanie dyscypliny scenicznej i koncentracji 

podczas występów. Pomimo okresowych nieobecności części uczestników spowodowanych 

chorobami, grupa wykazała się dużą determinacją i zaangażowaniem. Dzięki współpracy oraz 

wzajemnemu wsparciu możliwe było utrzymanie wysokiej jakości pracy warsztatowej. 

Podsumowanie Całoroczny cykl warsztatów wokalnych przyniósł wyraźne efekty w postaci rozwoju 

umiejętności wokalnych dzieci, poprawy zgrania zespołowego oraz wzrostu świadomości muzycznej 

uczestników. Warsztaty przebiegały w twórczej, serdecznej atmosferze, sprzyjającej nauce, integracji 

i odkrywaniu talentów wokalnych. Zajęcia bezpłatne. 

Instruktor: p. Łukasz Karauda 
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ZESPÓŁ WOKALNY „BEL CANTO” 

 

 

Zespół Wokalny „BEL CANTO” to ciekawa propozycja Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie, której zajęcia przeznaczone są dla młodzieży chcącej rozwijać swoje umiejętności 

wokalne, posiadającej dobry głos oraz słuch muzyczny. Wokaliści wyłaniani są w drodze 

przesłuchań.   W 2025 r. Zespół Wokalny „BEL CANTO” prowadził systematyczną działalność 

artystyczną, koncentrując się na doskonaleniu warsztatu wokalnego swoich członków. Podczas 

regularnych prób realizowane ćwiczenia emisyjne, oddechowe i artykulacyjne, których celem była 

poprawna jakość brzmienia, intonacji, dykcji oraz umiejętności zespołowych. Wypracowane walory 

wokalne stanowiły podstawę realizowanych projektów artystycznych. Rok ten był okresem 

intensywnej aktywności twórczej oraz istotnych zmian organizacyjnych. Wszystkie projekty 

artystyczne realizowane były we współpracy z grupą Teatru Młodego Aktora Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie, co nadało im charakter muzyczno- poetycki i poszerzyło zakres środków 

wyrazu artystycznego. W dniu 11 kwietnia 2025 r. zespół zrealizował projekt „Pocałunki”. Kolejnym 

przedsięwzięciom był projekt „Echa Świtezi- opowieść nocy”, zaprezentowany 18 czerwca 2025 r., 

inspirowany literaturą i poezją. Dnia 14 listopada 2025 r. Zespół Wokalny „BEL CANTO” 

zaprezentował projekt „Jesień pachnąca czekoladą”, utrzymany w stylistyce lat 50-60. Istotnym 

wydarzeniem w działalności zespołu był udział w Inauguracji Sezonu Kulturalnego 22 listopada 2025 

r.- stanowiący ważny element obecności grupy w lokalnym życiu artystycznym. Należy także 

zauważyć, że to właśnie w 2025 r. nastąpiła także zmiana nazwy zespołu z „Groszki  

i róże” na „BEL CANTO”, co było związane z rozwojem artystycznym grupy oraz ujednoliceniem jej 

identyfikacji scenicznej. Podsumowując działalność Zespołu Wokalnego „BEL CANTO” w 2025 r.- 

charakteryzowała się systematyczną pracą nad warsztatem wokalnym, konsekwentną realizacją 

zaplanowanych projektów artystycznych oraz aktywnym udziałem w życiu kulturalnym środowiska 

lokalnego. Zajęcia są bezpłatne. 

Instruktor Zespołu Wokalnego „BEL CANTO”- p. Katarzyna Nita Murawska 
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CHÓR RETRO UNIWERSYTETU III WIEKU 

 

W roku 2025 zespół RETRO Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zambrowie regularnie uczestniczył  

w warsztatach wokalnych. Zajęcia miały charakter rozwojowy i przygotowawczy, a ich głównym 

celem było doskonalenie umiejętności wokalnych uczestników, integracja zespołu oraz przygotowanie 

repertuaru do publicznych występów scenicznych. Przebieg i zakres pracy warsztatowej Podczas 

całorocznej pracy skupiono się na systematycznym rozwijaniu podstawowych elementów techniki 

wokalnej, takich jak: prawidłowa emisja głosu, • techniki oddechowe, • czystość intonacyjna, • dykcja 

i artykulacja, • wspólne frazowanie i wyrównanie rytmiczne zespołu. Każde spotkanie rozpoczynało 

się rozgrzewką głosową, a następnie przechodzono do pracy nad repertuarem. Zespół pracował 

głównie nad utworami z nurtu polskiej muzyki rozrywkowej i retro, w tym nad piosenkami z repertuaru 

Anny Jantar oraz Zbigniewa Wodeckiego, a także nad wybranymi kolędami i innymi utworami 

okolicznościowymi. Istotnym elementem zajęć była również praca interpretacyjna – uczestnicy uczyli 

się świadomego przekazu emocji, dynamiki oraz spójnego wyrazu artystycznego zespołu. Uczestnicy 

wykazywali chęć nauki, zaangażowanie oraz gotowość do podejmowania nowych wyzwań 

artystycznych. Okazjonalnie pojawiały się drobne konflikty zdań dotyczące doboru repertuaru, co jest 

naturalnym elementem pracy zespołowej w grupie o zróżnicowanych gustach muzycznych. Sytuacje 

te były rozwiązywane na bieżąco poprzez rozmowę i wspólne ustalanie kierunku dalszej pracy,  

bez negatywnego wpływu na funkcjonowanie grupy. Postawa uczestników i wyzwania Członkowie 

zespołu wykazują dużą motywację do nauki oraz silną potrzebę występowania na scenie  

i prezentowania efektów swojej pracy przed publicznością. Uczestnicy uważnie słuchają wskazówek 

prowadzącego, w szczególności dotyczących interpretacji utworów, dynamiki i wyrazu scenicznego, 

i starają się je konsekwentnie wdrażać w praktyce. Jednym z wyzwań w pracy zespołu są pojawiające 

się trudności z pamięciowym opanowaniem tekstów i melodii, co wymaga częstego powtarzania 

materiału oraz systematycznej pracy własnej w domu. Problem ten jest stopniowo niwelowany poprzez 

regularne utrwalanie repertuaru i powroty do wcześniej opracowanych utworów. Przygotowania 

koncertowe. Pod koniec roku intensyfikowano działania związane z przygotowaniami do planowanego 

występu scenicznego w lutym 2026 roku. Zespół koncentruje się obecnie na utrwalaniu repertuaru 

koncertowego, pracy nad spójnością wykonawczą oraz pewnością sceniczną. Widoczna jest rosnąca 

świadomość artystyczna uczestników oraz coraz większa swoboda w prezentacji utworów. 

Podsumowanie Całoroczna praca zespołu Retro w 2025 roku przyniosła wymierne efekty w postaci 

poprawy jakości brzmienia, lepszej koordynacji zespołowej oraz większej odwagi scenicznej 

uczestników. Warsztaty wokalne stały się ważnym elementem aktywizacji artystycznej seniorów, 

wpływając pozytywnie zarówno na ich rozwój muzyczny, jak i integrację społeczną. Zespół wykazuje 

gotowość do dalszej pracy oraz systematycznego rozwoju, a nadchodzący występ lutowy będzie 

okazją do zaprezentowania zdobytych umiejętności szerszej publiczności. Zajęcia płatne. 

Instruktor: p. Łukasz Karauda 
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WARSZTATY WOKALNE DLA KOBIET 

 

Charakterystyka warsztatów W roku 2025 w Cafe Muza w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie 

realizowane były regularne warsztaty wokalne dla kobiet. Zajęcia miały charakter rozwojowy, 

edukacyjny oraz integracyjny i były skierowane zarówno do osób początkujących, jak i do 

uczestniczek posiadających wcześniejsze doświadczenie wokalne. Głównym celem warsztatów było 

rozwijanie umiejętności wokalnych, budowanie pewności siebie w śpiewie, praca nad 

psychologicznym aspektem występowania oraz przygotowanie uczestniczek do prezentacji 

scenicznych. Przebieg i metody pracy Każde spotkanie rozpoczynało się rozgrzewką głosową oraz 

ćwiczeniami oddechowymi, mającymi na celu przygotowanie aparatu głosowego do dalszej pracy. 

Istotnym elementem warsztatów była także rozmowa na temat psychologii śpiewu – emocji, tremy 

scenicznej oraz sposobów radzenia sobie ze stresem i blokadami. Podczas zajęć każda uczestniczka 

miała możliwość wykonania utworu solowego. Indywidualna praca z prowadzącym obejmowała:  

• technikę oddechu, • podparcie dźwięku, • emisję głosu, • interpretację i wyraz artystyczny,  

• świadome korzystanie z barwy głosu. Zajęcia prowadzone były w sposób umożliwiający każdej 

osobie bezpieczne zaprezentowanie się przed grupą, bez presji i oceniania. Atmosfera i zaangażowanie 

uczestniczek Przez cały rok warsztaty odbywały się w bardzo dobrej, życzliwej atmosferze 

sprzyjającej rozwojowi i otwartości. Uczestniczki chętnie podejmowały nowe wyzwania wokalne, 

wzajemnie się wspierały i motywowały. Wiele osób, które na początku zajęć odczuwały wyraźną 

tremę lub niepewność, z czasem otworzyło się i zaczęło swobodniej wykonywać swoje utwory. 

Widoczny był wzrost pewności siebie oraz większa świadomość pracy z głosem i emocją. Postępy 

 i wyzwania W trakcie całorocznej pracy zauważalne były postępy w zakresie: • czystości intonacyjnej, 

• odwagi scenicznej, • interpretacji utworów, • kontroli barwy i dynamiki głosu. Jednocześnie nadal 

istotnym obszarem do dalszej pracy pozostaje technika oddechowa oraz podparcie dźwięku, które 

wymagają systematycznych ćwiczeń i utrwalania również poza zajęciami. Praca zespołowa  

i przygotowania koncertowe Pod koniec roku warsztaty zostały ukierunkowane na pracę zespołową. 

Rozpoczęto przygotowania do występu scenicznego planowanego na luty 2026 roku. Grupa pracuje 

obecnie nad utworami zespołowymi, w których każda uczestniczka ma możliwość wykonania swojej 

własnej zwrotki lub fragmentu solowego. Taki model pracy pozwala łączyć rozwój indywidualny 

 z budowaniem wspólnego brzmienia oraz wzmacnia poczucie przynależności do zespołu. 

Podsumowanie Warsztaty wokalne dla kobiet realizowane w 2025 roku w Miejskim Ośrodku Kultury 

w Zambrowie spełniły swoją rolę zarówno artystyczną, jak i integracyjną. Stała frekwencja na 

poziomie 10–13 osób, widoczne postępy wokalne uczestniczek oraz ich zaangażowanie świadczą  

o wysokiej wartości zajęć. Grupa wykazuje dużą motywację do dalszej pracy i gotowość do występów 

scenicznych. Przygotowywany koncert w lutym będzie okazją do zaprezentowania efektów 

całorocznej pracy przed publicznością. Zajęcia bezpłatne. Instruktor: p. Łukasz Karauda 
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GRUPA TANECZNA MAŻORETEK I CHEERLEADEREK „ENIGMA” 

 

 

Działalność mażoretek w roku 2023 opierała się o treningi prowadzone w formie stacjonarnej.  

Na zespół taneczny Enigma składało się 5 grup wiekowych. W zajęciach brało udział 39 osób ( grupa 

senior: 7 osób, grupa senior miniformacja: 5 osób grupa junior II: 9 osób, grupa junior I:, grupa mini: 

14 osób). Treningi odbywały się w stałym wymiarze godzinowym, dwa razy w tygodniu. Łączny czas 

pracy z zespołem w perspektywie tygodnia wynosił 10 godzin. Każda grupa wiekowa miała 

dostostosowany do wydolności fizycznej i możliwości poznawczych czas treningowy. Podczas zajęć 

dziewczęta pozyskiwały umiejętności posługiwania się przyborami typu pompon i baton. Lekcje 

zawierały elementy zaczerpnięte z różnych stylów tanecznych. Bazę stanowiły podstawy tańca 

klasycznego, jako strategia budowania poczucia ciała w przestrzeni i koordynacji ruchowej. Dzięki 

pracy zespołowej dziewczęta coraz lepiej odnajdują się na scenie, jako spójny zespół. Oprócz stałego 

podwyższania kompetencji, tworzone są nowe choreografie sceniczne. Celem tego działania jest 

przygotowanie zespołów do występów z Miejską Młodzieżową Orkiestrą Dętą. Z tego powodu 

treningi prowadzone są głównie przy akompaniamencie utworów w wykonaniu orkiestr dętych.  

W roku 2023 każda grupa przygotowała szereg prezentacji scenicznych (formacje, miniformacje, 

duety, trio i solówki). Efekty naszej pracy zostały zaprezentowane podczas licznych imprez 

kulturalnych, za równo lokalnych, jak i wykraczających poza działalność miejską: 

- Koncert Noworoczny Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry dętej w Zambrowie – 12.01.2025 

- Otwarte Mistrzostwa Regionalne Polski Północno-Wschodniej w Olecku SMTiCh – 18.04.2025 

- Mistrzostwa Regionalne Polski Północno-wschodniej Związku Sportowego Mażoretek – 5.04.2025 

- Miejskie Obchody 235. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Zambrowie – 03.05.2025 

- Koncert wiosenny - 11.05.2025 

W okresie od lutego do maja opiekę nad zespołem sprawowała Wiktoria Kirysiuk z powodu 

przebywania na urlopie macierzyńskim instruktorki- Natalii Witkowskiej. Wraz z czerwcem 

pierwotny instruktor – Natalia Witkowska wznowiła pracę z zespołem tanecznym. Ponadto 

uczestniczki grup miały możliwość skorzystania z zorganizowanych warsztatów 

z dziedziny gimnastyki, akrobatyki. Dzięki wykazanym inicjatywom zespół może pochwalić się 

wzrastającym poziomem prezentacji scenicznych oraz plenerowych. Zajęcia płatne. 

Instruktor Grupy Tanecznej Mażoretek i Cheerleaderek „ENIGMA”- p. Natalia Witkowska 
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KLUB TAŃCA NOWOCZESNEGO 

 

Zajęcia prowadzone były regularnie według ustalonego harmonogramu w trybie stacjonarnym.  

W okresie od 1.01.2025r. do 31.12.2025r. odbyło się 40 warsztatów dla każdej z grup wiekowych. 

Uczestnikami grupy: „Tańczące brzdące” był dzieci w wieku 4-5 lat, „DZIECIAKI MISIAKI 

TALENCIAKI” były dzieci w wieku 6-8 lat, „TAKA PAKA” były dzieci w wieku 9-13 lat, 

„KONTRAKT SQUAD” młodzież w wieku 13-16 lat. W zajęciach (łącznie w 4 grupach) 

uczestniczyło około 70-80 osób.  

Celem zajęć było:  

• Kształtowanie postaw moralnych i społecznych tj. wytrwałości, systematyczności, 

samodyscypliny, szacunku, umiejętność radzenia sobie z niepowodzeniem oraz z sukcesem; 

• Kształtowanie estetyki i harmonii ruchu, wyobraźni twórczej, wyczucia rytmu, rozwijanie 

uzdolnień tanecznych oraz wrażliwość na piękno i dźwięk; 

• Rozwijanie umiejętności występowania przy szerszej publiczności (przy rodzicach), 

wykorzystanie stresu pozytywnie, który powinien towarzyszyć na każdym występie/turnieju; 

• Zakorzenianie w kulturze Hip-hop, zapoznanie dzieci z muzyką w tejże kulturze; 

• Rozwijanie świadomości własnego ciała w tańcu; 

• Nauka charakterystycznych kroków w takich stylach jak: hip-hop, popping, locking, oldschool, 

dancehall oraz house i inne; 

• Kształtowanie własnego charakteru; 

• Rozwijanie własnej twórczości, tworzenie również własnych choreografii przez dzieci; 

• Przygotowanie dzieci występów w 2025r. na scenie MOK w ZAMBROWIE, DNI miasta 

Zambrów 2025r. 

• Przygotowanie dzieci do występów scenicznych na Dni Miasta Zambrów 2026r. 

Każde zajęcia taneczne rozpoczynane są rozgrzewką – kluczowym elementem treningu, który 

odgrywa istotną rolę w zapobieganiu kontuzjom. Rozgrzewka jest starannie dostosowywana do wieku 

i umiejętności uczestników, a jej struktura obejmuje kilka etapów: część statyczną, dynamiczną pracę 

w przestrzeni, stretching oraz ćwiczenia siłowe. Taka kompleksowa forma przygotowania organizmu 

umożliwia uczestnikom efektywniejszą pracę podczas dalszych części treningu. 

Już od najmłodszych grup wiekowych wprowadza się elementy kultury hip-hop. Ma to na celu nie 

tylko rozwijanie podstawowych umiejętności tanecznych, ale również przygotowanie dzieci do 

bardziej wymagających zajęć, które czekają na nie w starszych grupach wiekowych. Dzieci uczą się 

fundamentów, co pozwala im płynnie przechodzić na wyższe poziomy zaawansowania bez stresu  

i trudności adaptacyjnych. 
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W grupach dziecięcych część treningu prowadzona jest w formie edukacyjnej zabawy, co wspiera ich 

naturalną ciekawość i chęć do nauki. Poprzez łączenie ćwiczeń z grami oraz prostymi układami 

tanecznymi dzieci rozwijają nie tylko swoje umiejętności ruchowe, ale także wyobraźnię  

i koordynację. W starszych grupach nacisk kładziony jest na samodzielną pracę nad ciałem oraz 

rozwijanie zdolności zapamiętywania i odtwarzania bardziej złożonych układów tanecznych. 

Podkreślane jest znaczenie pracy w domu, co pomaga uczestnikom nie tylko szybciej rozwijać 

umiejętności, ale również buduje ich samodyscyplinę i zaangażowanie. 

Muzyka odgrywa istotną rolę w procesie nauki tańca. Jest starannie dobierana, aby odpowiadać 

wiekowi i gustom uczestników, a także by inspirować ich do twórczego wyrazu. Z każdym kolejnym 

etapem uczestnicy stawiają czoła coraz większym wyzwaniom, co pozwala na stopniowe podnoszenie 

poziomu grup. Dzieci, przechodząc do starszych grup, już znają zasady i strukturę treningów, co 

umożliwia realizację bardziej zaawansowanego materiału edukacyjnego. W ten sposób grupa 

ewoluuje, a jej członkowie osiągają coraz wyższy poziom taneczny. 

Cele wyznaczane przez instruktora nie ograniczają się wyłącznie do sfery tanecznej. Motywują one 

dzieci i młodzież do pracy nad swoją kondycją fizyczną, osobowością oraz podejściem do życia. 

Taniec uczy systematyczności, cierpliwości i wytrwałości, a te cechy przekładają się na inne obszary 

życia, takie jak nauka czy przyszła praca zawodowa. Dzięki temu uczestnicy mają możliwość 

rozwijania swojej pasji, jednocześnie umiejętnie godząc ją z innymi zajęciami i obowiązkami. 

Wprowadzenie takich metod pracy pozwala na holistyczny rozwój młodych ludzi, dając im solidne 

podstawy do dalszego rozwijania swoich talentów i realizowania marzeń w świecie tańca oraz poza 

nim. Zajęcia płatne.  

Instruktor zajęć Tańca Nowoczesnego- p. Arkadiusz Jarosz 
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KLUB TAŃCA TOWARZYSKIEGO 

 

W roku 2025 w zajęciach z tańca towarzyskiego uczestniczyło około 20 osób( w zależności od danego 

miesiąca). Pierwsze zajęcia, będące jednocześnie okazją do naboru nowych uczestników odbyły się 5 

września. Ustalono wówczas, że zajęcia będą odbywały się w każdy piątek miesiąca z podziałem na 3 

grupy wiekowe: dzieci, młodzież i osoby dorosłe. W roku 2025 funkcjonowały już stałe nazwy grup: 

Latino Kids młodsze dzieci ( grupa początkująca), Latino Kids starsze dzieci(grupa zaawansowana) 

oraz Klub Tańca dla Dorosłych. W roku bieżącym roku tancerze wzięli udział w kilku turniejach oraz 

w warsztatach wyjazdowych w Ełku, które odbyły się na początku lipca 2025 roku. Dodatkowo 

zorganizowano podstawowy kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych  w okresie styczeń-czerwiec 2025 

oraz wrzesień-grudzień 2025. Podczas wakacji dzieci mogły wziąć udział w warsztatach wyjazdowych 

w Ełku. Program zajęć tanecznych w ramach tańca towarzyskiego obejmuje podstawy rytmiki, tańce 

standardowe, tańce latynoamerykańskie, salsę, ale także ćwiczenia i zabawy taneczno-integracyjne. 

Instruktor to utytułowany i świetnie wykształcony zawodowy tancerz- szkolony u Iwony Pavlović, 

który skupia swój warsztat na tym, by polubić ruch i taniec na miarę  możliwości i zdolności 

uczestnika. Tworzenie umiejętności technicznych w tańcach standardowych, latynoamerykańskich. 

salsy oraz poprawa koordynacji ruchowej i kondycji to sztandarowe cele, jakimi kieruje się nauczyciel. 

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż prowadzone w Miejskim Ośrodku Kultury warsztaty tańca 

towarzyskiego w naturalny sposób wyrabiają nawyk prawidłowej postawy ciała, rozwijają sprawność 

fizyczną i doskonale wpływają na koordynację ruchową, są pomocne w przełamywaniu barier, uczą 

dyscypliny i integrują z grupą. Zajęcia płatne. 

Instruktor tańca towarzyskiego- p. Marcin Tomkiel 
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TANIEC NOWOCZESNY HIP HOP 

 

5 września 2025 roku ruszył nabór na zajęcia Tańca Nowoczesnego Hip Hop. Instruktor zdecydował, 

że na początku skupi się na pracy w dwóch grupach wiekowych. W każdy piątek od godziny 17:00  

do 18:00- grupa dzieci w wieku 5-11 lat oraz od godziny 18:00 do 19:00 starsza grupa, tj. od 13 roku 

życia wzwyż. W grupie młodszej w roku 2025 było 17 uczestników, natomiast w grupie starszej- 20. 

Zajęcia Tańca Nowoczesnego Hip Hop koncentrują się na  wszechstronnym rozwoju tanecznym, 

łącząc naukę techniki z pasją i kulturą. 

Główne cele zajęć to: 

- nauka techniki hip-hopowej: rozwijanie umiejętności w zakresie podstawowych kroków, izolacji, 

groove'u oraz różnych stylów tańca ulicznego (np. popping, locking). 

- rozwój fizyczny i koordynacyjny: poprawa kondycji, wytrzymałości, koordynacji ruchowej oraz 

poczucia rytmu. 

- kreacja i ekspresja: nauka choreografii, swobodne interpretowanie muzyki oraz wyrażanie emocji 

poprzez taniec. 

- przygotowanie do występów: instruktor stawia na przygotowanie tancerzy do pokazów i turniejów, 

co obejmuje pracę nad pamięcią ruchową i pewnością siebie. 

- integracja i praca w grupie: budowanie relacji i umiejętności współpracy w grupach tanecznych 

(oferta obejmuje zajęcia dla różnych grup wiekowych: 5-11 lat oraz 13+) 

Instruktor podczas cotygodniowych zajęć kładzie nacisk na autentyczność, energię oraz rozwój pasji 

u dzieci i młodzieży. Świetnym występem adepci tańca pochwalili się również podczas tegorocznej 

Inauguracji Sezonu Kulturalnego, która miała miejsce 22 listopada. Aktualnie przygotowuje swój 

program do występów podczas XXIX Dni Zambrowa, a także Prezentacji Artystycznych „Taniec’ 26”. 

Zajęcia płatne.  

Instruktor Tańca Nowoczesnego Hip Hop- p. Łukasz Szotko  
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       TANIEC LINIOWY W KRĘGU 

 

W roku poprzedzającym 2025 nową propozycją okazała się w bogatej ofercie Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie  organizacja zajęć z tańca liniowego w kręgu. Już na początku września ruszył 

nabór, który cieszył się dużym zainteresowaniem. Wrzesień wyznaczał tym samym pierwsze lekcje  

w ramach warsztatów. Zajęcia prowadzone były we wtorki i piątki o godzinie 10:00, a ich adresatami 

są Studenci Uniwersytetu III Wieku w Zambrowie. Tańce liniowe są niekonwencjonalnym sposobem 

tańca, w ramach którego tańczący poruszają się, stojąc obok siebie w linii. Wyjątkowość metody 

polega na tym, że w ten sposób tańczy się jednocześnie indywidualnie, a zarazem  

w grupie. Tańce liniowe cechuje wybitna różnorodność – od tych bardzo prostych do tych 

zdecydowanie bardziej skomplikowanych. Co ciekawe, tańce liniowe mieszczą się w różnych stylach 

tanecznych – od country, poprzez latino (salsa, bachata, samba, cha cha), disco, na tańcach 

narodowych skończywszy. Wśród nich są zarówno choreografie wolne, jak i dynamiczne. Kunszt 

wyszkolenia instruktorskiego, talentu i ciężkiej pracy Studentek Uniwersytetu III Wieku można było 

podziwiać 11 listopada podczas uroczystych obchodów Zambrowskiego Dnia Seniora, gdzie zdolne 

tancerki zachwyciły pokazem tańca liniowego w kręgu. Zajęcia płatne.  

Instruktor zajęć „TANIEC LINIOWY  W KRĘGU- p. Bożena Nowowiejska 
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            BACHATA SENSUAL 

 

Bachata jest jednym z najbardziej emocjonalnych i ekscytujących tańców latynoamerykańskich,  

który z każdym dniem zyskuje na popularności na całym świecie Jest niezwykle znany i uprawiany 

również w Polsce. Bachata to gatunek zarówno tańca jak i muzyki, który wywodzi się z Dominikany. 

Powstał z inspiracji lokalną, karaibską muzyką, którą tamtejsi mieszkańcy tworzyli i wykonywali. 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie, aby wyjść naprzeciw zapotrzebowaniom mieszkańców miasta 

Zambrów, jako jedyna placówka w regionie, zorganizował zajęcia taneczne Bachaty Sensual, które 

cieszą się dużym powodzeniem, nie tylko wśród społeczności zambrowskiej. W kursie uczestniczą 

również osoby z okolic Zambrowa,  Łomży czy  Wysokiego Mazowieckiego. Zajęcia taneczne Bachata 

Sensual odbywają się w Miejskim Ośrodku Kultuy w Zambrowie, w każdą niedzielę w dwóch 

grupach: Grupa średniozaawansowana (utworzona w grudniu w roku poprzedzającym 2025). I Grupa 

podstawowa (dodatkowo utworzona we wrześniu 2025 r. ze względu na duże zainteresowanie 

zajęciami i chęć dołączenia nowych osób). Łączny czas zajęć to 12h w miesiącu, łączna liczba 

uczestników: średnio 35 osób. Ważną kwestią jest fakt, iż wśród uczestników nie ma bariery wiekowej. 

Z zajęć korzystają osoby w szerokim przedziale wiekowym od 22 do  63 lat. Takie wielopokoleniowe 

zajecia, są również ciekawym i edukujacym doświadczenem dla wszystkich uczestników, którzy 

wzajemnie się wspierają, motywuja i dopingują. Zajecia prowadzone są przez instruktora tańca, 

posiadającego wieloletnie doświadczenie-  Łukasza Zajko w asyście Katarzyny Jóźwik-Łupińskiej. 

Para tancerzy z wielkim zaangażowaniem, wprowadza uczestników w świat tańca. Na zajęciach 

poruszane są zagadnienia dotyczące muzykalności, rozpoznawania rytmu i wyrażania go ruchem ciała. 

Uczestnicy poznają kroki taneczne stylu bachata, efektowne figury i uczą się jak  łączyć je w tańcu. 

Ciągłe ćwiczenie umiejętności prowadzenia partnerki oraz podążania za prowadzeniem partnerów, 

pozwalają uczestnikom czuć się coraz pewniej na parkiecie tanecznym. Udowadniają to między 

innymi w licznych występach, na przyklad podczas 28 Dni Zambrowa, a nawet  gościnnie na Festynie 

w Kołakach Kościelnych, reprezentując Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie. Jako jedni z gwiazd 

tancerze bachaty wystąpili przed zambrowską publicznością I zaproszonymi gośćmi podczas 

tegorocznego “Kociołka Zambrowskiego. Pożegnanie Wakacji” Wszystkie występy grupy wzbudzily 

duże zainteresowanie i uznanie  publicznosci, czego efektem było utworzenie drugiej grupy tanecznej, 

chętnej rozpocząć naukę tańca bachata od podstaw. Katarzyna Jóźwik-Łupińska i Łukasz Zajko 

skrupulatnie dbają o komfort uczestników oraz miłą i przyjazną atmosferę na zajęciach, pod hasłem 

"Taneczne, niedzielne wieczory z bachatą".  Dużą wagę przywiązują do integracji grupy, czego 

wyrazem są liczne, wspólne spotkania poza zajęciami, na przykład w Kawiarni “Cafe Muza” 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie,  organizowane imprezy taneczne w publicznych miejscach 

Zambrowa. Wszystko z myślą o tym, aby zachęcić również innych do aktywności i pokazać 

społeczeństwu alternatywną możliwość spędzania wolnego czasu. Instruktorzy podkreślają pozytywne 
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znaczenie tańca w naszym życiu. Dźwięki muzyki i ruchy ciała sprawiają, że ludzki mózg produkuje 

endorfiny, które niwelują smutek i stres. Tańcząc, relaksujemy się i uwalniamy od negatywnych 

emocji. Jest tylko radość i pozytywna energia. Śmiało możemy rzec, że taniec ma znaczący wpływ na 

zdrowie psychiczne oraz daje mozliwość zawarcia nowych znajomości, dzięki czemu społeczeństwo 

Zambrowa ma szansę większej integracji. Zajęcia płatne. 

Instruktorzy „Bachaty sensual”- p. Łukasz Zajko i p. Katarzyna Jóźwik- Łupińska  

 

 GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 

 

Gimnastyka artystyczna na dobre znalazła się wśród ulubionych form rekreacyjno – sportowych, 

stanowiących doskonałą ofertę Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Od początku organizacji 

tejże formy aktywności, zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowaną i cenioną instruktor -  

panią Lilię Grigoryan - stacjonarnie, w siedzibie zambrowskiego Centrum Kultury. Zajęcia gimnastyki 

odbywają się we wtorki i czwartki. Jednak w roku 2025, podobnie, jak też w roku ubiegłym, z powodu 

bardzo dużego zainteresowania, instruktor zdecydowała się na utrzymanie zwiększonej liczby grup  

w ilości cztery, a dodatkowym dniem ćwiczeń stała się również sobota. W chwili obecnej w Miejskim 

Ośrodku Kultury w Zambrowie na stałe funkcjonują 4 grupy. Ponadto zajęcia organizowane przez 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie odbywają się docelowo w przedszkolach zambrowskich. 

Najmłodsze dzieci, które z różnych przyczyn nie mogą uczęszczać w proponowanych godzinach  

i dniach w MOK w Zambrowie mają możliwość skorzystania z takich zajęć w swoich macierzystych 

przedszkolach. Łączna liczba wszystkich uczestników zajęć gimnastyki artystycznej w roku 2025 

kształtowała się powyżej siedemdziesięciu osób. W czasie zajęć młodzi miłośnicy gimnastyki 

artystycznej i akrobatyki uczyli się prawidłowego rozciągania, odpowiednich postaw, a także figur 

gimnastyczno - akrobatycznych. Kunszt talentu i profesjonalnego wyszkolenia uczestników można 

było podziwiać podczas 28 Dni Zambrowa, a następnie podczas Inauguracji Sezonu Kulturalnego 22 

listopada. Cele zajęć gimnastyki artystycznej odbywających się w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Zambrowie: 

- rozwój gibkości i elastyczności. 

- wzmocnienie organizmu 

- kształtowanie koordynacji ruchowej 

- kształtowanie prawidłowej postawy  

- rozwój ogólnej sprawności 

- poczucie rytmu 

- ekspresja ciała 

- praca z przyborem: wstążką.  

- dyscyplina i systematyczność 

- pewność siebie. 

- współpraca w grupie 

- wrażliwość estetyczna. Zajęcia płatne. 

Instruktor „Gimnastyki Artystycznej”- p. Lilia Grigoryan 
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KOŁO BALETOWE 

 

Koło Baletowe w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie było stworzone w listopadzie 2021 roku, 

i już piąty rok prowadzi swoją działalność. Głównym  celem zespołu jest zachęcenie młodego 

pokolenia do udziału w kulturalnych wydarzeniach miasta, wychowanie estetyczne i fizyczne, 

edukacja tańca klasycznego,  popularyzacja baletu wśród młodzieży, wprowadzenie nowych form 

choreografii klasycznej. Koło Baletowe bierze udział w różnych koncertach, dołączając się  

do programu występów w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie. W 2025 roku Koło Baletowe 

brało udział w następnych koncertach :  w maju – występ z okazji Dnia Matki,  w czerwcu -udział  

w 28 Dniach Zambrowa, w koncercie Prezentacje Artystyczne „Taniec ‘25”, widowisku plenerowym 

„Echa Świtezi”,  następnie w listopadzie - Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2025 -2026. Pokazy 

zostały ocenione przez publiczność bardzo wysoko. Koło Baletowe zawsze  

z zaangażowaniem i chęcią bierze udział w licznych wydarzeniach miasta Zambrów.                                                                                                                                                                                                                                                                           

Na zajęciach z baletu dzieci uczą się podstaw tańca klasycznego : ćwiczenia przy drążku i po środku 

sali, baletowe skoki i taneczne obroty. Należały do nich: postawa, koordynacja ruchowa, wrażliwość 

na muzykę i sztukę, wyobraźnia, nauka pracy w grupie i zespole oraz dobre nawyki, przez  

co rozumiana jest szeroko pojęta dyscyplina, odpowiedzialność, świadomość zdrowego odżywiania, 

dbałość o prawidłową kondycję fizyczną i psychiczną. Taniec pomaga dzieciom rozwijać ich 

umiejętności motoryczne , rozwija szybkość, wytrzymałość, zwinność i gibkość, wzmacnia mięśnie i 

ścięgna, a także uczy większej świadomości ciała. Dzięki skomplikowanym krokom balet pomaga 

dzieciom poprawić koordynacje i równowagę, co może przełożyć się na wszystkie inne aspekty ich 

życia. Taniec klasyczny ma na celu wykształcenie harmonii i piękna tańca, wyrabia on doskonałą 

dyscyplinę ruchową poprzez stała konstrukcje lekcji - ćwiczenia przy drążku i na środku sali. Podczas 

lekcji baletu dzieci pracują nad koordynacją ruchową i orientacją w przestrzeni. Balet sprzyja 

prawidłowej postawie, gracji, poprawia precyzje wykonania, estetykę i ekspresję ruchu. Zajęcia 

taneczne pozwalają dzieciom łatwiej odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Taniec klasyczny to 

utworzona przez choreografa kombinacja ustalonych kroków i póz, dla oznaczenia których używana 

jest terminologia francuska. Pani instruktor na każdych zajęciach udowadnia, jak bardzo taniec 

baletowy pobudza organizm i rozwija ciało, tworząc przestrzeń, w której dzieci mogą rozwijać swoje 

umiejętności i pewność siebie , jednocześnie bawiąc się i ucząc w przyjaznej atmosferze, a dzięki jej 

wysokim umiejętnościom pedagogicznym dzieci otwierały się, pokonywały nieśmiałość i własne 

ograniczenia. Chociaż balet wymaga cierpliwości i systematyczności, jego praktykowanie rozwija nie 

tylko umiejętności taneczne, ale również charakter i dyscyplinę. Każdy ruch w balecie ma swoje 

znaczenie, a każdy trening jest krokiem w stronę doskonałości.                                                                                          

Zajęcia Koła Baletowego podzielone na cztery grupy wiekowe i odbywają się dwa razy  

w tygodniu.  Liczba zapisanych uczestników około 45 osób. Zajęcia Koła Baletowego są płatne.  

Instruktor „Koła Baletowego”- p. Natalia Ohorodnyk 
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TEATR FORM RÓŻNYCH 

 

Teatr Form Różnych w Zambrowie, rozpoczął swoją działalność w listopadzie 1999 roku. 21 grudnia 

tegoż roku odnotował swój pierwszy oficjalny występ. W roku 2025 minęło już 26 lat od chwili 

powstania. Zapewne nikt z osób biorących udział w przygotowaniach do pierwszego przedstawienia 

nawet nie pomyślał o tym, że ta grupa przetrwa aż tyle lat. Z osób biorących udział w tym pierwszym, 

historycznym już przedstawieniu, czynnym członkiem pozostała już tylko jedna osoba. Jest nią 

obecnie prowadząca tę grupę, Kierownik TFR Małgorzata Trocha. Przez okres minionych 26 lat 

działalności w szeregach TFR wystąpiło już aż 181 osób. Pocieszającym faktem jest to, iż w szeregach 

TFR w roku 2025 na scenie zadebiutowały kolejne trzy osoby i to w dodatku w wieku bardzo młodym. 

Są to: Katarzyna Baczewska, Malwina Gawrychowska i Gabriela Papież. 

Teatr Form Różnych koniec roku 2025 zamknął ogólną liczbą 513 oficjalnych dotychczasowych 

występów. Obecnie w skład TFR wchodzi 20 aktywnie uczestniczących osób. Charakteryzuje go 

wielopokoleniowość, ponieważ członkami TFR są osoby mające od 10 do 89 lat, którzy poprzez swoje 

występy chcą dostarczać radości widzom, jak również i promować rodzinne miasto Zambrów. 

Tematyka przedstawień jest różnorodna, od satyry przez poezję, bajki dla dzieci, komedie aż po 

folklor, piosenki biesiadne, cygańskie czy też inne okolicznościowe.Teatr Form Różnych ma już w 

swoim dorobku liczne czołowe nagrody zdobyte na przeglądach powiatowych, wojewódzkich, 

regionalnych. Ma za sobą również występy poza granicami województwa podlaskiego oraz kraju 

(Litwa w roku 2003, 2006 i 2009). W 2025 roku, oficjalnie aktorzy–amatorzy zambrowskiej trupy 

teatralnej wystąpili ośmiokrotnie. Oficjalne występy, w których brali udział członkowie TFR (kolejno: 

data występu, miejscowość, lokalizacja, okoliczność, tytuł przedstawienia): 

- 25.01.2025 – ZAMBRÓW – Centrum Kultury – impreza choinkowa Stowarzyszenia Abstynenta 

„OSTOJA” – BAŚNIOWY GALIMATIAS 

- 9.03.2025 – ZAMBRÓW – Centrum Kultury – uroczystość z okazji Święta Kobiet – KWIATEK 

DLA EWY – „JUBILEUSZ” (wersja okazjonalna) 

- 29.03.2025 – ZAMBRÓW – Centrum Kultury – Potyczki Teatralne – „JUBILEUSZ” (wersja 

regulaminowa) 

- 24.10.2025 – DWORAKI-STAŚKI – świetlica do zajęć grupowych – Centrum Rehabilitacji i 

Adaptacji NZOZ „MD Care” – WIĄZANKA OKOLICZNOŚCIOWA 

- 5.12.2025 – ZAMBRÓW – Centrum Kultury – „Zambrowskie Mikołajki” – NA ZAMKU KRÓLA 

PANKRACEGO (4 występy). 

Członkowie TFR wzięli również udział w organizowanej przez Prezydenta RP „Akcji Narodowe 

Czytanie 2025”, przedstawiając twórczość Jana Kochanowskiego. Było to już siódme podejście 

członków TFR do tego cyklu kulturalnego pod patronatem Prezydenta RP. Zajęcia bezpłatne. 

Instruktorzy Teatru Form Różnych: p. Małgorzata Trocha i p. Zbigniew Dowlaszewicz 
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      TEATR EKSPERYMENTALNY 

 

 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie nabór do Teatru Eksperymentalnego rozpoczął w marcu 2025 

roku. Zgłosiły się wówczas trzy osoby w wieku 9 lat. To właśnie między innymi do takich dzieci 

adresowane były zajęcia teatralne. Oto założenia jakie postawiła sobie  do realizacji instruktorka. 

.Przygotowanie do uczestnictwa w życiu kulturalnym szkoły, rozwijanie wrażliwości, wyobraźni, 

rozwijanie i rozbudzanie umiejętności recytatorskich  uczestników Teatru Eksperymentalnego, 

rozwijanie i doskonalenie umiejętności poruszania się po scenie, kształcenie umiejętności 

posługiwania się językiem ojczystym, a także praca nad umiejętnością wyrażania stanów 

emocjonalnych za pomocą gestów i mimiki twarzy. Praca nad doskonaleniem dykcji.  

W miesiącu kwietniu do zespołu dołączyły jeszcze 2 dziewczynki .Zespół 5 osobowy działał  

do czerwca  2025 roku. We wrześniu odbył się kolejny nabór do Teatru Eksperymentalnego. Obecnie 

zespół liczy 10 osób.  We wrześniu instruktorka rozpoczęła wraz z podopiecznymi pracę nad 

scenariuszem  do sztuki „Karmelek”  poprzez czytanie  scenariusza, praca nad interpretacją tekstu, 

przydzielenie obsady po kilkunastokrotnym czytaniu scenariusza z podziałem na role. Następnie 

rozmowy i przedstawianie przez uczestników propozycji scenografii. Praca nad nauką piosenek  

do spektaklu Premiera przedstawienia zatytułowanego „Karmelek” przewidziana jest na 18 czerwca 

2026 roku. Zajęcia bezpłatne. 

Instruktor: p. Marzanna Gawrych                                                                                             
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               TEATR MŁODEGO AKTORA 

 

 

Teatr Młodego Aktora rozpoczął działalność we wrześniu 2012 roku. Od roku 2025 instruktorką TE 

jest Anna Kochańska. Obszary, w których pani instruktorka szczególną miarą kreśli dalekosiężne 

plany profesjonalizacji zajęć warsztatowych,  

Praca z uczestnikami koła teatralnego: 

-   przygotowanie i tworzenie montaży słowno - muzycznych  „Pocałunki” kwiecień 2025,  „Echa 

Świtezi” czerwiec 2025, „Jesień o zapachu czekolady” listopad 2025 

- praca nad przygotowaniem przedstawień teatralnych i ich prezentacja- „Lokomotywa” 

-  współpraca ze szkolnym teatrem „Ale Sztuka” w przygotowaniu i wystawianiu „Moralność Pani 

Dulskiej” 

- „ Czytanie bajek” grudzień 2025 

- poszukiwanie nowych propozycji repertuarowych 

- Modyfikacja scenariuszy  

- worzenie własnych tekstów i scenariuszy  

- projektowanie strojów teatralnych 

- projektowanie scenografii 

- opracowanie choreografii i ruchu scenicznego 

- dobieranie muzyki 

- ćwiczenia dykcji, modulacji głosu mimiki i gestu 

- dyskusje po obejrzanych spektaklach, redagowanie wypowiedzi na tematy związane z teatrem, grą 

aktorów, wystrojem scenicznym, wrażeniami odbiorcy i uczestnika spektaklu 

- oglądanie przedstawień teatralnych 

- doskonalenie sztuki recytacji 

- doskonalenie dykcji, modulacji głosu mimiki i gestu 

- próby teatru jednego aktora (monodram). 

Przewidywane osiągnięcia : 

Dzięki aktywnemu uczestnictwu w zajęciach koła teatralnego uczestnik: 

- potrafi wygłosić fragment lub fragmenty poezji i prozy z pamięci z zastosowaniem odpowiedniej 

intonacji, znaków przestankowych, modulacji i siły głosu 

- potrafi poruszać się po scenie, przekazywać gestem i mimika emocje związane z treścią tekstu 

- potrafi w sposób werbalny i niewerbalny wyrażać emocje, uczucia, przekazywać treści 

- zapoznaje uczniów i dorosłych z wybranymi utworami literackimi, prozatorskimi podczas 

przedstawień 

- potrafi odczytać informacje i intencje przekazane gestem, mimiką, układem tanecznym, grą 

aktorską 
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- potrafi odczytać nastrój utworu, przedstawienia odwołując się do zaakcentowanej dekoracji, stroju, 

charakteryzacji aktorów 

- potrafi wyrazić swoje zdanie na temat sztuki teatralnej, gry aktorów, dekoracji i innych elementów 

dzieła teatralnego 

- potrafi samodzielnie stworzyć afisz teatralny, dobrać strój, dekorację do przedstawienia - rozumie 

pojęcia związane z teatrem i wprowadził je do czynnego słownictwa 

- zna i rozpoznaje różnorodne formy teatralne 

- posługuje się poprawną polszczyzną 

- aktywnie uczestniczy w życiu szkoły i lokalnej społeczności 

- potrafi krytycznie odnieść się do dzieła teatralnego 

- potrafi współdziałać w grupie podczas wykonywania zadań aktorskich 

- jest zdyscyplinowany 

- jest odpowiedzialny za siebie i innych 

Uczestnicy Teatru Młodego Aktora : 10 osób 

Realizacja zadań  w roku 2025: 

* Styczeń, luty 2025 - praca nad przygotowaniem przedstawienia teatralnego „Lokomotywa” 

* Marzec 2025 – udział w Potyczkach Teatralnych 

* Kwiecień 2025 - przygotowanie i tworzenie montażu słowno - muzycznego  „Pocałunki” 

*Maj - czerwiec 2025 – przygotowanie i udział w inscenizacji plenerowej „Wianki” 

*Wrzesień 2025 – ustalenie harmonogramu na kolejny sezon 

*Październik, listopad 2025 - wybór utworów i podział ról do montażu słowno-muzycznego „Jesień 

pachnąca czekoladą” 

*Grudzień 2025 -  ćwiczenia i udział w akcji „Czytanie bajek” 

Zajęcia są bezpłatne.  

Instruktor Teatru Eksperymentalnego: p. Anna Kochańska 
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DZIECIĘCY ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ ZAMBROWIANIE” 

 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zambrowianie” zrzesza dzieci i młodzież z zambrowskich szkół 

podstawowych oraz przedszkoli. W roku 2025 zespół prowadził systematyczną działalność 

artystyczno-edukacyjną, obejmującą zajęcia taneczne oraz wokalne. Łącznie w zajęciach 

uczestniczyło około 40 dzieci. 

Zespół pracował w następującej strukturze: 

- Grupa I - taneczno-rytmiczna (dzieci w wieku 5-6 lat), 

- Grupa II - taneczna (dzieci w wieku 7-9 lat), 

- Grupa III - taneczna (dzieci w wieku 9-12 lat). 

Organizacja pracy zespołu obejmowała zróżnicowaną częstotliwość zajęć. Najmłodsza grupa zespołu 

realizowała zajęcia raz w tygodniu, natomiast grupy taneczne spotykały się dwa razy  

w tygodniu. Od listopada 2025 roku każda z grup uczestniczyła również raz w tygodniu  

w zajęciach wokalnych. Zajęcia taneczne w zespole mają stałą, uporządkowaną strukturę, 

modyfikowaną w zależności od wieku i możliwości uczestników. Program pracy obejmuje: 

- naukę kroków tańców regionalnych i narodowych, 

- zapoznanie uczestników z różnorodnością form tanecznych, 

- kształcenie w zakresie techniki tańca ludowego oraz elementów tańca klasycznego, 

- naukę dziecięcych piosenek, wyliczanek i przyśpiewek ludowych, 

- polskie dziecięce zabawy muzyczne, 

- zajęcia umuzykalniające, ćwiczenia rytmiczne i koordynacyjne, 

- podstawy pracy wokalnej. 

Uczestnicy zajęć doskonalą swoje umiejętności taneczne w zakresie wybranych tańców regionalnych 

oraz tańców narodowych, takich jak krakowiak i oberek, a także różnych form tanecznych, w tym 

polki. Program pracy obejmuje również naukę podstawowych ustawień w parze oraz pracę nad 

świadomością ruchu i współdziałaniem w grupie. 

Cele działalności zespołu: 

- kultywowanie polskich i regionalnych tradycji tanecznych oraz muzycznych, 

- rozwijanie wrażliwości artystycznej dzieci poprzez kontakt z tańcem, muzyką i śpiewem ludowym, 

- kształtowanie potrzeby aktywnego i kulturalnego spędzania wolnego czasu, 

- rozwijanie postaw społecznych poprzez naukę współpracy w grupie i zespole w atmosferze 
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szacunku i życzliwości. 

W roku 2025 do garderoby Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Zambrowianie” zakupiono pierwsze 

stroje - stroje drobnoszlacheckie nawiązujące do dawnych strojów drobnej szlachty mazowieckiej. 

Wykorzystywane są one podczas występów zespołu i stanowią element jego oprawy scenicznej. 

Repertuar zespołu skomponowany jest z artystycznie opracowanych dawnych polskich dziecięcych 

tańców i zabaw regionalnych z terenów Podlasia i Mazowsza. W ciągu roku dzieci mają okazję 

prezentować efekty swojej pracy podczas miejskich wydarzeń kulturalnych. Udział w zajęciach 

umożliwia im twórcze spędzanie wolnego czasu, naukę podstaw pracy w grupie oraz zdobywanie 

pierwszych doświadczeń scenicznych. 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zambrowianie” wziął udział w Dniach Zambrowa, Prezentacjach 

Artystycznych „Taniec 2025” oraz Inauguracji Sezonu Kulturalnego w Miejskim Ośrodku Kultury w 

Zambrowie. Podczas występów zespół prezentował przygotowany repertuar, występując  

z towarzyszeniem kapeli. Jedna para taneczna reprezentowała zespół podczas ogólnopolskiego 

turnieju tańców polskich - Królewskiego Turnieju Tańców Polskich w Wilanowie.  

Zespół umożliwia dzieciom i młodzieży systematyczne uczestnictwo w zajęciach tanecznych  

i wokalnych oraz udział w życiu kulturalnym miasta. Realizowane działania pozwalają na rozwijanie 

umiejętności tanecznych, muzykalności i poczucia rytmu, a także zapoznawanie uczestników  

z elementami polskiej kultury tanecznej i muzycznej. Zajęcia płatne 

Instruktorem Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „ZAMBROWIANIE” jest p. Maja Bernacka 

Akompaniator: p. Damian Krawczewski 

 
 

    TEATR PRZY STOLIKU 

 

 

„Teatr Przy Stoliku” to innowacyjna formuła traktująca o teatrze nie w teatrze. Przysłowiowy „stolik” 

jest traktowany jako pojęcie braku ruchu scenicznego, atrybutów i rekwizytów teatralnych,  

a także scenografii. „Teatr Przy Stoliku” w całości skoncentrowany jest na aktorze, bądź aktorach 

 i słowie mówionym. Głównym zamysłem stworzenia takiej formuły jest upowszechnianie dramaturgii 

- tak współczesnej, jak i sięgając wstecz, do klasyki jej gatunku. Teatr Przy Stoliku 

 to mariaż potencjału adeptów sztuki teatralnej z Teatru Młodego Aktora MOK w Zambrowie  

z pomysłami młodych ludzi, którzy rozumieją jak bardzo atrakcyjnym może być skrzyżowanie lektury 

książki na przykład ze słuchowiskiem radiowym, czego naturalną konsekwencją jest czytanie 

dramatów z wykorzystaniem pełni aktorskiej interpretacji. Wartość dodaną stanowi fakt,  

że instruktorka Teatru Młodego Aktora- p. Anna Kochańska angażuje potencjał TMA w prace Teatru 

Przy Stoliku. Aktorzy Teatru Młodego Aktora uczęszczają tym samym zajęcia omawianego teatru. 

 Zajęcia są bezpłatne. 
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ALE KABARET 

 

„Ale Kabaret” to zupełnie nowa propozycja w szerokiej ofercie programowej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie na rok 2025. Instruktorką tej innowacyjnej formy kabaretu została 

charyzmatyczna Bożena Nowowiejska, pod której czujnym okiem szkolą się studentki Uniwersytetu 

III Wieku w Zambrowie tańca liniowego w kręgu. „Ale Kabaret” swoją ofertę kieruje dokładnie do tej 

samej grupy docelowej. Podczas zajęć instruktorka jasno sprecyzowała misję działalności- 

dostarczanie rozrywki, wywoływanie śmiechu i radości oraz satyryczne komentowanie 

rzeczywistości. Kabaret funkcjonuje jako forma terapii, pozwalając przyszłym widzom na relaks, 

oderwanie się od codziennych problemów i spojrzenie na nie z dystansem. Tworzony przez brać 

studencką często łączy skecze, piosenki i monologi. Do tego wszystkiego zostaną w pozytywny sposób 

wykorzystane umiejętności uczestniczek zajęć tańca liniowego i w kręgu. Swój autorski program „Ale 

Kabaret” planuje zaprezentować zambrowskiej publiczności w drugim kwartale następnego roku. 

Zajęcia są bezpłatne.  

Instruktor: p. Bożena Nowowiejska 

  

 

PRACOWNIA MALARSTWA SZTALUGOWEGO 

 

Pracownia malarstwa dla osób dorosłych powstała z myślą rozbudzenia zainteresowań technikami 

malarskimi osoby dorosłe. Mamy tu możliwość rozwoju i lepszego zrozumienia sztuki przez własne 

doświadczenia. Każdy wrażliwy człowiek szukający swojego spełnienia poprzez malarstwo zupełnie 

inaczej odbiera dzieła sztuki polskiej czy światowej, po prostu poznaje malarstwo od podstaw. Swoją 

pracą propagujemy sztuki plastyczne w naszym mieście i regionie. Co do samego malarstwa  

to stosujemy techniki takie jak olej, akryl, gwasz,akwarelę oraz techniki pasteli suchych i olejnych. 

Bardzo ważnym aspektem jest samo spotkanie, integracja, wymiana doświadczeń i satysfakcja z pracy 

gdy wiemy, że robimy coś ważnego. Rok 2022 był rokiem ramowym  pracowni malarskiej. Minęło 

dwadzieścia lat naszej działalności. W roku 2025 zawitaliśmy z naszymi obrazami do Szumowa. Tam 

w pięknie odnowionym budynku biblioteki mogliśmy zaprezentować owoce swojej pracy.  

W tym samym 2025 roku w maju zaprezentowaliśmy nasz dorobek twórczy na wystawie w Galerii 

Sztuki “Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Zadaniem na kolejny rok jest 

przygotowanie prac do kolejnej wystawy grupy i do wystaw indywidualnych dwóch uczestniczek 

warsztatów malarskich.Obecnie spotkania grupy malarskiej odbywają się w poniedziałki od godz. 

10.00 do 15.00, w środy od 12.00 do 16.00 oraz w czwartki od 17.00 do 20.00. Ilość członków 

pracowni: 13 osób. Zajęcia są bezpłatne. 

nstruktor Pracowni Malarstwa Sztalugowego- p. Włodzimierz Dąbkowski 
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        GALERIA SZTUKI „LABIRYNT” 

 

Galeria „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie od lat kieruje do mieszkańców 

Zambrowa ciekawą ofertę organizując plenery, wystawy, wernisaże, zapraszając do współpracy 

malarzy, ale także hobbystów i pasjonatów malarstwa. Chociaż jej funkcjonowanie datuje się na 

bardzo długi okres, to swoją docelową siedzibę i stałe miejsce galeria zajęła w listopadzie  2013 roku 

podczas Inauguracji Sezonu Kulturalnego. Zgromadzeni wówczas goście mogli podziwiać 

Kazimierską Konfraternię Sztuki.. Galeria Sztuki “Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie jest jedyną galerią sztuki na terenie miasta. Jest to miejsce prezentacji sztuki dla osób  

z bogatym dorobkiem artystycznym, jak i dla twórców początkujących, amatorów i pasjonatów 

wszelkiego rękodzieła. Galeria daje szanse na debiuty i dalszy rozwój swojej kariery artystycznej.  

Dla wielu mieszkańców Zambrowa i okolic Galeria Labirynt stanowi pierwsze spotkanie ze sztuką.  

W minionym roku w Galerii Sztuki „Labirynt” odbyły się następujące wystawy: 

10.01.2025 – PIONY I HORYZONTY – Wystawa malarstwa Ewy Gronostajskiej 

10 stycznia o godz.18.00 odbył się wernisaż wystawy Ewy Gronostajskiej – absolwentki Liceum Sztuk 

Plastycznych w Warszawie i wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Malarka pejzażystka, zakochana w świecie flory i fauny, obserwatorka natury. Na wystawie 

zaprezentowała cykle obrazów malowane akrylem i przy użyciu technik mieszanych między innymi 

barwnych tuszy dających efekt lekkości i subtelności akwareli. Tematyka florystyczna znalazła wielu 

entuzjastów wśród odwiedzających ekspozycję. 

 

11.03.2025 – Wystawa Grupy Twórczej PIĘTRO WYŻEJ 

11 marca odbył się wernisaż Grupy Twórczej Piętro Wyżej – działającej przy Wyszkowskim Ośrodku 

Kultury HUTNIK. Grupę stworzyła i objęła w opiekę merytoryczną artystka plastyk IWONA 

OSTROWSKA  ceniona w kraju malarka absolwentka wydziału artystycznego UMK w Toruniu. Pani 

Ostrowska zaszczepiła w artystkach bakcyla artystycznych poszukiwań na granicy realizmu  

i abstrakcji. Obecnie panie same kontynuują twórcze zmagania z materią sztuki. Na wystawie można 

było zobaczyć różnorodność tematyczną zaproponowaną nam przez przez pięć odmiennych 

osobowości. 

24.04.2025 – NA ROZDROŻU - Wystawa malarstwa Wandy Łukaszewicz 

24 kwietni o godzinie 18.00 odbył się wernisaż Wandy ŁUKASZEWICZ -absolwentki Liceum Sztuk 

Plastycznych w Warszawie oraz Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej i dziennikarstwa w 

Warszawie. Obecnie mieszkając na wsi artystka zafascynowana otaczającym ją światem tworzy obrazy 

pełne ukwieconych łąk, lasów, pól wszystko utrzymane w formule koloryzmu. Artystka na wystawie 

oprócz pejzaży pokazała również kilka portretów utrzymanych w tej samej kolorystycznej manierze. 

Malarstwo Wandy Łukaszewicz stanowi doskonały przykład malarstwa wyrosłego z impresjonizmu 

mistrzowsko operującego barwą.  

06.06.2025 – OBRAZY NIEMALOWANE – Wystawa z okazji 50-lecia pracy twórczej Barbary 

Korytkowskiej 

06 czerwca o godzinie 18.00 odbył się wernisaż wystawy Barbary Korytkowskiej z okazji 50 lecia 

pracy twórczej. Artystka swoją twórczość zaczęła od malarstwa, lecz jej największą pasję stanowi 

szeroko pojęta tkanina. Na wystawie można było zapoznać się z różnorodnością technik od obrazów 

tworzonych ze skóry, poprzez kompozycje tkane na krosnach, szytych z przeróżnych barwnych 

skrawków tkanin,kilimów czy kompozycji łączących nici , sznury z kawałkami drewna i gałęzi. Każdy 

kto był na wystawie nie wyszedł obojętny. Mnogość technik i różnorodność pokazanych prac robiła 

wrażenie na oglądających.  

16.07.2025 – OBRAZY MOJEJ DUSZY – Wystawa malarstwa Jolanty Borowiec 

16 lipca o godz. 18.00 odbył się wernisaż malarstwa Jolanty Borowiec. Był to wyjątkowy wernisaż, 
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bo pierwszy. Artystka zaczęła przygodę z malarstwem „na poważnie” dwa lata wcześniej zapisując się 

na warsztaty malarskie do pracowni malarskiej MOK w Zambrowie. Wcześniej malując do tak zwanej 

szuflady.Wyjątkowe zdolności manualne, bardzo dobre wyczucie koloru spowodowało bardzo szybki 

rozwój artystyczny. Na wystawie można było zobaczyć martwe natury, kwiaty, pejzaże subtelnie 

muskane naturalnym światłem. Wszystkie obrazy malowane były farbami akrylowymi a ich 

różnorodność wszystkich zachwycała. 

05.09.2025  - KOBIECY PEJZAŻ PODLASIA – Wystawa malarstwa Bernardy Nikitorowicz  

i Katarzyny Krauze -Romejko 

05 września  godz. 18.00 odbył się wernisaż malarstwa dwóch malarek z Białegostoku pod tytułem 

Kobiecy Pejzaż Podlasia. Bernarda Nikitorowicz z zawodu pedagog, ukończyła podyplomowe studia 

na Akademii Sztuk Pięknych w kierunku malarstwo i rysunek. Katarzyna Krauze – Romejko lekarz z 

wykształcenia i powołania a z zamiłowania malarka. Na wystawie te dwie osobowości znakomicie się 

uzupełniały. Obrazy portretowe z wyraźną ornamentyką i symboliką podlaską Bernardy doskonale 

uzupełnialy obrazy Katarzyny swoją baśniowością krajobrazu i wzorowanymi na ludowych ikonach 

postaciami aniołów. Wystawa na chwilę oderwała  oglądających od szarej rzeczywistości przenosząc 

w świat subtelnej bajki. 

10.10.2025 – MOJE PEJZAŻE – Wystawa malarstwa Marka Czyżewskiego 

10 października o godz.18.00 odbył się wernisaż Marka Czyżewskiego – członka grupy twórczej 

BOCHEMIA. Na co dzień pracującego jako ratownik wodny. Artysta na wystawie pokazał obrazy 

olejne przedstawiające piękno Podlasia. Marek Czyżewski mistrzowsko oddał realia zmian 

zachodzących na granicach poszczególnych pór roku. Najdoskonalsze były budzące zachwyt 

zwiedzających wiosenne roztopy na podlaskich polach i łąkach z resztkami śniegu skrzącymi się  

w bruzdach ziemi.  

12.12.2025 – XXX LECIE PRACY TWÓRCZEJ. Wystawa malarstwa Włodzimierza Dąbkowskiego 

12 grudnia o godz. 18.00 odbył się wernisaż wystawy Włodzimierza Dąbkowskiego – instruktora 

MOK w Zambrowie. Ukończył studia na wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu, jest członkiem 

Kazimierskiej Konfraterni Sztuki. Na wystawie można było zobaczyć malarstwo olejne w dwóch 

odsłonach. Pierwsze to malarstwo wizyjne, metamorficzne z elementami symbolizmu, pełne niepokoju 

i niedomówień .Drugi nurt malarski pokazany w obocznej sali galerii to pejzaż ukazujący piękno ziemi 

zambrowskiej, Kazimierza Dolnego czy odległych krajów.  

Dane statystyczne: 

Styczeń – 120 

Luty – 80 

Marzec– 155 

Kwiecień – 75 

Maj – 250 

Czerwiec – 420 

Lipiec – 200 

Sierpień – 96 

Wrzesień – 350 

Październik – 140 

Listopad – 70 

Grudzień – 430 

RAZEM : 2386 

Instruktor: p. Włodzimierz Dąbkowski 
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KOŁA PLASTYCZNE DLA DZIECI 

 

 

Koło plastyczne adresowane do uczniów uczęszczających do klas IV-VI szkół podstawowych.  

Koło plastyczne dla dzieci z klas IV – VI szkół podstawowych prowadzone było w roku 2025 w dwóch, 

niezależnych, 10- osobowych grupach i były to zajęcia bezpłatne: we wtorki od 16.00 do17.00  

i w czwartki od 16.00 do 17.00. W celu zapewnienia dzieciom komfortowej pracy pani instruktor   

z miesięcznym wyprzedzeniem rozdawała uczesnikom listę tematów oraz materiały niezbędne  

do wykonania prac. Tematy dobierane były w taki sposób, aby skompletowanie materiałów nie 

stanowiło dla rodziców zbytniego obciążenia finansowego. Z wielką starannością podchodzono też do 

doboru tematów i technik, z którymi zapoznawałam swoich podopiecznych. Prowadzone były również 

zajęcia plastyczne dla dzieci w okresie ferii i wakacji. Zajęcia bezpłatne ( poza feriami i wakacjami). 

Instruktor: p. Włodzimierz Dąbkowski 

 

 

       PRACOWNIA PLASTYCZNA ART SZTUKA 

 

Celem zajęć prowadzonych w ramach kółka plastycznego było rozwijanie twórczej inicjatywy 

dziecka, pomysłowości, a przede wszystkim wiary we własne siły, poznanie różnych technik 

plastycznych, wzbogacić kontakt ze sztuką i jej twórcami. Zajęcia rozpoczęły się we wrześniu 

2025r., w 3  grupach dzieci 7-10-letnich i odbywały się systematycznie 4 razy w miesiącu. Tematyka 

zajęć dobierana była stosownie do pór roku, omawianych tematów, oraz zainteresowań dzieci. Każde 

zajęcia poprzedzone i zakończone były zabawą lub integrującą. 

Realizując cele programu koła plastycznego kształtowane takie umiejętności jak: 

- umiejętność twórczego działania 

- poszukiwania 

- tworzenia 

- korzystania z różnych źródeł informacji 

- stosowania różnych środków wyrazu plastycznego 

- obserwowania 

- umiejętność rysowania, szkicowania, malowania, itp. 

- wykonywania dekoracji okolicznościowych 

- próby łączenia technik plastycznych i stosowania różnych materiałów 

- analiza prac plastycznych 

- próby wartościowania prac i dzieł 

- zbieranie reprodukcji, ciekawych okazów przyrodniczych (np. kamieni, korzeni, kory, szyszek) 

Dla osiągnięcia zamierzonych celów należy pobudzić dzieci do twórczego myślenia  i działania, 

wzbogacać strukturę poznawczą i emocjonalno – motywacyjną. Realizacji założonych celów może 

dokonywać równolegle z programem wychowania przedszkolnego dla danej grupy wiekowej, do 

którego ten plan jest dostosowany. 

WRZESIEŃ 

- zapoznanie z pracownią (materiałami, narzędziami itd.). 

- mówienie sposobów korzystania z pracowni – zmiany wody, miejsca składania materiałów 

 i prac oraz zasad bezpieczeństwa. 
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-wspólne wymyślanie tematów prac 

- malowanie dłoni farbą plakatową i odciskanie śladu na dużym, kolorowym kartonie 

- „Drzewko przyjaznych dłoni”. 

- „Co niesie jesień ?” – malowanie farbami plakatowymi; 

- nauka mieszania kolorów na palecie. 

Rysowanie pastelami liści techniką „frottage”. 

PAŹDZIERNIK 

- „Czarodziejskie duszki” – nawiązanie do Halloween. 

-  ozdabianie kredkami sylwet duszków wyciętych z białego kartonu. 

- nauka wiązania kokardek . 

- portret – szkic ołówkiem 

LISTOPAD 

- praca plastyczna z liści – „Jesień” . 

-samodzielne ozdabianie dzwoneczków ceramicznych i łyżek drewnianych kwiatowymi  

motywami. 

- malowanie abstrakcyjnych kompozycji za pomocą kulki namoczonej w farbie. 

- turlanie kulki w pudełku po czekoladkach, wyłożonym kartką papieru (kulki moczymy w różnych 

kolorach farb i wkładamy do pudełka pojedynczo). 

- wprowadzenie techniki rysowania świecą – zamalowywanie całej powierzchni farbą. 

GRUDZIEŃ 

- samodzielne wykonywanie kartek świątecznych z wykorzystaniem kolorowych kartonów, nitek, 

włóczek, papieru kolorowego, tapet z różnorodnymi wzorami i cekinów. 

- wklejanie karteczek z wydrukowanymi życzeniami. 

- malowanie choinek 

- pejzaż zimowy farbami plakatowymi 

Materiały własne. Zajęcia bezpłatne ( poza wakacjami i feriami). 

Instruktor: p Anna Kochańska 
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PRACOWNIA GRAFIKI I DRUKU 

 

W Miejskim Ośrodku Kultury działa również Pracownia Grafiki I Druku, do zadań której należą 

między innymi: 

1. Tworzenie slajdów niezbędnych do montażu filmów prezentujących koncerty i inne imprezy 

organizowane przez MOK w Zambrowie. 

2. Tworzenie slajdów na rzutnik – na scenę. 

3. Współpraca ze Stowarzyszeniem „Szansa”. 

4. Współpraca z Państwową Szkołą Muzyczną I st. w Zambrowie. 

5. Projektowanie i druk zaproszeń, plakatów oraz folderów promujących imprezy organizowane 

przez MOK (imprez plenerowych, koncertów, spotkań autorskich, konkursów, kół 

zainteresowań, ferii i wakacji). 

6. Projektowanie i druk zaproszeń, plakatów oraz folderów na potrzeby Galerii Sztuki MOK. 

7. Projektowanie i druk zaproszeń, plakatów oraz folderów na potrzeby Regionalnej Izby 

Historycznej. 

8. Projektowanie i druk zaproszeń, plakatów oraz folderów na potrzeby Miejskiej Biblioteki 

Publicznej. 

9. Projektowanie i druk zaproszeń, plakatów oraz folderów na potrzeby Miejskiej Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej. 

10. Projektowanie i druk folderu Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

11. Projektowanie i przygotowanie do druku Kalendarza Imprez MOK na sezon 2025/26. 

12. Projektowanie i druk dyplomów oraz podziękowań wręczanych podczas konkursów i przeglądów. 

13. Pomoc przy realizacji relacji multimedialnej z imprez (zdjęcia, filmy, rolki, realcje na żywo). 

14. Projektowanie kartek świątecznych MOK. 

15. Przygotowanie oprawy graficznej płyty „Nowy dzień” zespołu Letni Sen z okazji 45-lecia 

MOK w Zambrowie. 

16. Pomoc w tworzeniu gazetek tematycznych MBP. 

17. Projektowanie i druk karnetów na potrzeby Kina. 

18. Projektowanie wersji cyfrowych kart świątecznych MOK. 

19. Tworzenie identyfikatorów dla pracowników MOK i podległych mu jednostek. 

20. Organizacja i obsługa konkursów plastycznych organizowanych przez MOK (w tym 

dokonywanie zakupów nagród).  

21. Obsługa imprez organizowanych przez MOK w Zambrowie. 

22. Pomoc przy realizacji wystaw oraz obsłudze Galerii Sztuki „Labirynt” MOK (projektowanie 

 i druk zaproszeń, folderów i plakatów). 

23. Informowanie lokalnych mediów o bieżących imprezach MOK i podległych mu jednostek. 

Instruktor Pracowni Grafiki I Druku- p. Angela Całko 
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DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI 

 

Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i młodzieży działa od 2012 roku i skupia młodzież, która czyta 

książki i lubi o nich dyskutować. Grono osób zainteresowanych literaturą spotyka się w ostatni piątek 

miesiąca. Na spotkaniach DKK, przy filiżance herbaty i ciasteczku omawiamy wcześniej przeczytaną 

książkę a następnie dzielimy się wrażeniami i wymieniamy poglądy. Podczas zajęć panuje luźna  

i serdeczna  atmosfera, dzięki której dzieci mają możliwość swobodnej wypowiedzi. Dyskusyjny Klub 

Książki dla dorosłych wznowił swoją działalność i skupia osoby, które czytają książki i lubią o nich 

dyskutować. Grono osób zainteresowanych literaturą spotyka się w pierwszy poniedziałek miesiąca. 

Na spotkaniach DKK, przy filiżance kawy i ciastku omawiane są wcześniej przeczytane książki  

a następnie uczestnicy dzielą się wrażeniami i wymieniają poglądy. Podczas zajęć panuje luźna 

 i serdeczna  atmosfera, dzięki której dorośli mają możliwość swobodnej wypowiedzi.  

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI DLA DZIECI 

Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i młodzieży działa od 2012 roku i skupia młodzież, która czyta 

książki i lubi o nich dyskutować. Grono osób zainteresowanych literaturą spotyka się w ostatni piątek 

miesiąca. Na spotkaniach DKK, omawiamy wcześniej przeczytaną książkę a następnie dzielimy się 

wrażeniami i wymieniamy poglądy. Podczas zajęć panuje luźna i serdeczna  atmosfera, dzięki której 

dzieci mają możliwość swobodnej wypowiedzi. W chwili obecnej do klubu DKK należy 10 osób  

z klas 5 - 8 z zambrowskiej „czwórki” i „piątki”. 

1. 23.01.2025 – spotkanie, na którym omówiono książkę Kiedy zegar wybije godzinę dziesiątą 

  A. Błotnickiej – 10 uczestników 

2. 27.02.2025 – spotkanie, na którym rozmawiano o książce Nie budź mnie jeszcze, G. Gortata –  

9 uczestników 

3. 27.03.2025 – wspólne tworzenie teatrzyku kamishibai, biblioteczny escape room, kalambury  

i inne zabawy literackie – 10 uczestników 

4. 29.05.2025 – spotkanie, na którym rozmawiano o książce Kolorowy Szalik B. Kosmowskiej–  

12 uczestników 

5. 25.09.2025 – spotkanie organizacyjne – 7 uczestników 

6. 30.10.2025 – spotkanie, na którym omawiano opowiadania pochodzące z książki Pralnia pierza D. 

Combrzyńskiej-Nogali– 7 uczestników 

7. 27.11.2025 – spotkanie, na którym omówiono książkę Wyciskacz do Łez A. Tyszki – 7 uczestników 

8. 11.12.2025 – świąteczne spotkanie wigilijne – 7 uczestników 

SPOTKANIA DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI dla DOROSŁYCH - DKK 

Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych wznowił swoją działalność i skupia osoby, które czytają 

książki i lubią o nich dyskutować. Grono osób zainteresowanych literaturą spotyka się w pierwszy 

poniedziałek miesiąca. Na spotkaniach DKK, przy filiżance kawy i ciastku omawiamy wcześniej 
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przeczytaną książkę a następnie dzielimy się wrażeniami i wymieniamy poglądy. Podczas zajęć panuje 

luźna i serdeczna  atmosfera, dzięki której dorośli mają możliwość swobodnej wypowiedzi. W chwili 

obecnej do klubu DKK należy 12 osób. 

1. Styczniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, dyskusja o książce Kazuo Ishiguro „Klara  

i słońce” (8 uczestników) 

2. Lutowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Omówienie książki Diane Chamberlain „Dar 

morza” (6 uczestników) 

3. Marcowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Dyskusja na temat książki Toshikazu Kawaguchi 

„Zanim wystygnie kawa” (10 uczestników) 

4. Kwietniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Omówienie książki Magdaleny 

Grzebałkowskiej „Beksińscy: portret podwójny” (11 uczestników) 

5. Majowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Dyskusja o książce Anny Litwinek „Czarownica” 

(10 uczestników) 

6. Czerwcowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Omówienie książki Grega Jennera „Milion lat 

w jeden dzień” (10 uczestników) 

7. Wrześniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Spotkanie organizacyjne (7 uczestników) 

8. Październikowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Omówienie książki Artura Boratczuka 

„Wskrzesina” (10 uczestników) 

9. Listopadowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Klubowicze omawiali tym razem książkę 

Glendy Vanderach „Tam gdzie las spotyka się z niebem” (10 uczestników) 

10. Grudniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Omówienie książki Urszuli Zajączkowskiej „Patyki-

badyle” (9 uczestników). Łącznie w spotkaniach DKK wzięło udział 91 osób. Zajęcia bezpłatne. 

Instruktor Dyskusyjnego Klubu Książki: p. Ewelina Kulczyńska, p. Agnieszka Wiska 
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      MŁODZIEŻOWA AGENCJA INFORMACYJNA MAiA 

 

Rok 2025 stanowił o reaktywacji Młodzieżowej Agencji Informacyjnej MAiA, której celem jest 

rozwijanie pasji dziennikarskich, a także porządny warsztat umożliwiający rozwój osobisty. Oferta 

skierowana jest do młodzieży, uczniów uczęszczających do zambrowskich szkół. Rodzaj zajęć – 

warsztaty dziennikarskie i opieka merytoryczna nad Młodzieżową Agencją Informacyjną MAIA  

od 5.11.2025 r.- wtedy doszło do spotkania organizacyjnego w siedzibie MOK w Zambrowie. 

Częstotliwość spotkań – raz w tygodniu po 1,5h (środa 17.00-18.30). 

Liczba uczestników – 10 osób 

Charakterystyka zajęć: 

Cele główne: 

- poznanie pracy dziennikarza,  

- poruszanie problematyki związanej ze środkami masowego przekazu, 

- kształtowanie umiejętności pracy zespołowej,  

- doskonalenie umiejętności poprawnego posługiwania się językiem pod względem ortograficznym, 

stylistycznym i gramatycznym,  

- poszukiwanie, przetwarzanie i selekcjonowanie informacji. 

Cele szczegółowe: 

- poznawanie gatunków dziennikarskich,  

- uświadomienie wpływu mass-mediów na kształtowanie osobowości młodego człowieka,  

- próby własnej twórczości dziennikarskiej, rozwijanie kompetencji komunikacyjnych,  

- nabywanie umiejętności współpracy w grupie rówieśniczej,  

- rozwijanie poczucia odpowiedzialności za własne wypowiedzi,  

- wdrażanie do systematyczności i wytrwałości. 

Przewidywane osiągnięcia uczestników: 

- znajomość  cech osobowościowych, jakimi powinien wykazywać się dziennikarz,  

- efektywna współpraca w grupie,  

- wyprowadzanie wniosków z cudzych wypowiedzi,  

- rozpoznawanie stosowanych w mediach mechanizmów perswazji i manipulacji, • rozpoznawanie i 

ocenianie modnych zjawisk językowych obecnych w mediach, • nadawanie tekstom tytułów 

adekwatnych do treści i celu,  

- tworzenie tekstów o spójnym i logicznym toku wypowiedzi, podporządkowanych nadrzędnemu 

tematowi,  

- redagowanie wypowiedzi poprawnych pod względem językowym, ortograficznym i stylistycznym,  

- redagowanie wypowiedzi o różnym zabarwieniu emocjonalnym, 
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- tworzenie i stosowanie w wypowiedziach różnorodnych środków stylistycznych, • korzystanie z 

poradników językowych i słowników,  

- świadome korzystanie z różnych źródeł informacji,  

- zabieranie głosu w dyskusji,  

- wyrażanie własnej opinii i jej argumentowanie,  

- przeprowadzanie wywiadu,  

- dokonywanie korekty tekstów,  

- wykorzystywanie technologii komputerowej.  

Efekty pracy Młodzieżowej Agencji Informacyjnej MAIA to przygotowanie i przeprowadzenie 

następujących wywiadów: 

- Z Yehudą Prokopowiczem (13.11.2025 r.) 

- Z profesor Joanną Ławrynowicz-Just (27.11.2025 r.) 

- Z p. Włodzimierzem Dąbkowskim (28.11.2025 r.) 

- Z Zuzanną Sejbuk (4.12.2025 r.) 

- Z dr Bartoszem Skłodowskim (18.12.2025 r.) 

Zajęcia są bezpłatne. 

Instruktor- p.Wioletta Werpachowska 
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SALON LITERACKI 

 

Wzorem minionych lat Salon Literacki w roku 2025 opierał swoją działalność na prowadzeniu 

zajęcia z literatury dla seniorów w formie spotkań, wykładów, dyskusji, warsztatów literackich itp. 

Zajęcia odbywają się co tydzień i mają na celu promocję książki, promocję czytelnictwa, 

popularyzację twórczości lokalnych twórców oraz podejmowanie własnych prób literackich.  

W 2024 roku odbyło się  30. Wśród tematów przeprowadzonych zajęć pojawiały się ciekawe 

propozycje takie, jak: prezentacje dorobku literackiego uczestniczek Salonu Literackiego. 

Salonowe Wspominki uczestniczek, po których została święta pamięć, analiza przeczytanych dzieł, 

celebracja świąt okolicznościowych to tylko część z przepracowanego materiału. W roku 2025 

odbyły się następujące spotkania: 

1. 2.01.2025 – przygotowywanie wierszy  – 7 uczestników 

2. 9.01.2025 – korzyści z czytania – 5 uczestników 

3. 18.01.2025  – 5 uczestników 

4. 23.01.2025 – przemowy prezydenckie – 5 uczestników 

5. 30.01.2025 – przemowy prezydenckie i debaty - 4 uczestników 

6. 6.02.2025 – Joseph Conrad – 6 uczestników 

7. 13.02.2025 – 6 uczestników 

8. 20.02.2025 – Joseph Conrad sylwetka i twórczość – 6 uczestników 

9. 6.03.2025 – limeryki - 5 uczestników 

10. 13.03.2025 – lepieje i moskaliki – 5 uczestników 

11. 20.03.2025 – Stanisław Lem – 5 uczestników 

12. 3.04.2025 – Stanisław Lem - 4 uczestników 

13. 24.04.2025 – 4 uczestników 

14. 29.05.2025 – 6 uczestników 

Zajęcia bezpłatne. 

Instruktor Salonu Literackiego: p. Andrzej Gniazdowski 

 

 

KLUB BRYDŻA SPORTOWEGO 

 

W każdy poniedziałek miesiąca o godzinie 17:00 w roku 2025 w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Zambrowie spotykają się pasjonaci brydża sportowego. Jak sama nazwa sugeruje, członkowie klubu 

poznają, doskonalą techniki gry w brydża sportowego. Biorą też udział w zawodach, jakie mają 

miejsce podczas obchodów Dni Miasta Zambrów. 15 czerwca 2025 roku, w ramach obchodów 28 Dni 

Zambrowa, o godzinie 10:00 został zorganizowany XXVIII Międzynarodowy Otwarty Turniej Par  

w Brydżu Sportowym o Puchar Miasta Zambrów.  

Zajęcia bezpłatne. Instruktor: p. Bogdan Pac 
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AKADEMIA BRYDŻA SPORTOWEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

 

We wrześniu 2025 roku Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie rozpoczął nabór na zajęcia pod nazwą 

Akademia Brydża. Zajęcia adresowane były do dzieci i młodzieży w wieku od 10 do 18 lat – uczniów 

szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych. Udział w nich zadeklarował jeden 

młodszy uczestnik, a jego prośba o umożliwienie mu udziału w nauce, została zaakceptowana przez 

prowadzącego – instruktora Jarosława Pogorzelskiego. Zajęcia odbywały się w miesiącu październiku 

2025 r., listopadzie 2025 r. i grudniu 2025 r., w każdy wtorek miesiąca w godz. 17.00 – 19.00. Brali 

w nich udział – dzieci i młodzież ze szkół podstawowych. Zajęcia prowadził instruktor Jarosław 

Pogorzelski. Akademia Brydża działająca w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie w roku 2025 

skupiała w swoich szeregach 6 uczestników. Zajęcia dla nich były bezpłatne. Założenia, jakie postawił 

sobie do realizacji instruktor podczas pracy z dziećmi i młodzieżą to: rozbudzanie i rozwijanie 

umiejętności gry w sportową odmianę brydża, umiejętność myślenia i analizy danych, rozbudzanie  

i rozwijanie umiejętności liczenia i zapamiętywania niezbędnych danych użytecznych w grze, 

przewidywania reakcji innych graczy, przygotowanie do świadomego uczestnictwa w turniejach  

i zawodach brydża sportowego. Wśród celów szczegółowych znalazły się: umiejętności licytacji  

i techniki rozgrywki brydżowej, zaznajomienie się z nomenklaturą brydżową – odzywki brydżowe, 

sekwencje licytacyjne, techniki prawidłowej rozgrywki, umiejętności realizacji założeń i przewidywań 

statystycznych rozkładów kart, umiejętności gry w parze (wzięcie odpowiedzialności za wynik gry 

pary). Przy realizacji celów prowadzący instruktor korzystał z profesjonalnych narzędzi – firmowych 

kart do gry, bidding boxów i pudełek licytacyjnych.  Zajęcia były prowadzone w formie teoretycznej  

i praktycznej, a najczęściej łączącej obie te formy. Na zaproszenie instruktora w zajęciach brali 

eksperci brydżowi z Klubu Brydża Sportowego w Zambrowie.   

Zadania jakie postawił instruktor przed uczestnikami zajęć Akademii Brydża działającej  

w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie: 

- przyswojenie zasad gry w brydża sportowego, 

- praktyczna umiejętność gry z perspektywą udziału w zawodach brydżowych dla dzieci  

i młodzieży, 

- wykorzystanie zdobytej wiedzy i umiejętności w codziennym życiu (w domu, w szkole,  

w kręgach rówieśników). 

Należy uznać, że cele postawione przez instruktora uczestnikom zajęć Akademii Brydża w dużej 

mierze zostały osiągnięte. 

Zajęcia bezpłatne.  

Instruktor Akademii Brydża: p. Jarosław Pogorzelski 
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      ZAMBROWSKA AKADEMIA SZACHOWA 

 

Zambrowska Akademia Szachowa, w roku 2025, podobnie, jak w latach ubiegłych jasno stawia sobie 

za cel zasadę nauczania dzieci i młodzieży, którą obejmują zarówno aspekty sportowe,  

jak i edukacyjno-wychowawcze, skupiając się na wszechstronnym rozwoju uczestników poprzez grę 

w szachy. Głównym zadaniem jest nie tylko nauka poruszania się figurami, ale także kształtowanie 

charakteru, myślenia analitycznego i umiejętności społecznych Najbardziej miarodajnym testem 

wiedzy i przyswojonej nauki  był dzień 6 kwietnia, kiedy to rozpoczęła się rywalizacja na najwyższym 

poziomie podczas IX Otwartego Turnieju Szachowego o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów. Ponad 40 

zawodników z całej Polski wzięło udział w IX Otwartym Turnieju Szachowym o Puchar Burmistrza Miasta 

Zambrów, który odbył się dziś, 6 kwietnia, w Miejskim Ośrodku Kultury. Organizatorzy: Miejski Ośrodek Kultury 

w Zambrowie i Akademia Szachowa Sobocińscy w Zambrowie 

 Rozgrywki toczyły się systemem szwajcarskim w 7 rundach, z tempem gry 10 minut + 5 sekund na 

zawodnika. Zwycięzcą IX Otwartego Turnieju Szachowego o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów 

został reprezentant UKS SPARTA Białołęka. 

Wyniki IX Otwartego Turnieju Szachowego o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów: 

Kategoria OPEN: 

I miejsce - reprezentant - UKS SPARTA Białołęka 

II miejsce - reprezentant - KU AZS Politechniki Opolskiej 

III miejsce - reprezentant - KLIM UKSz Gambit Starachowice 

Kategoria Chłopcy do lat 16: 

I miejsce - mieszkaniec - Dąbrowa  

II miejsce - mieszkaniec - Sarnaki 

III miejsce - reprezentant - KS Elbrus Łomża  

Kategoria Dziewczęta do lat 16: 

I miejsce - reprezentantka - MUKS "Stoczek 45" Białystok  

II miejsce - reprezentantka - MUKS "Stoczek 45" Białystok  

III miejsce - reprezentantka - SP 4 Zambrów  

Kategoria Chłopcy do lat 13: 

I miejsce - reprezentant - MUKS "Stoczek 45" Białystok  

II miejsce - mieszkaniec - Szulborze Wielkie  

III miejsce - mieszkaniec - Ostrów Mazowiecka  

Kategoria Dziewczęta do lat 13: 

I miejsce - mieszkanka - Sarnaki 

II miejsce - reprezentantka - Klub Szachowy Jaćwież Suwałki  

III miejsce - reprezentantka - SP 1 Łomża  

Kategoria Chłopcy do 10 lat: 

I miejsce- mieszkaniec- Sarnaki 

II miejsce - reprezentant - SP 1 Łomża  

III miejsce - reprezentant - SP 9 Łomża  

Kategoria Dziewczęta do 10 lat:  

I miejsce - mieszkanka - Widowo 

II miejsce - reprezentantka - SP 5 Zambrów  

III miejsce - reprezentantka - SP 3 Zambrów  

Kategoria - Najlepszy Zambrowianin: wybrano  3 mieszkańców Zambrowa 

Najlepsza Kobieta: reprezentantka - MUKS "Stoczek 45" Białystok 

Najlepszy junior: reprezentantka - MUKS "Stoczek 45" Białystok 

Zajęcia są płatne. Instruktor- p. Magdalena Sobocińska 
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KLUB FILMOWY (UNIWERSYTET III WIEKU) 

 

Z założenia w każdy poniedziałek odbywają się zajęcia dla studentów Uniwersytetu III Wieku,  

w których grupa około osób( w zależności od miesiąca) spotyka się w kawiarni „Cafe Muza” 

poruszając tematy związane z kinematografią, aktualnym repertuarem i wymianą poglądów 

dotyczących kina. Należy zaznaczyć, że  niesłabnącą popularnością cieszą się spotkania w ramach 

uniwersyteckiego klubu filmowego.  

Zajęcia są bezpłatne. Instruktor: p. Mariusz Gromak 

 

 

     KLUB GIER PLANSZOWYCH 

 

Zajęcia Klubu Gier Planszowych adresowane są do osób dorosłych (18+). W roku 2025 liczba 

liczba uczestników wahała się od 6 do 9 osób. Zajęcia odbywały się co tydzień w każdą środę  

o godz. 18:00. Czas trwania - 2 godziny 

Lista tytułów gier planszowych używanych do zajęć: 

1. SCRABBLE 

2. POSTAW NA MILION 

3. WSIĄŚĆ DO POCIĄGU 

4. MONOPOLY 

5. JUMANJI 

6. SPLENDOR 

7.  

Informacje o zajęciach są ogłaszane na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie – www.mokzambrow.pl/  

     Zajęcia są bezpłatne. Instruktor: p. Mariusz Gromak 

 

 

KLUB FILMOWY (DKF) 

 

W porozumieniu z Dyskusyjnym Klubem Książki, utworzony został Dyskusyjny Klub Filmowy,  

w którym miłośników sztuki filmowej pogłębiali swoją wiedzę na temat kinematografii.  

Raz w miesiącu zaplanowane są projekcje filmów o wysokich walorach artystycznych mających 

zaszczytne miejsce w historii filmu. W roku 2022 zrealizowano założenia uzupełnienie projekcji 

prelekcjami i dyskusjami na temat obejrzanego dzieła. Ilość członków Dyskusyjnego Klubu Filmowego  

w roku 2023 wahała się od 5 do 10 osób. 

Zajęcia są bezpłatne. Instruktor: p. Mariusz Gromak 
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UNIWERSYTET III WIEKU 

 

 

Uniwersytet III Wieku powstał w marcu 2012 roku. Jego działalność oparta jest na założeniach statutu 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Podczas uroczystej inauguracji udowodniono, jak ważną 

rolę w życiu człowieka spełnia inicjatywa utworzenia, jak i samo uczestnictwo w takiej formie 

dalszego kształcenia się. Powołano również zarząd UTW, którego przewodniczącą była pani Barbara 

Laszuk, 2  lutego 2023r. wybrano nowy Zarząd UTW w składzie: przewodnicząca : Celina Tymińska, 

Zastępca przewodniczącej: Halina Pułaska, skarbnik: Alicja Ferks, sekretarz: Bożena Paradowska, 

Członek: Teresa Tyszko W roku 2025 liczba zapisanych studentów od początku istnienia wyniosła 

207 osób, co oznacza, że do braci studenckiej dołączyło 9 studentów. Jak co roku zadbano o szereg 

alternatywnych zajęć, w których aktywny udział bierze ponad 9 studenci. Na rok 2025 zaplanowano 

następujący harmonogram zajęć:  

Od stycznia do  czerwca 2025: 

W poniedziałki w godzinach 10:30-11:30 odbywały się zajęcia  Pilatesu( instruktor: p. Barbara 

Staszewska, zajęcia płatne), chóru „ Retro” w godz. 14:00-16:00( instruktor: p. Olga Dąbrowska, 

zajęcia płatne). We wtorki odbywały się zajęcia: Tańce Liniowe w Kręgu w godzinach 10.00-11.00 

( instruktor: p. Bożena Nowowiejska, zajęcia płatne),  aerobiku w godzinach 16.00-17.00( instruktor: 

p. Anna Kaczyńska, zajęcia płatne),  Dyskusyjny Klub Filmowy-19:00- ostatnie wtorki miesiąca  

( instruktor: p. Mariusz Gromak, zajęcia bezpłatne), Kino Konesera- seanse odbywały się o godz. 19.30 

( instruktor: p. Mariusz Gromak, zajęcia bezpłatne). W środy przeprowadzane były zajęcia na basenie 

w godzinach 8:30- 9.30( instruktor: p. Monika Androsiuk, zajęcia płatne), Pilates w godzinach 9.30-

10.30( instruktor: p. Barbara Staszewska, zajęcia płatne),  „Gry Planszowe” w godzinach 18.00-19.00 

( instruktor: p. Mariusz Gromak, zajęcia bezpłatne). W każdy czwartek  odbywały się zajęcia Treningu 

Pamięci od godz. 9.55-11.55( instruktor: p. Kinga Gromek, zajęcia płatne), zajęcia z Salonu 

Literackiego odbywały się w godzinach 12:00 do 13:00( instruktor: p. Andrzej Gniazdowski, zajęcia 

bezpłatne), a dodatkowo odbywały się zajęcia z Rysunku i Malarstwa od godziny 18:00( instruktor:  

p. Włodzimierz Dąbkowski, zajęcia bezpłatne). W piątki odbywają się zajęcia Tańca Liniowego   

w Kręgu od godz. 10.00 do11.00( instruktor: p. Bożena Nowowiejska, zajęcia płatne) 

Od października do grudnia 2025: 

Terminy i godziny zajęć takich jak Pilates, Taniec Liniowy i w Kręgu, Kino Konesera, Dyskusyjny 

Klub Filmowy, Gry Planszowe oraz Rysunek nie uległy zmianie, natomiast Zajęcia Salonu 

Literackiego zostały zawieszone w związku z poszukiwaniem nowego instruktora, a jednocześnie  

powstała nowa forma zajęć Akademia Brydża Sportowego( instruktor: p. Bogdan Pac, zajęcia 

bezpłatne), która cieszyła studentów we  wtorki w godzinach 17.00-19.00, w ten sam dzień tygodnia 

swoją działalność prowadził również Chór Retro(instruktor: p. Łukasz Karauda, zajęcia płatne),  
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który spotykał się w godzinach 13.15-14.15, w poniedziałki w godzinach 12.30-13.30,  na pływalni 

Miejskiej Delfin obywały się zajęcia Aqua Fitness,  w każdą środę odbywały się zajęcia Aerobiku  

w godzinach 16.00-17.00, w czwartki w godzinach13.10-15.10 studenci odbywali zajęcia z Treningu 

Pamięci. Instruktorzy- jak wyżej.  

Dbając o zadowolenie  i rozwój studentów Uniwersytetu III Wieku organizowane są również wykłady 

tematyczne, koncerty, wycieczki: 

10.01.2025r. –  Wieczór muzyczno-literacki artystyczne Senior Art. - koncert Chóru Retro 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz członków Salonu Literackiego z programem „Humor z Zeszytów 

Szkolnych”  , Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

29.01.2025 r- Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

07.02.2025r. – prelekcja pt. „ Ruch na zdrowie”, spotkanie z studentów z rehabilitantem dotyczące 

wpływu aktywności fizycznej  na zdrowie. 

27.02.2025r.- VI Festiwal Ciast, Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, 

Prezentacja i degustacja 19 wypieków przygotowanych przez studentki UTW 

27.02.2025r – Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

30.04.2025r. - Rozstrzygnięcie konkursu literackiego „Kartka z pamiętnika studenta UTW”, 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

19.05.2025r. – Jubileusz 10-lecia Chóru Retro Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Sala widowiskowa 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. 

28.05.2025r. - Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała Galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

02.06-05.06.2025r. - Wycieczka Kraków-Zakopane-Wieliczka 

24.06.2025r.- Spotkanie Integracyjne w Pentowie, Ognisko i wspólna zabawa 

25.06.2025r. - Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

30.07.2025r. - Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała Galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

27.08.2025r. - Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała Galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

19.09.2025 r.- Ognisko integracyjne w Tabędzu 

24.09.2025 r.- Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała Galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

15.10.2025 r. – Inauguracja roku akademickiego 2025/2026 
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29.10.2025 r. - Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała Galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

16.11.2025r. – Zambrowski Dzień Seniora „ Koncert P. Agnieszki Jabłonowskiej”, występ taneczny 

studentek UTW „Taniec Arlekina” 

17.12.2025r. – Wigilia Uniwersytetu Trzeciego Wieku – Fabryka Jedzenia 

 

 

 

REGIONALNA IZBA HISTORYCZNA 

 

Jednym z najważniejszych, statutowych zadań Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie jest budowanie zasobu muzealnego. Działalność Regionalnej Izby Historycznej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie w roku 2025 przedstawiała się następująco:  

Dramat pod Długoborzem. Okoliczności śmierci ppłka Jana Hipolita Litewskiego”- promocja książki 

Jarosława Strenkowskiego- 24 stycznia o godzinie 18:00 w siedzibie Regionalnej Izby Historycznej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie miała miejsce promocja najnowszej książki Jarosława 

Strenkowskiego- kustosza RIH zatytułowana „Dramat pod Długoborzem. Okoliczności śmierci ppłka 

Jana Hipolita Litewskiego”. Jak poinformował sam autor- to jedna z najbardziej absorbujących i dość 

wymagająca publikacja. Jedną z bardziej istotnych informacji jest fakt, że walka pod Długoborzem 

była nie tylko dramatyczna, ale także największym starciem w historii wojny obronnej, w której 

uczestniczyło około dwóch tysięcy ludzi. Niektórzy badacze historii, a także miejscowa ludność 

przekazująca informacje kolejnemu pokoleniu określają starcie jako bratobójczą walkę. Promocja 

książki skupiła tego wieczoru wielu miłośników historii. Wydarzenie było bezpłatne. 22 maja  

w siedzibie Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie miało miejsce 

uroczyste rozdanie nagród w konkursie „Wirtualna Galeria Zambrowskich Legend”. Celem konkursu 

było: stworzenie „Wirtualnej Galerii Zambrowskich Legend Regionalnej Izby Historycznej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie”, kultywowanie pamięci o historii Zambrowa, rozbudzenie 

zainteresowania dziedzictwem historycznym i kulturowym Zambrowa, zachęcenie do poznania,  

jak również dzielenia się wspomnieniami, lokalnymi historiami, legendami i opowieściami, 

wzmocnienie poczucia tożsamości z miejscem urodzenia, zamieszkania, zachęcenie do twórczego 

rozwijania się w dziedzinie umiejętnego pisania opowiadań- legend. Konkurs adresowany jest do 

wszystkich pasjonatów lokalnej historii, którzy za pomocą opowieści, przedstawionej legendy potrafią 

rozbudzić wrażliwość i wyobraźnię czytelnika, przybliżając tym samym historię czy wzmianki 

dotyczące Zambrowa. Komisja konkursowa powołana przez organizatora postanowiła przyznać 

następujące miejsca i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach: 

Kategoria osób dorosłych: 

nie przyznano 
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Kategoria uczniów szkół podstawowych klas IV-VIII: 

I miejsce 

– mieszkanka Zambrowa – legenda pt. „Legenda o Zambrowie” 

II miejsce 

– mieszkanka Zambrowa – legenda pt. „Legenda o Zambrowie” 

III miejsce 

– mieszkaniec Zambrowa – legenda pt. „Legenda o żubrze, który strzegł Zambrowa”. 

Rok 2025 wyznaczał ważną datę- 25 lat Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie to doskonała okazja do uroczystych obchodów jubileuszu ćwierćwiecza. 14 czerwca w 

sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyła się uroczysta gala z okazji 25-

lecia Regionalnej Izby Historycznej funkcjonującej w strukturach MOK w Zambrowie. Był to 

wyjątkowy moment wspomnień, refleksji i podziękowań dla wszystkich, którzy przez ćwierć wieku 

tworzyli to niezwykłe miejsce. Uroczystość rozpoczął krótki film podsumowujący działalność RIH w 

latach 2000–2025, ukazujący nie tylko historię, ale też ogrom pracy i pasji włożonych w rozwój RIH.. 

Następnie głos zabrała p. Marta Konopka - Dyrektor MOK w Zambrowie, która przybliżyła rys 

historyczny Regionalnej Izby Historycznej. Zwieńczeniem jej wystąpienia była ważna zapowiedź – 

złożenie wniosku o utworzenie Muzeum Zambrowa. Podczas gali wręczono pamiątkowe dyplomy  

i podziękowania osobom, które przez lata wspierały działalność RIH. Uhonorowania dokonali 

Dyrektor MOK w Zambrowie oraz kustosz i współzałożyciel Izby – Jarosław Strenkowski. Z okazji 

jubileuszu Regionalna Izba Historyczna wzbogaciła się o nowe, niezwykle cenne eksponaty 

przekazane przez gości. Wśród nich znalazły się m.in.: sztandary, zabytkowa mapa, pamiątki po 

podpułkowniku Adamie Obtułowiczu,a nawe samochód GAZ-51. Nie zabrakło wielu słów uznania  

i wdzięczności – zarówno dla Dyrektor MOK, jak i dla p. Jarosława Strenkowskiego, pomysłodawcy  

i współzałożyciela RIH. Na zakończenie głos zabrali p. Jarosław Strenkowski i p. Anna Bondziul, 

pracownicy RIH, którzy złożyli serdeczne podziękowania Marcie Konopka za wieloletnie wsparcie  

i opiekę nad działalnością Izby. Jubileusz 25-lecia to nie tylko okazja do świętowania, ale także dowód 

na to, jak wielką wartość ma pamięć o lokalnej historii i ludzie, którzy ją pielęgnują. 7.10.07.2025- 

zostały zorganizowane Wakacje z Regionalną Izbą Historyczną MOK w Zambrowie.  
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 KINO 

 

 

Informacje o aktualnościach są ogłaszane na stronie internetowej Kina Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie – www.kino.mokzambrow.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook – 

www.facebook.com/KinoZambrow, na którym także każdy może wyrażać swoje opinie oraz 

oczekiwania. Codziennie publikowane są ciekawostki ze świata filmu, kalendarium ważnych dat w 

historii kina, poznajemy biografię gwiazd. Stałym elementem jest również publikacja utworów muzyki 

filmowej, jak również konkurs ze znajomości kadrów. Sytuacja  związana z kalendarzem kina, a także 

stanem odwiedzających przedstawiała się w roku 2025 następująco: 

Styczeń: 

1. Renifer Niko i zaginone sanie Mikołaja 188 

2. Złowrogi 167 

3. Strefa 26 

4. Mufasa: Król Lew 493 

5. Sztuka pięknego życia 100 

6. To nie mój film 60 

7. Dalej jazda 308 

8. Here. Poza czasem 8 

9. Akademia Magii 29 

10. Smok Diplodok 24 

11. Leonardo. Odkrywca 19 

12. Putin 7 

13. Simona Kossak 22 

14. Kleks i wynalazek Filipa Golarza 368 

15. Sonic 3: Szybki jak błyskawica 148 

 

Razem: 1967 widzów 

Luty: 

1. Putin 55 

2. Dalej jazda 24 

3. Maria Callas 78 

4. Looney Tunes: Porky i Daffy ratują świat 93 

5. Delfinek i ja 35 

6. Pieprzyć Mickiewicza 4 

7. Pieprzyć Mickiewicza 2 60 

http://www.kino.mokzambrow.pl/
http://www.facebook.com/KinoZambrow
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8. Kleks i wynalazek Filipa Golarza 570 

9. Sonic 3: Szybki jak błyskawica 817 

10. Bridget Jones: Szalejąc za facetem 581 

11. Dog Man 11 

 

Razem: 2328 widzów 

Marzec:  

1. Pieprzyć Mickiewicza 8 

2. Pieprzyć Mickiewicza 2 134 

3. Dalej jazda 45 

4. Dziewczyna z igłą 60 

5. Dog Man 113 

6. Światłoczuła 66 

7. Serce ojca 175 

8. Kapitan Ameryka: Nowy wspaniały świat 64 

9. Fantastyczny Angelo 250 

10. Innego końca nie będzie 36 

11. Jeden na milion 17 

12. Małpa 22 

13. Nosferatu 64 

14. 100 dni do matury 390 

 

Razem: 1444 widzów 

Kwiecień:  

1. Jeden na milion 434 

2. Freddy. Pudel nie z tej ziemi 72 

3. Ja jestem Niepokalane Poczęcie 289 

4. Śnieżka 113 

5. 21.37 104 

6. Misie 6 

7. Skrzyżowanie 25 

8. 100 dni do matury 66 

9. Przepiękne! 45 

10. Minecraft 880 

         

Razem: 2034 widzów 
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Maj:  

1. Wujek Foliarz 9 

2. Fachowiec 30 

3. Hitpig. Świniak zawodowiec 20 

4. 21:37 35 

5. Amator 21 

6. Bambi. Opowieść leśna 36 

7. Delfinek i ja 64 

8. Pies na medal 2 

9. Legenda Ochi 10 

10. Pani od polskiego 60 

11. Lilo i Stitch 274 

12. Thunderbolts 16 

13. Minecraft 287 

 

   

Razem: 864 widzów 

 

Czerwiec: 

1. Jeden na milion 58 

2. Thunderbolts 8 

3. Lilo & Stitch 689 

4. Oszukać przeznaczenie: Więzy krwi 62 

 

 Razem: 817 widzów 

  

 

 

Lipiec: 

1. Jak wytresować smoka 199 

2. Vinci 2 138 

          

Razem: 337 widzów 

 

Sierpień: 
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1. Delfinek i ja 7 

2. Freddy. Pudel nie z tej ziemi 7 

3. Hitpig. Świniak zawodowiec 11 

4. Elio 159 

5. Cudowne życie 12 

6. Vinci 2 121 

7. Jak wytresować smoka 129 

8. Jurassic World: Odrodzenie 137 

9. Zniknięcia 163 

10. Naga broń 44 

 

 Razem: 1129 widzów 

 

Wrzesień: 

1. Cudowne życie 6 

2. O psie, który jeździł koleją 2 130 

3. Triumf serca 339 

4. Smerfy: Wielki Film 31 

5. Oddaj ją 55 

6. Pan Wilk i spółka 2 102 

7. Obecność 4: Ostatnie namaszczenie 381 

8. Delfinek i ja 103 

9. Lilly i kangurek 241 

10. Państwo Rose 27 

 

 Razem: 1415 widzów 

 

Październik: 

1. Lilly i kangurek 38 

2. Państwo Rose 5 

3. Diamenty 4 

4. Eden 7 

5. Super Charlie 38 

6. Zamach na papieża 108 

7. Małpa 97 

8. Rytuał 54 
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9. Teściowie 3 1094 

10. Skrzat. Nowy początek 137 

 

Razem: 1582 widzów 

 

Listopad: 

1. Chopin, Chopin! 199 

2. Seks dla opornych 113 

3. Koszmarek 93 

4. Super pies i kot łotr 23 

5. Noc w zoo 31 

6. Opowieść świąteczna 27 

7. Uwierz w Mikołaja 2 69 

8. Dom dobry 2053 

 

Razem: 2608 widzów 

 

 

 

Grudzień:  

1. Zwierzogród 2 1454 

2. Piernikowe serce 81 

3. Mysz-masz na Święta 138 

4. Wielkie ostrzeżenie 32 

5. Dom dobry 171 

6. Ministranci 211 

7. Uwierz w Mikołaja 2 385 

 

Razem: 2472 widzów 

 

łącznie widzów - 18997,  

miesiąc z największą ilością widzów - listopad (2608 widzów),  

seansów - 653,  

około 11000 godzin,  

tytułów – 85 
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Lista filmów z największą ilością widzów: 

1. Dom dobry – 2224 

2. Zwierzogród 2 – 1454 

3. Minecraft: Film – 1167 

4. Teściowie 3 – 1094 

5. Sonic 3: Szybki jak błyskawica – 965 

6. Lilo & Stitch – 963 

7. Kleks i wynalazek Filipa Golarza – 938 

8. Bridget Jones: Szalejąc za facetem – 581 

9. Mufasa: Król Lew – 493 

10. 100 dni do matury – 456 

 

Informacje o aktualnościach są ogłaszane na stronie internetowej Kina Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie – www.kino.mokzambrow.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook 

– www.facebook.com/KinoZambrow, na którym także każdy może wyrażać swoje opinie oraz 

oczekiwania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kino.mokzambrow.pl/
http://www.facebook.com/KinoZambrow
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ZAMBROWSKA SCENA TEATRALNA 

 

 

25.01.2025 r. „To tylko botoks”- spektakl teatralny 
 

23.02.2025 r. „Recepta na szczęście”- spektakl teatralny 

 

6.03.2025 r. „Być kobietą. Czyli szaleństwa dojrzałej młodości”- spektakl teatralny 

 

7.03.2025 r. Teatr Eksperymentalny- spotkanie organizacyjne 

 

9.03.2025 r. „Kwiatek dla Ewy”- występ Teatru Form Różnych 

 

12.03.2025 r. „Tango”- spektakl teatralny 

 

30.03.2025 r. „ Potyczki Teatralne” 

 

5.04.2025 r. „ TV kłamie”- spektakl teatralny 

 

25.05.2025 r. „Szalone nożyczki”- spektakl teatralny 

 

18.06.2025 r.- „Echa Świtezi”- Poetycko- Muzyczna Opowieść Nocy 

 

4.11.2025 r.- „Moralność Pani Dulskiej”- spektakl teatralny 

 

15.11.2025 r.- „SPA- czyli Salon Ponętnych Alternatyw”-  spektakl teatralny 

 

5.12.2025 r.- „Na Zamku Pankracego” – spektakl mikołajkowy w wykona Teatru Form Różnych 

 

14.12.2025 r.- „Żona do adopcji”- spektakl teatralny 

 

24.12.2025 r.-„Mikołajkowe Bajki Spod Choinki”  
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ZAMBROWSKA SCENA KONCERTOWA I KABARETOWA 

 

6.01.2025 r. „ Mędrcy Świata, Monarchowie”- koncert z okazji Święta Trzech Króli 

 

10.01.2025 r.- „Senior ART.”- wieczór poetycko- literacki 

 

12.01.2025 r. Koncert Noworoczny Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie 

 

19.01.2025 r. Warszawska Orkiestra Sentymentalna- koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka 

 

20.01.2025 r. „Od czardasza do przeboju”- Don Vasyl- Jubileusz 55-lecia- koncert 

 

8.02.2025 r. Koncert zespołu „Czeremszyna” 

 

23.02.2025 r. „Recepta na szczęście”- spektakl teatralny 

 

2.03.2025 r. Rafał Rutkowski- „Żarty dla mas”- stand up 

 

8.03.2025 r. Baranovski- koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 

 

9.03.2025 r. „Kwiatek dla Ewy”- występ Teatru Form Różnych 

 

21.03.2025 r. „Koncert Wiosenny” w wykonaniu nauczycieli i uczniów I LO w Zambrowie 

 

22.03.2025 r. Paranienormalni- kabaret 

„  

23.03.2025 r. „Wiosenne Inspiracje”- koncert Zespołu Wokalno- Instrumentalnego CAMERATA 

 

31.03.2025 r. „ Piosenki o ludział z duszą”- koncert Grażyny Łobaszewskiej, Adama Nowaka  

oraz Ajagore 

 

5.04.2025 r. „Otwórzcie drzwi Chrystusowi”- oratorium 

 

11.04.2025 r.- „Pocałunki”- wieczór poetycko- muzyczny 

 

6.05.2025 r.- „W krainie muzyki klasycznej”- koncert Chóru i Orkiestry Państwowej Szkoły 

Muzycznej I st. w Białymstoku 

 

9.05.2025 r.- „Jaka piękna katastrofa”- Antoni Syrek- stand up 

 

11.05.2025 r.- „Koncert Wiosenny”- koncert MMOD 

 

19.05.2025 r. 10- lecie Chóru Uniwersytetu III Wieku 

 

24.05.2025 r. „Kocham Cię, Mamo- koncert z okazji Dnia Matki 

 

25.05.2025 r. Anna Jurksztowicz- koncert z okazji Dnia Matki 

 

7-8.06.2025 r. XXVIII Dni Zambrowa 

 



Strona 50 z 96 
 

11.10.2025 r.- „Święty Łukasz”- stand up Łukasza Kowalskiego  

 

23.10.2025 r.- „Jazz w Zambrowie” – big band 

.  

25.10.2025 r.- IV Międzynarodowa Parada Dyrygentów Orkiestr Dętych- pierwszy koncert galowy 

 

26.10.2025 r.- IV Międzynarodowa Parada Dyrygentów Orkiestr Dętych- drugi koncert galowy 

 

9.11.2025 r.- Koncert Laureatów VI Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Ta, 

co nie zginęła” 

 

14.11.2025 r.- „Jesień o Zapachu Czekolady”- wieczór literacko- muzyczny 

 

23.11.2025 r.- „Wiedeńskiej Operetki Czar, cz. 1- Wielka Sława To Żart”- Gala Operetkowa 

 

16.11.2025 r.-„Zambrowski Dzień Seniora” 

 

22.11.2025 r. „ Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2025/2026”  

 

7.12.2025 r.-“Choinka z Mikołajem” 

 

14.12.2025 r. „Gwiazdka na Święta”- koncert Studia Muzycznego ART i Agnieszki Jabłonowskiej 

 

29.12.2025 r.-„Koncert Wiedeński z Gwiazdami 2026. Orkiestra Królewska”  
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KAWIARNIA CAFE MUZA 

 

 

10.01.2025.- „Senior ART.”- wieczór poetycko- literacki 

 

29.01.2025 r. Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków 

 

25.02.2025 r. V Ogólnopolski Festiwal Piosenki Serdecznej „Love Me”- rozdanie nagród 
 

26.02.2025 r. Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków 

 

25.03.2025 r. 70. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 

 

2.04.2025 r.- XXIV Konkurs Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam Talent”- ogłoszenie wyników 

 

8.04.2025 r. XXXVII Mały Konkurs Recytatorski dla Dzieci i Młodzieży klas I-VIII Szkół 

Podstawowych „Baje, Bajki, Bajeczki…” 

 

11.04.2025 r.- „Pocałunki”- wieczór poetycko- muzyczny 

 

15.04.2025 r. XXXVII Mały Konkurs Recytatorski dla Dzieci i Młodzieży klas I-VIII Szkół 

Podstawowych „Baje, Bajki, Bajeczki…”- ogłoszenie wyników 

 

30.04.2025 r. ”Kartka z pamiętnika”-konkurs adresowany do Seniorów 

 

12.05.2025r.- II Ogólnopolski Festiwal Przebojów Wiosennych „Zielono Mi”- rozdanie nagród 

 

19.05.2025 r. 10- lecie Chóru Uniwersytetu III Wieku 

 

20.05.2025 r. -„O Nagrodę Misia Wierszownisia”- konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków- 

ogłoszenie wyników 

 

28.05.2025 r. Ogólnopolski Konkurs Literacki „O Diamentowe Pióro”- ogłoszenie wyników 

 

28.05.2025 r. Ogólnopolski Konkurs Literacki „Fraszka Igraszka- Ku Pokrzepieniu Serc”- 

ogłoszenie wyników 

 

28.05.2025 r.- Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków 

 

14.06.2025 r. Jubileusz 25-lecia Regionalnej Izby Historycznej 

 

24.09.2025 r.-„Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” 

 

26.09.2025 r.- „Ekstremalne podróże Adama”- potkanie z podróżnikami 

 

30.09.2025 r. „Pocztówka z wakacji”- rozstrzygnięcie konkursu 

 

8.10.2025 r.- „Dary Jesieni”- Konkurs Plastyczny na Najpiękniejszy Bukiet 

 

10.10.2025 r. – „Daj się poznać i zatańcz ze mną”- Zabawa nie tylko dla singli 

 

15.10.2025 r-  Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu III Wieku 
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23.10.2025 r.- „Jazz w Zambrowie” – big band.  

 

26.10.2025 r.- IV Międzynarodowa Parada Dyrygentów Orkiestr Dętych- drugi koncert galowy 

 

29.10.2025 r. Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków 

 

14.11.2025 r.- „Jesień o Zapachu Czekolady”- wieczór literacko- muzyczny 

 

16.11.2025 r.-„Zambrowski Dzień Seniora” 

 

22.11.2025 r. „ Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2025/2026”  
 

26.11.2025 r.- „Zabawa taneczna dla nieco starszych nastolatków” 

 

28.11.2025 r. Włodzimierz Dąbkowski- Malarstwo 

 

15.12.2025 r.- „Mistrz Ortografii Szkół Ponadpodstawowych”- ogłoszenie wyników 
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Głównym celem pracy Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie jest upowszechnianie kultury 

i sztuki we wszystkich aspektach jej funkcjonowania- dziedzinie muzyki, teatru, tańca, 

literatury. Do najważniejszych przedsięwzięć MOK w Zambrowie należały cykliczne imprezy. 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie w roku 2025 przeprowadził zaplanowane imprezy 

kulturalne zgodnie z Kalendarzem Imprez na Sezon Kulturalny 2024/2025. 

 

6.01.2025 r. „Orszak Trzech Króli „W jasełkach leży” 

 

Coroczna tradycja, która od 2021 roku wpisała się na stałe w kalendarz wydarzeń miejskich.  

Podobnie, jak w roku ubiegłym organizatorami orszaku był Burmistrz Miasta Zambrów, Miejski 

Ośrodek Kultury w Zambrowie oraz parafia pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie. 

Współorganizatorami wydarzenia byli: parafia pw. Św. Józefa Rzemieślnika w Zambrowie, parafia 

pw. Ducha Świętego w Zambrowie, a także przedszkola miejskie i szkoły podstawowe. O godzinie 

12:30 Orszak Trzech Króli wyruszył spod parafii pw. Św. Józefa Rzemieślnika w Zambrowie, o 13:00 

spod parafii. Pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie i równocześnie spod parafii pw. Ducha 

Świętego w Zambrowie, by już o godzinie 13:20 móc wspólnie kolędować pod Szkołą nr 5  

w Zambrowie. Tradycyjnie, tego samego dnia, tuz po ulicznych jasełkach, przemarszu Mędrców, 

mieszkańcy Zambrowa i goście otrzymali specjalne zaproszenie na koncert „Mędrcy Świata, 

Monarchowie” w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie o godzinie 16:00.  

 

6.01.2025 r. „ Mędrcy Świata, Monarchowie”- koncert z okazji Święta Trzech Króli 

 

„Mędrcy Świata, Monarchowie”- koncert, który już od czterech lat staje się noworoczną wizytówką 

kulturalnej dzialalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Mieszkańcy Zambrowa 

najczęściej uczestniczą w koncertach w wykonaniu Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. W roku ubiegłym organizator zaprosił wszystkich 

miłośników muzyki katedralnej na koncert w wykonaniu Chóru Katedralnego Vox Humana. Koncert 

z okazji Święta Trzech Króli w poprzednich latach rozpoczynał się tytularną kolędą „Mędrcy Świata 

Monarchowie”. Również tego wieczoru nie zabrakło wspomnianego akcentu. Tegoroczny koncert 

został przygotowany przez Zespół Instrumentalno- Wokalny CAMERATA Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie, a także wyznaczony przez występy laureatów IV Ogólnopolskiego Festiwalu 

Przebojów Świątecznych „Gwiazdka na święta”. Wydarzenie było bezpłatne.  

 

 

10.01.2025.- „Senior ART”- wieczór poetycko- literacki 

 

10 stycznia o godzinie 16:00 w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie miało 

miejsce wyjątkowe wydarzenie. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie- Marta Konopka 

witając licznie zgromadzoną publiczność przedstawiła zarówno członkinie Chóru RETRO 

Uniwersytetu III Wieku prowadzonego pod kierunkiem p. Olgi Dąbrowskiej, jak i uczestniczki Salonu 

Literackiego( instruktor: p. Andrzej Gniazdowski). Następnie- przewodnicząca Zarządu Uniwersytetu 

III Wieku- p. Celina Tymińska podkreśliła, jak spotkanie typu wieczór „Senior ART” ma ogromne 

znaczenie dla zambrowskich seniorów. Jako pierwsza została odczytana autorska proza jednej  

ze studentem UTW, a następnie zapiski z zeszytów szkolnych- tzw. „humor z zeszytów szkolnych” 

dotyczących twórczości Jana Kochanowskiego, a także z pozostałych lektur,, jak chociażby  

, „Lalki”, „Potopu” czy naszej epopei narodowej- „ Pana Tadeusza”. z „Dziadów”. Poza częścią 

literacką, na program składał się mini koncert ( poszczególne wejścia pomiędzy odczytami) Chóru 

RETRO Uniwersytetu III Wieku. Specjalną atrakcją był występ artystyczny p. Bożeny Nowowiejskiej. 

Wstęp na to wydarzenie był bezpłatny.  
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10.01.2025 r. „Piony i Horyzonty”- wernisaż wystawy Ewy Gronostajskiej 

 

Tego samego dnia, gdy w Kawiarni Cafe Muza odbywał się wieczór „Senior ART”, dwie godziny 

później- tj. o godz. 18:00 w Galerii Sztuki LABIRYNT Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

miał miejsce wernisaż wystawy „Piony i horyzonty” autorstwa Ewy Gronostajskiej. Malarka jest 

absolwentką Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Najczęściej 

spotykanymi pracami w jej portfolio są pejzaże. Ogromną miłość do natury przenoszona jest nie tylko 

na prace, ale także przejawia się realizacją innowacyjnych formatów. Pani Ewa Gronostajska jest 

założycielką „Galerii Wiejskiej nad Łąkami” w Domaniewie w gminie Brwinów. Prezentowane  

w Zambrowie pracy zostały wykonane za pomocą farb olejnych, akwarelowych, akrylowych, malując 

na jedwabiu. Prace można było oglądać do końca stycznia 2025 r. Wstęp na wernisaż wystawy był 

bezpłatny.  

 

12.01.2025 r. Koncert Noworoczny Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie 

 

W roku bieżącym wyczekiwany przez wszystkich mieszkańców Zambrowa koncert naszej miejskiej 

orkiestry odbył się niedługo po Nowym Roku. Koncert Noworoczny pod patronatem honorowym 

Burmistrza Miasta Zambrów w wykonaniu Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie pod batutą kapelmistrza- p. Krzysztofa Witkowskiego stał się tradycją, 

bez której trudno wyobrazić sobie lepiej zorganizowany start muzyczny. 12 stycznia 2025 roku  

o godzinie 16:00 sala widowiskowa MOK w Zambrowie również zgodnie z oczekiwaniami wypełniła 

się po brzegi. Profesjonalizm, pasja, poświęcenie kapelmistrza, instrumentalistów, solistów i kunszt 

pokazów artystycznych sekcji mażoretek i cheerleaderek Grupy Tanecznej „Enigma” prowadzonej 

pod kierunkiem p. Natalii Witkowskiej to wszystko złożyło się na doskonały koncert o tematyce 

filmowej. Na zakończenie opisywanego wydarzenia, Patron Honorowy- Burmistrz Miasta Zambrów- 

p. Kazimierz Dąbrowski złożył wszystkim mieszkańcom najlepsze życzenia noworoczne. Doceniając 

ciężką pracę Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej MOK w Zambrowie na ręce kapelmistrza został 

przekazany nowy instrument- sakshorn. Wstęp na wyżej wymieniony koncert był bezpłatny.  

 

19.01.2025 r. Warszawska Orkiestra Sentymentalna- koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka 

 

19 stycznia o godzinie 16:00 sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

zgromadziła imponującą ilość najwspanialszych gości- babcie i dziadków w związku z organizacją 

wyjątkowego koncertu z okazji Międzynarodowego Dnia Babci i Dziadka w wykonaniu Warszawskiej 

Orkiestry Sentymentalnej. Orkiestra, o której mowa obchodziła w roku bieżącym 10-lecie swojej 

działalności estradowej. Koncert zainaugurował Burmistrz Miasta Zambrów- p. Kazimierz 

Dąbrowski, który złożył wszystkim babciom i dziadkom najlepsze życzenia z okazji ich świąt.  

Podczas wieczoru można było usłyszeć najbardziej kojarzone przeboje minionych dekad.   

Sprzedaż biletów na to wydarzenie rozpoczęła się weekend przed planowanym koncertem, a dokładnie 

11 stycznia br. od godziny 12:00. Jednorazowo, w cenie 20 złotych, można było nabyć 2 bilety. 

Patronat honorowy nad koncertem objął Burmistrz Miasta Zambrów.  

 

20.01.2025 r. „Od czardasza do przeboju”- Don Vasyl- Jubileusz 55-lecia- koncert 

 

Piękny jubileusz- ponad półwieczny, a dokładnie swoje 55 lat działalności estradowej obchodził  

w roku bieżącym Don Vasyl,. 20 stycznia o godzinie 18:00 rozpoczął się niecodzienny koncert 

romskiej formacji rodzinnej. Na scenie wybrzmiały okraszone grą na akordeonie, skrzypcach i gitarze 

hity biesiady cygańskiej. Wśród tych najbardziej porywających przebojów znalazły się między innymi: 

„ Ore, ore”, „Zagraj mi, piękny Cyganie”, „My, Cyganie” czy „Cyganeczka Zosia”. Ponadto, zespół 

pochwalił się także najnowszymi kompozycjami z najnowszej płyty. Nie mogło również zabraknąć 

stałego elementu tego typu widowisk artystycznych- hipnotyzujących tańców romskich tancerek  

w cekinowo- koronkowych sukniach. Koncert był  biletowany.  
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24.01.2025 r. „Dramat pod Długoborzem. Okoliczności śmierci ppłka Jana Hipolita 

Litewskiego”- promocja książki Jarosława Strenkowskiego 

 

24 stycznia o godzinie 18:00 w siedzibie Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie miała miejsce promocja najnowszej książki Jarosława Strenkowskiego- kustosza RIH 

zatytułowana „Dramat pod Długoborzem. Okoliczności śmierci ppłka Jana Hipolita Litewskiego”.  

Jak poinformował sam autor- to jedna z najbardziej absorbujących i dość wymagająca publikacja. 

Jedną z bardziej istotnych informacji jest fakt, że walka pod Długoborzem była nie tylko dramatyczna, 

ale także największym starciem w historii wojny obronnej, w której uczestniczyło około dwóch tysięcy 

ludzi. Niektórzy badacze historii, a także miejscowa ludność przekazująca informacje kolejnemu 

pokoleniu określają starcie jako bratobójczą walkę. Promocja książki skupiła tego wieczoru wielu 

miłośników historii. Wydarzenie było bezpłatne.  

 

25.01.2025 r. „To tylko botoks”- spektakl teatralny 

 

25 stycznia o godzinie 19:00 na deskach zambrowskiej sceny teatralnej została wystawiona 

nietuzinkowa komedia „To tylko botoks”. Fabuła spektaklu teatralnego skupia się wokół wydarzeń  

w salonie SPA. Początkowa próba ukrycia przed rodziną potrzeba metamorfozy kończy się familijnym 

spotkaniem w tej samej klinice- za sprawą jednej i tej samej promocji, która potrafiła skusić każdego. 

Pełna humoru opowieść, gdzie trudno było powstrzymać śmiech ( doktor medycyny estetycznej,  

który do egzaminu podchodził dziesięć razy i niesamowicie sprytna właścicielka to duet gwarantujący 

przednią zabawę). Dodatkowym atutem był skład aktorski z afiszy: Anna Gzyra Augustynowicz/ Daria 

Zawratyńska, Anna Korcz/ Magdalena Wójcik/Magdalena Górska, Ewelina Kudyń- Nowosielska/ 

Agnieszka Kaczorowska- Pela/ Ilona Janyst, Kacper Gaduła- Zawratyński/ Jakub Kucner, Marcin 

Rogacewicz/ Krzysztof Wach, Jacek Bończyk/ Jacek Kopczyński/Zbigniew Suszyński, Tomasz 

Ciachorowski/ Bartłomiej Nowosielski/ Spektakl był biletowany.  

 

 

27- 31.01.2025 r. Ferie z Kinem 

 

Jak co roku, w związku z przypadającymi w ostatnim tygodniu stycznia i pierwszym tygodniu lutego 

feriami w województwie podlaskim, Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przygotował specjalną 

ofertę dla najmłodszych mieszkańców Zambrowa i ich gości. W dniach od 27 do 31 stycznia o stałej 

godzinie 12:15 zambrowskie kino przygotowało „Ferie z Kinem”. 27 stycznia można było obejrzeć 

„Akademia magii”, 28 stycznia- „ Smok Diplodok”, 29 stycznia- „Kleks i wynalazek Filipa Golarza”, 

30 stycznia- „ Leonardo Odkrywca”, a 31 stycznia; „Sonic 3. Szybki jak błyskawica”. Przy zakupie 

pakietu biletów na 5 wyżej wymienionych bajek cena za jeden bilet wynosiła 13 złotych. Cena 

regularna normalnego biletu to 20 złotych, ulgowego- 16 złotych, a w przypadku biletów grupowych- 

13 złotych.  

 

27.01-31.01.2025 r.- Ferie z Plastyką 

 

Tradycyjnie, obok Ferii z Kinem, Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przygotował również ofertę 

dla wszystkich, którzy zainteresowani są plastyką szeroko pojętą. Zajęcia adresowane były do uczniów 

klas I-V szkoły podstawowej. Codziennie w godzinach 10:30- 12:00 uczestnicy zajęć nie tylko 

otrzymywali fachowe, warsztatowe przygotowanie, ale też wykonywali ciekawe prace- malunki, 

rysunki prace ręczne. Koszt zajęć podczas ubiegłorocznych ferii wynosił 80 złotych, jednak w tej cenie 

zapewnione były wszelkie niezbędne materiały, z których uczestnicy korzystali każdego dnia( dobór 

zakupionych materiałów rozplanowany był tak, aby każdego dnia zapewnić uczestnikom optymalne 

wykorzystanie). Warsztaty w ramach Ferii z Plastyką zostały tak ułożone, aby ich uczestnicy tuż  

po zakończonych zajęciach mogli skorzystać z oferty kina. Projekcje rozpoczynały się każdego dnia  

o godzinie 12:15.  
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29.01.2025 r. Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków 

 

29 stycznia o godzinie 16:00 na parkiecie Małej Galerii Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

pojawili się miłośnicy tańców, tzw. dyskotek i przede wszystkim bardzo dobrej zabawy przy 

dźwiękach ulubionego zespołu. Nieco starsi nastolatkowie w sposób szczególny oceniają prowadzenie 

i wokal na żywo, przy udziale instrumentów zespołu The Spontan Life. Cena biletu wynosi 20 złotych, 

w ramach której uczestnicy mają zapewnioną herbatę i wodę. Zabawa dla Nieco Starszych 

Nastolatków stanowi cykl zabaw wpisanych na stałe do kalendarza imprez Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie.  

 

 

8.02.2025 r. Koncert zespołu „Czeremszyna” 

 

8 lutego o godzinie 19:00 na scenie widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

wystąpił folkowy zespół „Czeremszyna”. O wyjątkowości wydarzenia świadczył nie tylko 

charakterystyka wykonywanej muzyki znanego zespołu o tradycjach ludowych, ale także, ale przede 

wszystkim intencja organizacji. Był to koncert charytatywny zorganizowany przez Grzegorza 

Madejskiego- wolontariusza, który podczas swojej pierwszej misji humanitarnej obrał kierunek na 

front Ukrainy. Został odznaczony orderem od Rady Najwyższej Ukrainy. Tego wieczoru zaskoczył 

publiczność swoim wymagającym wokalem, a zebrane środki w wysokości 7 tysięcy złotych zostały 

przekazane na leczenie dwóch ukraińskich żołnierzy, którzy zostali ranni w wyniku rosyjskich 

ostrzałów. Koncert był biletowany.  

 

 

10.02.2025 r. Międzynarodowy Konkurs Wokalny im. Stanisława Jopka 

 

10 lutego od godziny 14:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyły się 

przesłuchania w ramach Międzynarodowego Konkursu Wokalnego im. Stanisława Jopka. To już 

szósta edycja konkursu, który początkowo miał charakter ogólnopolski. Miejski Ośrodek Kultury miał 

zaszczyt być jednym z trzech ośrodków przesłuchań ( obok Białegostoku i Łomży). Organizatorem 

był Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”. W przesłuchaniu wzięło udział 13 uczestników,  

a do dalszego etapu komisja konkursowa w składzie: p. Mirosław Ziomek- przewodniczący i zarówno 

kierownik artystyczny PZPiT „Mazowsze”, p. Krzysztof Witkowski i  p. Katarzyna Nita- Murawska 

zakwalifikowała 7 osób. Nagrodą przewidzianą dla zwycięzców obu etapów był występ podczas 

finałowej gali wspólnie z Zespołem Pieśni i Tańca „Mazowsze”.  

 

 

12.02.2025r. „Gra o krzyżówkę”- konkurs 

 

Gra o krzyżówkę to konkurs na najlepszą krzyżówkę tematyczną, której organizatorem jest Miejski 

Ośrodek Kultury w Zambrowie. Tematy, wokół których konstruowane zostały pytania dotykały 

następujących obszarów: wiedza o filmie, historia kina, historia polskiej muzyki filmowej, wiedza  

o bajkach i baśniach. Regulamin konkursu wyznaczył trzy kategorie wiekowe, zgodnie z którymi 

oceniano uczestników: uczniowie szkół podstawowych, uczniowie szkół ponadpodstawowych, 

poniżej 18 roku życia, osoby dorosłe- powyżej 18 roku życia. Rozstrzygnięcie konkursu  

„Gra o krzyżówkę” zaplanowano na dzień 12 lutego 2025 roku- łącznie z ogłoszeniem wyników 

innego konkursu organizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie- Poetycki Konkurs 

„Moja Walentynka”. Tego dnia w Kawiarni „Cafe Muza” nagrodę otrzymało trzy osoby. W kategorii 

uczniów ze szkół podstawowych- ex aequo pierwsze miejsce otrzymali uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Zambrowie, natomiast w kategorii osób dorosłych- I miejsce otrzymała 

mieszkanka miejscowości Rutki- Kossaki. Wszyscy nagrodzeni otrzymali nagrody rzeczowe oraz 

dyplomy.  
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12.02.2025 r.- Konkurs poetycki „Moja Walentynka” 

 

 

Tego samego dnia w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, w który 

nagrodzono uczestników konkursu „Gra o krzyżówkę”, poznaliśmy również laureatów konkursu 

poetyckiego „Moja Walentynka. Celem konkursu jest pobudzenie wrażliwości poetyckiej dzieci i 

młodzieży, promocja młodych talentów oraz stworzenie warunków do publicznej konfrontacji 

literackiej. Uczestnicy konkurowali ze sobą w kategorii uczniów ze szkół podstawowych wśród klas 

I-III, IV-VI, VII-VIII oraz uczniów ze szkół ponadpodstawowych . Komisja konkursowa oceniła 

wiersze nadesłane przez 24 uczestników konkursu i zdecydowała się nagrodzić: 

W kategorii uczniów szkół podstawowych:  

Klasy I-III 

I miejsce - uczeń- Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zambrowie 

I miejsce - uczennica - Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem 

III miejsce - uczennica - Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zambrowie 

III miejsce - uczennica - Szkoła Podstawowa Nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem 

Wyróżnienie – uczennica- Szkoła Podstawowa w Kołakach Kościelnych 

Klasy IV-VI 

I miejsce - uczennica - Szkoła Podstawowa Nr 5 w Zambrowie 

II miejsce - uczennica - Szkoła Podstawowa Nr 5 w Zambrowie 

III miejsce uczennica - Szkoła Podstawowa w Wygodzie  

III miejsce uczennica - Szkoła Podstawowa Nr 3 w Zambrowie  

Wyróżnienie:  

- uczennica - Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Starym Zakrzewie 

- uczennica - Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Starym Zakrzewie 

Klasy VII-VIII 

I miejsce - uczennica - Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Starym Zakrzewie 

II miejsce - uczeń - Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Porytem Jabłoni 

II miejsce - uczennica - Szkoła Podstawowa nr 5 w Zambrowie 

III miejsce - uczennica- Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

Wyróżnienie - uczennica - Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Starym Zakrzewie 

w kategorii uczniów ze szkół ponadpodstawowych: 

I miejsce - uczennica - Bursa Szkolna nr 1 w Zambrowie 

II miejsce - uczennica - Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie 

III miejsce - uczennica - I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie 

Wszyscy nagrodzeni otrzymali nagrody rzeczowe oraz dyplomy.  

 

14.02.2025 r. V Ogólnopolski Festiwal Piosenki Serdecznej „Love Me” 

 

14 lutego 2025 r. o godzinie 10:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury zaprezentowali się 

uczestnicy piątej edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Serdecznej „Love Me”. Celem konkursu 

jest konfrontacja dorobku artystycznego dzieci młodzieży i osób dorosłych oraz popularyzacja 

piosenki o tematyce przyjaźni, miłości, uprzejmości, wzajemnej serdeczności  

i tolerancji. Konkurs adresowany jest do uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych, do uczniów 

szkół ponadpodstawowych oraz osób dorosłych, zarówno w kategorii solistów, jak i duetów, zespołów. 

W roku bieżącym na scenie zaprezentowało się osiemnastu solistów oraz cztery zespoły( łącznie 36 

zgłoszeń). Komisja konkursowa powołana przez organizatora postanowiła miała trudne zadanie 

wybrania najlepszych, gdyż poziom festiwalu z roku na rok jest coraz wyższy. Termin ogłoszenia 

wyników wyznaczono na dzień 25 lutego 2025 r.  
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25.02.2025 r. V Ogólnopolski Festiwal Piosenki Serdecznej „Love Me”- rozdanie nagród 

 

Zgodnie z zapowiedzią komisji V Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Serdecznej „Love Me” uroczyste 

rozdanie nagród odbyło się 25 lutego w Kawiarni „Cafe Muz”a  poznaliśmy nagrodzonych i wyróżnionych.  

Kategoria: Uczniowie kl. VII-VIII szkół podstawowych 

SOLIŚCI: 

I miejsce:- uczennica – Szkoła Podstawowa nr 2 w Ostrowi Mazowieckiej  

II miejsce ex aequo: 

-uczennica – Szkoła Podstawowa nr 4 w Zambrowie 

- uczennica – Szkoła Podstawowa nr 4 w Zambrowie 

III miejsce ex aequo: 

- uczennica – Miejski Dom Kultury Dom Środowisk Twórczych w Łomży  

- uczennica – Hajnowski Dom Kultury  

ZESPOŁY: 

I miejsce: uczennice – Studio Muzyczne ART MOK w Zambrowie  

Kategoria: Uczniowie szkół ponadpodstawowych 

SOLIŚCI: 

I miejsce ex aequo: 

- uczennica – Liceum Katolickie w Łomży (zgłoszenie indywidualne) 

- uczennica – II LO im. Księżnej Anny z Sapiechów Jabłonowskiej w Białymstoku II miejsce: 

- uczennica – Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie  

III miejsce ex aequo: 

- uczennica – I LO im. Adama Mickiewicza 

- uczennica – inner voice STUDIO  

ZESPOŁY: 

I miejsce: uczennica – Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie  

Kategoria: Osoby dorosłe 

SOLIŚCI: 

I miejsce: mieszkanka – Zambrów 

II miejsce: mieszkanka- Tarczyn 

Wyróżnienie: mieszkanka – Wysokie Mazowieckie 

ZESPOŁY: 

I miejsce: podopieczni – Środowiskowy Dom Samopomocy w Zambrowie 

GRAND PRIX  

Najwyższe wyróżnienie festiwalu( nagroda finansowa) otrzymały uczennice Zespołu Szkół 

Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie. 

Wszyscy uczestnicy festiwalu otrzymali dyplomy i statuetki.  
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23.02.2025 r. „Recepta na szczęście”- spektakl teatralny 

 

23 lutego o godzinie 17:00 na deskach zambrowskiej sceny teatralnej została wystawiona sztuka 

„Recepta na szczęście”. Scenariusz, reżyseria i muzyka- Aleksandra Nieśpielak. To komedia 

muzyczna wystawiona przez O! La la! Teatr, a traktująca- jak mógłby sugerować tytuł- o spotkaniu 

kilku kobiet i jednego przypadkowego mężczyznę w gabinecie lekarskim. „Recepta na szczęście”  

to pełna zwrotów akcji opowieść o potrzebie szczęścia przepełniona rozterkami i nietuzinkowymi 

pomysłami. Wszystko jednak przedstawione w doskonałym tonie humoru i satyry, a nawet 

współczesnej groteski. Wydarzenie było biletowane.  

 

26.02.2025 r. Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków 

 

26 lutego 2025 roku od godziny 16:00 w Małej Galerii Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie rozpoczęła się „Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” z zespołem  

The Spontan Life. Tego wieczoru w przeważającej większości na parkiecie prezentowali się miłośnicy 

zabaw tanecznych w kreatywnych strojach. Zespół The Spotnan Life sprawdził się wyśmienicie. 

Dobrze dobrany repertuar okazał się połową sukcesu. Wszyscy obecni na zabawie aktywnie korzystali 

również z Kawiarni Cafe Muza. W cenie biletu- 20 złotych oferowana była herbata, woda oraz ciasto.  

 

 

27.02.2025 r. VI Festiwal Ciast 

 

27 lutego 2025 roku w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyła się już 

szósta edycja Festiwalu Ciast adresowanego do Studentów Uniwersytetu III Wieku.  Z roku na rok 

inicjatywa zyskuje na popularności. Tegoroczna odsłona mogła poszczycić się 19 zgłoszeniami,  

a 17 wystawionymi ( o dwa więcej niż w roku 2024) . Pyszne, słodkie wypieki zdobiły kawiarniane 

stoły. Pojawiły się następujące propozycje cukiernicze: camargo, śmietanowiec, gołębi puch, sernik, 

wielowarstwowiec, pączki, metrowiec, rogaliki, keks, babeczki, kartofelki, szarlotka, babka wisząca, 

makowiec, mrowisko, stefanka, pleśniak Komisja konkursowa w składzie: Burmistrz Miasta 

Zambrów- p. Kazimierz Dąbrowski, Przewodniczący Rady Miasta Zambrów-  

p. Kamil Kowalczyk, Wicestarosta Zambrowski- p. Robert Maciej Rosiak, Rzecznik Urzędu Miasta 

Zambrów- p. Rafał Pomazańki, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie- p. Karol 

Kossakowski, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie- p. Marta Konopka,  

po skosztowaniu każdego z wyśmienitych ciast, jednogłośnie stwierdziła, że wszystkie mistrzyni 

wypieków powinny otrzymać ex aequo pierwsze miejsca. Laureatki otrzymały dyplomy, fartuchy  

z logo Miasta Zambrów oraz pamiątkowe kubki.  

 

2.03.2025 r. Rafał Rutkowski- „Żarty dla mas”- stand up 

 

2 marca o godzinie 17:00 na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie pojawił się jeden  

z najbardziej rozpoznawalnych komików polskiej sceny kabaretowo- stand up-owej, niejednokrotnie 

określany przez widzów dinozaurem gatunku. Doświadczony stand up-er tym razem podzielił się 

publicznością historią swojego życia ze „szwedzką żoną”. Z ogromnym dystansem odnosił się  

do swojego wieku, a także do kwestii związanych z rodzicielstwem, zwłaszcza, gdy ma się dzieci 

wchodzące w świat dorosłych. To oczywiście tylko sztandarowe tematy, bo komik odwoływał się 

również do wielu innych, przyziemnych spraw, jak choćby wcielił się w rolę eksperta od podrywania. 

Stan up był imprezą biletowaną.  
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6.03.2025 r. „Być kobietą. Czyli szaleństwa dojrzałej młodości”- spektakl teatralny 

 

6 marca o godzinie 18:00 na deskach sceny teatralnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

została wystawiona sztuka teatralna zatytułowana: „Być kobietą. Czyli szaleństwa dojrzałej młodości” 

w reżyserii i według scenariusza Łukasza Chojeckiego. To historia sześciu kobiet w dojrzałym wieku 

w trakcie obchodzenia 60 urodzin wspólnej przyjaciółki. Spektakl stanowi doskonałe połączenie 

kabaretu, musicalu oraz farsy. To, co było niespotykane często- to przeniesienie widza w świat lat 70- 

tych dwudziestego wieku dzięki największym przebojom tego konkretnego dziesięciolecia.  

Nie zabrakło oczywiście scenek rodzajowych dotyczących naszego codziennego życia, zwłaszcza  

w momencie przekroczenia tajemniczej linii dojrzałości. Doskonały humor, świetna zabawa i powrót 

do czasów młodości to podsumowanie sztuki. Wydarzenie „Być kobietą. Czyli szaleństwa dojrzałej 

młodości” było biletowane.  

 

7.03.2025 r. Teatr Eksperymentalny- spotkanie organizacyjne 

 

7 marca o godzinie 16:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie miało miejsce 

spotkanie organizacyjne w ramach zajęć Teatru Eksperymentalnego. Nabór skierowany był  

do miłośników gry aktorskiej, marzących o scenie, a także czujących potrzebę rozwijania swojej 

kreatywności. Wiek, który predestynuje do uczestnictwa w ofercie Teatru Eksperymentalnego to 7 lat. 

Organizator nie ograniczył starań o nowych adeptów jedynie poprzez spotkanie organizacyjne. 

Specjalne zaproszenia połączone z wizytami w szkołach to kolejny etap reklamy warsztatów 

teatralnych.  

 

8.03.2025 r. Baranovski- koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 

 

Dzień kobiet obchodzony jest przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie każdego roku w sposób 

szczególny. W roku bieżącym zapisały się trzy różne imprezy: spektakl teatralny „Być kobietą. Czyli 

sztuka dojrzałej młodości”, tradycyjny „Kwiatek dla Ewy” oraz koncert gwiazdy Baranovski.  

O godzinie 18:00 Patron honorowy koncertu- Burmistrz Miasta Zambrów- p. Kazimierz Dąbrowski 

złożył życzenia wszystkim paniom tak licznie zgromadzonym tego wieczoru w sali widowiskowej. 

Następnie, na scenie pojawił się Wojciech Baranowski- Baranowski, który nie zawiódł, prezentując 

się w swoich największych utworach takich jak: „Lubię być z nią”, „Wróć”, „Sierpień”, „Czułe 

miejsce” czy „Wróć”. Po koncercie, Burmistrz Miasta Zambrów wraz z Rzecznikiem Prasowym 

Urzędu Miasta Zambrów- p. Rafałem Pomazańskim w podziękowaniu za obecność i doskonałą 

zabawę, wręczyli każdej z pań kwiat. Bilety można było nabyć w kasie kina od 1 marca, od godziny 

12:00 w cenie 20 złotych. Każda osoba mogła jednorazowo nabyć dwa bilety.  

 

9.03.2025 r. „Kwiatek dla Ewy”- występ Teatru Form Różnych 

 

„Kwiatek dla Ewy” to kolejny, sztandarowy punkt programu obchodów Międzynarodowego Dnia 

Kobiet. Teatr Form Różnych od lat, niezmiennie, przyzwyczaja nas do spektakularnych i tak bardzo 

lubianych przez rodzimą publiczność przedstawień teatralnych. Tradycyjnie, również zatem i w tym 

roku, a dokładnie 9 marca o godzinie 16:00 sala widowiskowa zapełniła się miłośnikami dobrego 

humoru. Uroczystość swoją obecnością zaszczycił Przewodniczący Rady Miasta Zambrów- p. Kamil 

Kowalczyk oraz Wiceburmistrz Miasta Zambrów- p. Adam Libuda, Kiedy na scenie pojawili się 

wyczekiwani aktorzy Teatru Form Różnych, którzy w programie rozrywkowym zarezerwowali 

miejsce zarówno dla ciekawych, śmiesznych scenek rodzajowych, jak i bloków muzycznych. Patronat 

honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Zambrów. Wstęp na „wiatek dla Ewy” był 

bezpłatny.  
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11.03.2025 r. Grupa Twórcza „Piętro Wyżej”- wernisaż wystawy 

 

11 marca o godzinie 18:00 odbyło się uroczyste otwarcie wystawy Grupy Twórczej "Piętro Wyżej", 

która była możliwa do zobaczenia w Galerii Sztuki Labirynt w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Zambrowie przez kolejny miesiąc. Na wystawie zaprezentowane zostały prace pięciu 

utalentowanych artystek: Lidii Błachnio, Jolanty Dyl-Maćkowskiej, Ireny Filipowicz, Agnieszki 

Głowackiej i Edyty Kwiatkowskiej. Grupa Twórcza "Piętro Wyżej" powstała w 2017 roku  

w Wyszkowie i od tego czasu konsekwentnie rozwija swoją twórczość. Nad rozwojem artystycznym 

grupy czuwa p. Iwona Ostrowska, która jest absolwentka malarstwa na Wydziale Sztuk Pięknych 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Wystawa była świetną okazją, by odkryć różnorodność 

stylów i podejść do malarstwa, które reprezentują członkinie grupy. Wstęp na wystawę był bezpłatny.  

 

12.03.2025 r. „Tango”- spektakl teatralny 

12 marca na deskach sali widowiskowo-kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie Szkolne 

Koło Teatralne „Antrakt” z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie 

wystawiło "Tango" Sławomira Mrożka. Zgromadzona tego dnia publiczność została przeniesiona  

do domu dwójki bohaterów- Eleonory i Stomila żyjących w swoistym chaosie zasad i wartości, a może 

raczej jego braku. Za reżyserię, scenografię i oprawę muzyczną odpowiadały polonistkip.  - Bożena 

Rykaczewska i p. Elżbieta Chmielewska. Przed publicznością wystąpili: Artur - Jakub Dąbrowski, 

Edek - Szymon Andrzejczyk, Ala - Kinga Kulesza, Stomil - Sebastian Modzelewski, Eleonora - 

Adrianna Kruszewska, Eugenia - Wiktoria Lipińska, Eugeniusz - Jakub Modzelewski. Wstęp na to 

wydarzenie był bezpłatny.  

 

13.03.2025 r. Razem przeciwko przemocy w szkołach- spotkanie profilaktyczne 

W czwartek, 13 marca, o godzinie 16:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie odbyło się 

wyjątkowe spotkanie poświęcone problemowi przemocy w szkołach. Wykład skierowany  

do rodziców, nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych poprowadził dr Piotr Rycielski – 

psycholog z Uniwersytetu Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej, który od lat bada mechanizmy 

przemocy oraz relacje rówieśnicze w środowisku szkolnym. Przemoc rówieśnicza to problem, który 

dotyka coraz więcej młodych ludzi. Podczas dwuipółgodzinnego spotkania prelegent wskazywał na 

główne powody epidemii społecznych tych czasów- w tym poświęcił czas na udzielenie odpowiedzi 

zainteresowanym w/w tematem. Wstęp na spotkanie był bezpłatny.  

15.03.2025 r.- „Znani i lubiani”- wystawa portretów autorstwa Piotra Kozłowskiego 

 

15 marca o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

miał miejsce wernisaż wystawy portretów autorstwa Piotra Kozłowskiego- bielskiego arteterapeuty na 

co dzień pracującego jako instruktor w Bielskim Domu Kultury. Artysta dodatkowo jest plastykiem, 

stolarzem mebli artystycznych i złotnikiem „Znani i lubiani” to zapowiedź wystawy portretów 

zarówno polskich, jak i zagranicznych sław. Wśród miłośników sztuki ogromny zachwyt budziła nie 

tylko ilość i jakość prezentowanych prac, ale przede wszystkim informacja, że blisko dziewięćdziesiąt 

sześć portretów( docelowo miało być tylko około dwudziestu) powstało zaledwie w ciągu 2 miesięcy. 

Wszystkie prace zostały wykonane za pomocą tej samej techniki- przy użyciu ołówka. Wystawę 

„Znani i lubiani” można było oglądać cały miesiąc w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie. Wstęp 

na wernisaż był bezpłatny.  
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21.03.2025 r. „Koncert Wiosenny” w wykonaniu nauczycieli i uczniów I LO w Zambrowie 

 

Trudno wyobrazić sobie bardziej doskonałe powitanie wiosny, jak nie to, które miało miejsce  

w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie dokładnie w Święto Wiosny 21 marca. O 18:00 rozpoczął 

się „Wiosenny Koncert” w wykonaniu nauczycieli i uczniów I Liceum Ogólnokształcącego  

im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie. Choć pojawiło się bardzo wiele znanych i mniej 

popularnych utworów, najwięcej entuzjazmu publiczność okazywała przy przeboju „Tyle słońca  

w całym mieście” Anny Jantar oraz „I will survive” Glorii Gaynor, a także „Hit the road Jack” Raya 

Charlesa. Piękno tego wydarzenia polegał również na tym, że na jednej scenie spotkali się uczniowie 

ze swoimi nauczycielami, profesjonalni wokaliści, instrumentaliści, ale również i osoby debiutujące. 

Wstęp na „Koncert Wiosenny” był bezpłatny.  

 

22.03.2025 r. Paranienormalni- kabaret 

„Ostre cięcie” to nowy program jednej z najbardziej rozpoznawalnej w naszym kraju formacji 

kabaretowych, z którym mieszkańcy Zambrowa i przybyli goście mieli okazję zapoznać się późnym 

wieczorem 22 marca. O godzinie 20: na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie pojawili 

się komicy, którzy ponad dwie godziny bawili swoją publikę, skutecznie lecząc ją z codziennej rutyny. 

Metaforycznym lekarstwem ma być oczywiście porządny humor i radość podawane w zalecanych 

dawkach. Dokładnie tak- zgodnie z procedurą było podczas występu Paranienormalnych  

w Zambrowie. Wstęp na kabaret był biletowany.  

 

23.03.2025 r. „Wiosenne Inspiracje”- koncert Zespołu Wokalno- Instrumentalnego CAMERATA 

Wiosna to czas, kiedy razem z budzącą się naturą, pojawiają się ciekawe, ożywcze koncerty. 

 Dzień po „Koncercie Wiosennym” w wykonaniu nauczycieli i uczniów I Liceum Ogólnokształcącego 

im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie odbył się 

kolejny koncert- „Wiosenne Inspiracje” w wykonaniu Zespołu Instrumentalnego CAMERATA 

prowadzonego pod kierunkiem p. Marioli Zalewskiej. O godzinie 18:00 wnętrze Kawiarni „Cafe 

Muza” wypełniły dźwięki skrzypiec i fortepianu . Wszystko dzięki młodym artystom zespołu którzy 

zabrali publiczność w niezwykłą muzyczną podróż. trakcie koncertu można było usłyszeć nie tylko 

utwory muzyki klasycznej, ale także m.in. walc z filmu "Noce i dnie" , poloneza  

z "Pana Tadeusza" oraz motyw przewodni z serii "Piraci z Karaibów". Skrzypkom akompaniował 

Łukasz Saniewski, tworząc wraz z nimi wyjątkową harmonię dźwięków. Wstęp na koncert był 

bezpłatny.  

 

25.03.2025 r. 70. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 

25 marca o godzinie 10:00 w Kawiarni „Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka  Kultury w Zambrowie 

gościliśmy uczestników przesłuchań powiatowych do 70. Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego. Komisja Konkursowa powołana przez organizatora wysłuchały recytacji  

i interpretacji utworów w trzech kategoriach. Wyniki kształtowały się następująco:  

Turniej recytatorski - osoby dorosłe:  

I miejsce – podopieczna, Środowiskowy Dom Samopomocy w Zambrowie 

Turniej recytatorski - młodzież szkół ponadpodstawowych:  

Wyróżnienie – uczennica, Zespół Szkół Nr 1 im. Stefana Roweckiego "Grota" w Zambrowie 

Turniej poezji śpiewanej - młodzież szkół podstawowych:  

I miejsce – uczennica, Zespół Szkół Nr 1 im. Stefana Roweckiego "Grota" w Zambrowie 

Doo wojewódzkich eliminacji komisja wytypowała: podopieczną Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Zambrowie oraz uczennicę Zespołu Szkół Nr 1 im. Stefana Roweckiego "Grota"  

w Zambrowie.  

Wszyscy uczestnicy 70 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego otrzymali dyplomy i nagrody 

książkowe.  
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26.03.2025 r.- XXIV Konkurs Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam Talent” 

 

26 marca 2025 roku o godzinie 9:30 odbył się XXIV Konkurs Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam 

Talent”. Konkurs adresowany jest do przedszkolaków w wieku 4-6 lat. Dzieci z zambrowskich 

przedszkoli, a także z okolicznych przedszkoli rywalizowały ze sobą w kategorii solistów i w kategorii 

zespołów. Każdy uczestnik miał za zadanie wykonanie jednej dowolnie wybranej piosenki 

dostosowanej do wieku i możliwości wykonawczych, natomiast komisja konkursowa powołana przez 

organizatora dokonała oceny uwzględniając dobór repertuaru, muzykalność dziecka i ogólny wyraz 

artystyczny. Do tegorocznej edycji zgłosiło się 22 uczestników, w tym 21 solistów i zespół rodzinny. 

Na scenie wystąpiły przedszkolaki reprezentujące następujące placówki: 

Miejskie Przedszkole Nr 1 "Akademia Malucha" w Zambrowie  

Miejskie Przedszkole Nr 3 w Zambrowie 

Miejskie Przedszkole Nr 4 w Zambrowie  

Miejskie Przedszkole Nr 6 w Zambrowie  

Szkoła Podstawowa w Starym Skarżynie  

Szkoła Podstawowa im. Papież Jana Pawła II w Osowcu 

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Porytem Jabłoni  

Przedszkole Samorządowe Gminy Zambrów 

Ogłoszenie wyników zaplanowano na dzień 2 kwietnia br.  

 

29.03.2025 r.- IX Otwarte Mistrzostwa w Tańcu Towarzyskim o Puchar Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie 

 

29 marca 2025 roku od godziny 11:00 na scenie Zambrowskiego Centrum Kultury odbyły się  

IX Otwarte Mistrzostwa w Tańcu Towarzyskim o Puchar Dyrektora MOK w Zambrowie pod 

Patronatem Honorowym Burmistrza Miasta Zambrów. To niezwykłe wydarzenie zgromadziło 

utalentowanych tancerzy i tancerki z całego regionu, którzy zaprezentowali swoje umiejętności  

w eleganckich i dynamicznych choreografiach. 

Na parkiecie mogliśmy podziwiać tancerzy reprezentujących: 

Młodzieżowy Dom Kultury w Białymstoku ZPO nr 2 

Dom Kultury w Czarnej Białostockiej 

Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 z Białegostoku 

Samorządowe Ognisko Baletowe w Białymstoku 

Szkołę Podstawową w Nowych Piekutach 

Twist Białystok - Studio Tańca Towarzyskiego 

Miejski Dom Kultury w Ostrowi Mazowieckiej 

Studio Tańca Saltare 

Hajnowski Dom Kultury 

Szkołę Podstawową w Księżynie 

Zespół Szkół w Tykocinie 

Szkołę Podstawową w  Czarnej Wisi Kościelnej 

Bielski Dom Kultury 

Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckiem 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

Mistrzostwa oceniało grono doświadczonych jurorów: Jacek Maciejczuk - sędzia główny, Krzysztof 

Byszewski, Maria Żukowska, Bartłomiej Bielawiec, Marek Onoszko 

Uczestnicy zaprezentowali choreografie do takich tańców jak: walc angielski, walc wiedeński, samba, 

cha-cha, rock and roll 

Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal, a najlepszym przyznano wyróżnienia  

w poszczególnych kategoriach wiekowych. Wydarzenie poprowadził p, Marcin Tomkiel  

Nagrodzeni tancerze: 

Solistki 4-5 lat: 

podopieczna- Hajnowski Dom Kultury 

https://www.facebook.com/mdk.bialystok?__cft__%5b0%5d=AZbkho3tMybnatytdnjJ7Gk_Hlijz1YPubXFmU5ba_6Jot8SzpDCXWXQcuu-XRVObbjbaL-jx6EMhuYtkj1PrbfoMNgeG84jc8uoLhqyQ3pAz2ZczCO8_3G1AJBmPutqp_uTlT-oHlMofekASmYe6AavROaAyUOBkvNENnhj9zUJ2bqkZDvQ0x8g1OLRMUivuoE&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/ogniskobaletowe?__cft__%5b0%5d=AZbkho3tMybnatytdnjJ7Gk_Hlijz1YPubXFmU5ba_6Jot8SzpDCXWXQcuu-XRVObbjbaL-jx6EMhuYtkj1PrbfoMNgeG84jc8uoLhqyQ3pAz2ZczCO8_3G1AJBmPutqp_uTlT-oHlMofekASmYe6AavROaAyUOBkvNENnhj9zUJ2bqkZDvQ0x8g1OLRMUivuoE&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/twistbialystok?__cft__%5b0%5d=AZbkho3tMybnatytdnjJ7Gk_Hlijz1YPubXFmU5ba_6Jot8SzpDCXWXQcuu-XRVObbjbaL-jx6EMhuYtkj1PrbfoMNgeG84jc8uoLhqyQ3pAz2ZczCO8_3G1AJBmPutqp_uTlT-oHlMofekASmYe6AavROaAyUOBkvNENnhj9zUJ2bqkZDvQ0x8g1OLRMUivuoE&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mdkostrowmazowiecka?__cft__%5b0%5d=AZbkho3tMybnatytdnjJ7Gk_Hlijz1YPubXFmU5ba_6Jot8SzpDCXWXQcuu-XRVObbjbaL-jx6EMhuYtkj1PrbfoMNgeG84jc8uoLhqyQ3pAz2ZczCO8_3G1AJBmPutqp_uTlT-oHlMofekASmYe6AavROaAyUOBkvNENnhj9zUJ2bqkZDvQ0x8g1OLRMUivuoE&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mokwysmaz?__cft__%5b0%5d=AZbkho3tMybnatytdnjJ7Gk_Hlijz1YPubXFmU5ba_6Jot8SzpDCXWXQcuu-XRVObbjbaL-jx6EMhuYtkj1PrbfoMNgeG84jc8uoLhqyQ3pAz2ZczCO8_3G1AJBmPutqp_uTlT-oHlMofekASmYe6AavROaAyUOBkvNENnhj9zUJ2bqkZDvQ0x8g1OLRMUivuoE&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mokzambrow?__cft__%5b0%5d=AZbkho3tMybnatytdnjJ7Gk_Hlijz1YPubXFmU5ba_6Jot8SzpDCXWXQcuu-XRVObbjbaL-jx6EMhuYtkj1PrbfoMNgeG84jc8uoLhqyQ3pAz2ZczCO8_3G1AJBmPutqp_uTlT-oHlMofekASmYe6AavROaAyUOBkvNENnhj9zUJ2bqkZDvQ0x8g1OLRMUivuoE&__tn__=-%5dK-R
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Solistki 6-7 lat: 

podopieczna - Zespół Placówek Oświatowych nr 2 w Białymstoku 

podopieczna - Zespół Placówek Oświatowych nr 2 Białystok 

podopieczna - Studio Tańca SALTARE 

podopieczna Hajnowski Dom Kultury 

podopieczna - Hajnowski Dom Kultury 

podopieczna - TWIST Białystok 

podopieczna - TWIST Białystok 

podopieczna - MDK Białystok 

Solistki 8-9 lat: 

podopieczna - Samorządowe Ognisko Baletowe w Białymstoku 

podopieczna - Czar Dance Czarna Białostocka 

podopieczna - Studio Tańca SALTARE 

podopieczna - Studio Tańca SALTARE 

podopieczna - MDK Białystok 

podopieczna - MDK Białystok 

podopieczna - MOK Zambrów 

podopieczna - MOK Zambrów 

podopieczna - SP Księżyno 

podopieczna - SP Księżyno 

Solistki 10-11 lat: 

podopieczna - Studio Tańca SALTARE 

podopieczna - Studio Tańca SALTARE 

podopieczna - MDK Białystok 

podopieczna - Hajnowski Dom Kultury 

podopieczna - SP Czarna Wieś Kościelna 

Solistki 12-15 lat: 

podopieczna - TWIST Białystok 

podopieczna - MDK Białystok 

podopieczna - SP Księżyno 

Pary 6-7 lat: 

podopieczni - SP Księżyno 

podopieczni - SP Księżyno 

podopieczni - SP Księżyno 

Pary 8-9 lat: 

podopieczni - Czar Dance Czarna Białostocka 

podopieczni - MOK Zambrów 

Pary 10-11 lat: 

Podopieczni- Remża - MDK Białystok 

Pary 12-13 lat: 

podopieczni - TWIST Białystok 

podopieczni - DK Ostrów Mazowiecka 

Pary - osoby dorosłe: 

podopieczni - Wysokie Mazowieckie 

Puchary Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury otrzymali: 

podopieczni - Wysokie Mazowieckie 

podopieczni - DK Ostrów Mazowiecka 

Wstęp na to wydarzenie był bezpłatny.  
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30.03.2025 r. „ Potyczki Teatralne” 

 

W związku z tym, że w marzec jest miesiącem, w którym obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 

Teatru, co roku Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie organizuje „Potyczki Teatralne”. To przegląd 

niezawodowych grup teatralnych, który służy integracji osób interesowanych teatrem. Bazą dla takiej 

integracji jest nieskrępowana zabawa wyzwalająca w uczestnikach potrzebę tworzenia i prezentowania 

swojej twórczości. 30 marca 2025 roku od godziny 10:00 zgromadzona publiczność miała okazję 

obejrzeć następujące formacje teatralne.  

-"Jubileusz" – Teatr Form Różnych w Zambrowie MOK w Zambrowie 

-"Tango" S. Mrożka – Szkolne Koło Teatralne „Antrakt” I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 

Konarskiego w Zambrowie 

-"W krainie bajek" – Grupa Teatralna 4-6-latków „Bajkowy Świat”, Miejskie Przedszkole nr 5  

w Zambrowie 

-"Brzydkie Kaczątko" – „Wesołe Skrzaty”, Szkoła Podstawowa nr 4 w Zambrowie 

-"Zapomniany diabeł" – Zespół „Ale Sztuka”, ZS1 "Czerwoniak" Zambrów 

- "Lokomotywa" – Teatr Młodego Aktora MOK w Zambrowie 

To wydarzenie było nie tylko świętem teatru, ale także okazją do integracji, inspiracji i wspólnego 

dzielenia się pasją do sztuki scenicznej. Z uwagi na fakt, że Potyczki Teatralne pozbawione są 

rywalizacji, każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom.  

 

31.03.2025 r. „ Piosenki o ludział z duszą”- koncert Grażyny Łobaszewskiej, Adama Nowaka  

oraz Ajagore 

 

31 marca o godzinie 19:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury pojawili się legendarni artyści, 

którzy wybrali Zambrów, jako jedno z wielu miejsc tegorocznej trasy koncertowej. 

Grażyna Łobaszewska i Adam Nowak (Raz Dwa Trzy) to duet artystów, dla których słowo jest równie 

ważne, co muzyka. Ich największe przeboje oraz te mniej znane, ale ukochane utwory. W pięknych - 

nowych - aranżacjach, przygotowanych i wykonywanych wspólnie z przyjaciółmi z zespołu Ajagore. 

"Piosenki o ludziach z duszą" to dużo więcej niż połączenie występu dwóch znakomitych Artystów  

i prezentacja ich największych przebojów. Jak mówili sami muzycy: "coś zaiskrzyło", dzięki czemu 

uczestnicy koncertu mieli możliwość wzięcia udziału w wyjątkowym wieczorze. 

"Czas nas uczy pogody". "Trudno nie wierzyć w nic". “Brzydcy". "Pod niebem pełnym cudów". 

“Gdybyś". "W wielkim mieście" i wiele więcej- piosenki o nas, o ludziach z duszą. Koncert był 

imprezą biletowaną.  

 

2.04.2025 r.- XXIV Konkurs Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam Talent”- ogłoszenie 

wyników 

 

2 kwietnia 2025 roku w Kawiarni „Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbyło się uroczyste rozdanie nagród z XXIV Konkursu Piosenki Przedszkolaków  

„Ja Też Mam Talent”. Spośród 21 solistów oraz  zespołu rodzinnego komisja konkursowa 

uwzględniając dobór repertuaru, muzykalność dzieci oraz ogólny wyraz artystyczny postanowiła 

przyznać następujące miejsca i wyróżnienia: 

W kategorii solistów: 

I miejsce – podopieczna – Miejskie Przedszkole nr 4 w Zambrowie  

II miejsce – podopieczna – Miejskie Przedszkole nr 3 w Zambrowie  

II miejsce podopieczna – Miejskie Przedszkole nr 1 „Akademia Malucha” w Zambrowie  

III miejsce – podopieczny – Przedszkole Samorządowe Gminy Zambrów  

III miejsce podopieczny – Szkoła Podstawowa w Starym Skarżynie  

III miejsce – podopieczna – Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Porytem-Jabłoni  

Wyróżnienia: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063651785696&__cft__%5b0%5d=AZbjutnlBLmN8p66s45cptitKNiKmIVLdo-oDZvsQNoKl6pZFv9fKpAIRTabAiNlBT-KiZBSJ7eRHn68rwgOqKsnazGDL7vXjJmS8pN9UXnyfanpt_mTX_9TnY5DrjC9J53SLtaAaOjWktvipkqzO3SJX4_ngv9Zb_D22vPc-GMUmjtwcgI-tHJmutcpsNfv258&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057174501978&__cft__%5b0%5d=AZbjutnlBLmN8p66s45cptitKNiKmIVLdo-oDZvsQNoKl6pZFv9fKpAIRTabAiNlBT-KiZBSJ7eRHn68rwgOqKsnazGDL7vXjJmS8pN9UXnyfanpt_mTX_9TnY5DrjC9J53SLtaAaOjWktvipkqzO3SJX4_ngv9Zb_D22vPc-GMUmjtwcgI-tHJmutcpsNfv258&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057174501978&__cft__%5b0%5d=AZbjutnlBLmN8p66s45cptitKNiKmIVLdo-oDZvsQNoKl6pZFv9fKpAIRTabAiNlBT-KiZBSJ7eRHn68rwgOqKsnazGDL7vXjJmS8pN9UXnyfanpt_mTX_9TnY5DrjC9J53SLtaAaOjWktvipkqzO3SJX4_ngv9Zb_D22vPc-GMUmjtwcgI-tHJmutcpsNfv258&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/sp4zambrow?__cft__%5b0%5d=AZbjutnlBLmN8p66s45cptitKNiKmIVLdo-oDZvsQNoKl6pZFv9fKpAIRTabAiNlBT-KiZBSJ7eRHn68rwgOqKsnazGDL7vXjJmS8pN9UXnyfanpt_mTX_9TnY5DrjC9J53SLtaAaOjWktvipkqzO3SJX4_ngv9Zb_D22vPc-GMUmjtwcgI-tHJmutcpsNfv258&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/ZS1Czerwoniak?__cft__%5b0%5d=AZbjutnlBLmN8p66s45cptitKNiKmIVLdo-oDZvsQNoKl6pZFv9fKpAIRTabAiNlBT-KiZBSJ7eRHn68rwgOqKsnazGDL7vXjJmS8pN9UXnyfanpt_mTX_9TnY5DrjC9J53SLtaAaOjWktvipkqzO3SJX4_ngv9Zb_D22vPc-GMUmjtwcgI-tHJmutcpsNfv258&__tn__=-%5dK-R
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- podopieczny – Szkoła Podstawowa w Starym Skarżynie  

- podopieczna – Miejskie Przedszkole Nr 4 w Zambrowie  

- podopieczna – Miejskie Przedszkole Nr 3 w Zambrowie  

- podopieczna – Szkoła Podstawowa w Osowcu  

- podopieczna– Szkoła Podstawowa w Osowcu  

- podopieczna – Przedszkole Samorządowe Gminy Zambrów  

W kategorii zespołów rodzinnych: 

I miejsce–podopieczny ( z towarzyszeniem starszej siostry)– Miejskie Przedszkole Nr 3 w Zambrowie. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i książeczki, a zwycięzcy i wyróżnieni dyplomy 

i nagrody książkowe. Laureaci pierwszych miejsc otrzymali dodatkowo maskotki.  

 

5.04.2025 r. „ TV kłamie”- spektakl teatralny 

 

5 kwietnia o godzinie 16:00 na deskach zambrowskiej sceny teatralnej pojawili się znakomici aktorzy 

telewizyjni i teatralni. „Telewizja kłamie" to wybuchowa mieszanka teatru i kabaretu. Cała prawda  

o kłamstwach telewizji w doborowej obsadzie. Tamara Arciuch / Magdalena Stużyńska jako Ania 

Lawendowska, Adam Fidusiewicz / Paweł Góral jako Krzysztof Wybisz, Bartek Kasprzykowski jako 

Maciej Dobor, Bartosz Opania jako ojciec Tadeusz. Na scenie pojawią się też Krzysztof Zniemiec, 

Tomasz Karmel i Marcin Prochop...i publiczność jako telewidz, który może wybrać jaką telewizję 

chce oglądać w spektaklu. Deformacja nazwisk raczej nie należała do przypadkowych. Aktorzy 

wcielając się w postacie znanych prezenterów telewizyjnych pokazali nie tylko co się dzieje na oczach 

telewidza, ale i to co się dzieje w telewizyjnym studiu po wyłączeniu kamer i zejściu z wizji. Temat 

dotyczył kilku oglądanych na co dzień stacji telewizyjnych.  Widzowie spektaklu mogli zobaczyć jak 

zachowują się gwiazdy znane ze szklanego ekranu gdy telewizyjny uśmiech schodzi im z twarzy. 

Publiczność bawiła się wybornie, a sam spektakl określany był jako komedio- kabaret. Wydarzenie 

było biletowane.  

 

 

5.04.2025 r. „Otwórzcie drzwi Chrystusowi”- oratorium 

5 kwietnia o godzinie 19:00 w parafii pw. Św. Józefa Rzemieślnika w Zambrowie miało miejsce nie 

zwykłe wydarzenie- oratorium ku czci św. Jana Pawła II. Wieczorową porą można było wysłuchać 

wyjątkowego koncertu z okazji 20. rocznicy śmierci św. Jana Pawła II - oratorium skomponowanego 

przez p. Andrzeja Głowienkę. Artyści zabrali licznie zgromadzoną publiczność w przepiękną podróż 

przez najważniejsze momenty życia Papieża Polaka, którą poprowadził narrator – p. Michał Orzołek. 

Temu wyjątkowemu wydarzeniu charakter nadali wspaniali wykonawcy: p. Joanna Palac – sopran,  

p. Wojciech Dyngosz – baryton, p. Jacek Szymański – tenor. Soliści wystąpili w towarzystwie 

Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej MOK w Zambrowie pod batutą p. Krzysztofa Witkowskiego 

oraz Chóru AMICI Miejskiego Domu Kultury DŚT w Łomży, przygotowanego przez p. Annę 

Kurowską. Na zakończenie wydarzenia, dziekan zambrowski ks. prałat Wojciech Nowacki powiedział 

piękne słowa, które idealnie odzwierciedliły wyjątkowość tego koncertu: „Niebo połączyło się  

z ziemią dzięki tej wspaniałej muzyce”. Oratorium można było wysłuchać także następnego dnia,  

tj. 6 kwietnia o godz. 19:00 w Katedrze Łomżyńskiej pw. Św. Michała Archanioła.. 

Partnerem strategicznym koncertu było Województwo Podlaskie. 

Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli: 

Marszałek Województwa Podlaskiego 

Biskup Łomżyński  

Burmistrz Miasta Zambrów  

Prezydent Miasta Łomża 

Rektor Akademii Łomżyńskiej 

Sponsorzy: Bank Spółdzielczy w Zambrowie, EWADRUK, PHU Kurpiewski, SONAROL, ZGO Sp. 

z o.o., Kwiaciarnia Irena Przybylak, Pracownia Poligraficzna Grafis, BTS Szymańscy, MPEC Sp.  

z o.o. w Łomży 

 

 

https://www.facebook.com/wojpodlaskie?__cft__%5b0%5d=AZZ55Wivhg57XVfnaEi6GGehRkIbt0Wf1Y37c3siB85SSnRX-lQcFCpYqrg0Q5wjXLA-GUUYrJUDvxKdK6o2y28dvLQT0bidMkT0zxWeVcnPKc-ScMpcC-2Ron9eGOWuDpzoZvQSNLYcD-p1DnTxThjAB84X_mUJfQVM1ggixxNpYg&__tn__=-%5dK-R
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6.04.2025 r.  IX Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów 

 

6 kwietnia o godzinie 10:00 rozpoczęła się rywalizacja na najwyższym poziomie podczas IX 

Otwartego Turnieju Szachowego o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów. Ponad 40 zawodników z całej 

Polski wzięło udział w IX Otwartym Turnieju Szachowym o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów, 

który odbył się dziś, 6 kwietnia, w Miejskim Ośrodku Kultury. Organizatorzy: Miejski Ośrodek 

Kultury w Zambrowie i Akademia Szachowa Sobocińscy w Zambrowie 

 Rozgrywki toczyły się systemem szwajcarskim w 7 rundach, z tempem gry 10 minut + 5 sekund na 

zawodnika. Zwycięzcą IX Otwartego Turnieju Szachowego o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów 

został reprezentant UKS SPARTA Białołęka. 

Wyniki IX Otwartego Turnieju Szachowego o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów: 

Kategoria OPEN: 

I miejsce - reprezentant - UKS SPARTA Białołęka 

II miejsce - reprezentant - KU AZS Politechniki Opolskiej 

III miejsce - reprezentant - KLIM UKSz Gambit Starachowice 

Kategoria Chłopcy do lat 16: 

I miejsce - mieszkaniec - Dąbrowa  

II miejsce - mieszkaniec - Sarnaki 

III miejsce - reprezentant - KS Elbrus Łomża  

Kategoria Dziewczęta do lat 16: 

I miejsce - reprezentantka - MUKS "Stoczek 45" Białystok  

II miejsce - reprezentantka - MUKS "Stoczek 45" Białystok  

III miejsce - reprezentantka - SP 4 Zambrów  

Kategoria Chłopcy do lat 13: 

I miejsce - reprezentant - MUKS "Stoczek 45" Białystok  

II miejsce - mieszkaniec - Szulborze Wielkie  

III miejsce - mieszkaniec - Ostrów Mazowiecka  

Kategoria Dziewczęta do lat 13: 

I miejsce - mieszkanka - Sarnaki 

II miejsce - reprezentantka - Klub Szachowy Jaćwież Suwałki  

III miejsce - reprezentantka - SP 1 Łomża  

Kategoria Chłopcy do 10 lat: 

I miejsce- mieszkaniec- Sarnaki 

II miejsce - reprezentant - SP 1 Łomża  

III miejsce - reprezentant - SP 9 Łomża  

Kategoria Dziewczęta do 10 lat:  

I miejsce - mieszkanka - Widowo 

II miejsce - reprezentantka - SP 5 Zambrów  

III miejsce - reprezentantka - SP 3 Zambrów  

Kategoria - Najlepszy Zambrowianin: wybrano  3 mieszkańców Zambrowa 

Najlepsza Kobieta: reprezentantka - MUKS "Stoczek 45" Białystok 

Najlepszy junior: reprezentantka - MUKS "Stoczek 45" Białystok 

Wszyscy nagrodzeni otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe.  

 

8.04.2025 r. XXXVII Mały Konkurs Recytatorski dla Dzieci i Młodzieży klas I-VIII Szkół 

Podstawowych „Baje, Bajki, Bajeczki…” 

 

8 kwietnia 2025 roku o godzinie 10:00  w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie rozpoczęły się 

przesłuchania do XXXVII Małego Konkursu Recytatorskiego dla Dzieci i Młodzieży.  

Tego dnia można było wysłuchać fantastycznych występów najzdolniejszych recytatorów z powiatu 

zambrowskiego. Ponad 40 młodych artystów wzięło udział w XXXVII Małym Konkursie 

Recytatorskim "Baje, Bajki, Bajeczki...". 45 recytatorów z 10 szkół z terenu powiatu zambrowskiego 

zaprezentowało swoje umiejętności, recytując bajki i wiersze. Konkurs odbył się w trzech kategoriach 

wiekowych: kl. I-III, IV-VI oraz kl. VII-VIII. Komisja konkursowa zaplanowała przedstawienie 

wyników i protokołu na dzień 15 kwietnia.  
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9.04.2025 r.- Otwarty Konkurs Plastyczny „Wielka Gala Malowanej Pisanki” 

 

Celem Otwartego Konkursu Plastycznego „Wielka Gala Malowanej Pisanki”, który został 

zorganizowany przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 5 kwietnia br. jest popularyzacja 

twórczości związanej z tradycją świąt wielkanocnych, promocja utalentowanych twórców, a także 

rozwój postaw twórczych. Tego dnia w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

odbyło się uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród laureatom Otwartego Konkursu Plastycznego 

"Wielka Gala Malowanej Pisanki". Komisja konkursowa oceniała 52 prace, zwracając uwagę na 

zgodność z regulaminem, pomysłowość, estetykę wykonania oraz wartość artystyczną.  

Po szczegółowej ocenie, laureatów wyłoniono w trzech kategoriach wiekowych: 

Klasy I-III szkół podstawowych: 

I miejsce: uczennica, Szkoła Podstawowa nr 4 w Zambrowie 

II miejsce: uczennica, Szkoła Podstawowa w Wiśniewie 

III miejsce: uczennica, Szkoła Podstawowa nr 3 w Zambrowie 

III miejsce: uczeń, Zespół Szkół w Szumowie 

Wyróżnienie: uczennica, Szkoła Podstawowa w Osowcu 

Wyróżnienie: uczennica, Szkoła Podstawowa w Starym Zakrzewie 

Klasy IV-VI szkół podstawowych:  

I miejsce: uczennica, Szkoła Podstawowa nr 5 w Zambrowie 

II miejsce: uczeń, Szkoła Podstawowa w Starym Zakrzewie 

III miejsce: uczennica, Szkoła Podstawowa w Starym Zakrzewie 

Wyróżnienie: uczeń, Zespół Szkół w Szumowie 

Wyróżnienie: uczennica, Szkoła Podstawowa nr 3 w Zambrowie 

Klasy VII-VIII szkół podstawowych:  

I miejsce: uczeń, Szkoła Podstawowa nr 3 w Zambrowie 

III miejsce: uczeń, Zespół Szkół w Szumowie 

Osoby dorosłe:  

I miejsce: podopieczna, Środowiskowy Dom Samopomocy w Zambrowie 

II miejsce: podopieczna, Środowiskowy Dom Samopomocy w Zambrowie 

III miejsce: podopieczny, Środowiskowy Dom Samopomocy w Zambrowie 

Wyróżnienie: reprezentantka, Klub Seniora w Zambrowie 

Pięć prac zgłoszonych na konkurs było niezgodnych z regulaminem. W kategorii szkół 

ponadpodstawowych nie wpłynęło żadne zgłoszenie. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział, a laureaci- dyplomy i nagrody rzeczowe.  

 

11.04.2025 r.- „Pocałunki”- wieczór poetycko- muzyczny 

 

11 kwietnia o godzinie 18:00 w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie miał 

miejsce nastrojowy wieczór poetycko-muzyczny. Jak zdążyli jednogłośnie stwierdzić wszyscy 

zgromadzeni tego wieczoru- był prawdziwą ucztą dla duszy. Recytatorzy z "Teatru Młodego Aktora" 

oraz Grupa Wokalna "Groszki i Róże" zabrali zgromadzoną publiczność w niezwykłą podróż przez 

poezję Marii Pawlikowskiej- Jasnorzewskiej – poetki wrażliwej, odważnej i niepowtarzalnej. Wieczór 

miał nie tylko literacki, ale również niezwykle klimatyczny wymiar – artyści wystąpili w stylizacjach 

inspirowanych modą dwudziestolecia międzywojennego, przenosząc publiczność nie tylko słowem, 

ale i obrazem w czasy, w których żyła i tworzyła poetka. Oprócz poruszającej historii życia autorki, 

można było usłyszeć takie utwory jak: „Pocałunki”, „Zachód słońca”, „Młodzi”, „Sen”, „Motyl” ,  

„A gdy przyszedł” i wiele innych pełnych emocji wierszy. Wstęp na „Pocałunki” był bezpłatny.  
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15.04.2025 r. XXXVII Mały Konkurs Recytatorski dla Dzieci i Młodzieży klas I-VIII Szkół 

Podstawowych „Baje, Bajki, Bajeczki…”- ogłoszenie wyników 

 

15 kwietnia poznaliśmy laureatów XXXVII Małego Konkursu Recytatorskiego "Baje, Bajki, 

Bajeczki..." W tegorocznej, 37. edycji konkursu "Baje, Bajki, Bajeczki..." swoje umiejętności 

zaprezentowało aż 45 młodych recytatorów z 10szkół z terenu powiatu zambrowskiego.  

Podczas spotkania w Cafe Muza odbyło się ogłoszenie wyników oraz uroczyste wręczenie nagród. 

Komisja konkursowa oceniała uczestników pod kątem doboru repertuaru, wyrazistości mowy, formy 

prezentacji, ogólnego wyrazu artystycznego oraz długości występu. Wyniki kształtowały się 

następująco: 

Kategoria klas I–III: 

I miejsce - uczennica – SP nr 5 w Zambrowie 

II miejsce - uczennica – SP w Srebrnej 

III miejsce - uczennica – SP w Starym Zakrzewie 

III miejsce - uczennica – SP w Porytem-Jabłoni 

Wyróżnienie: uczennica – SP w Wiśniewie 

Kategoria klas IV–VI: 

I miejsce - uczennica – SP w Osowcu 

I miejsce - uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

II miejsce - uczennica – SP nr 4 w Zambrowie 

II miejsce - uczeń – SP w Starym Zakrzewie 

III miejsce - uczennica – SP nr 5 w Zambrowie 

III miejsce - uczennica – SP w Porytem-Jabłoni 

Wyróżnienie: uczennica – ZS w Szumowie 

Kategoria klas VII–VIII: 

I miejsce - uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

II miejsce - uczennica – SP w Starym Zakrzewie 

II miejsce - uczennica – SP nr 5 w Zambrowie 

III miejsce - uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

Wyróżnienie: uczennica – SP w Starym Zakrzewie 

Wyróżnienie: uczennica -SP nr 5 w Zambrowie 

Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział, książeczki, a nagrodzeni dyplomy książkowe.  

 

24.04.2025 r.- „Na rozdrożu”- wystawa Wandy Łukaszewicz 

24 kwietnia 2025 r. o godz. 18:00 w Galerii Sztuki "Labirynt" Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbyło się otwarcie wystawy malarstwa p. Wandy Łukaszewicz. Pani Wanda 

Łukaszewicz to absolwentka Liceum Sztuk Plastycznych oraz Wyższej Szkoły Komunikacji 

Społecznej i Dziennikarstwa w Warszawie. Choć zawodowo nie związała się z plastyką, to malarstwo 

towarzyszy jej przez całe dorosłe życie. Wystawa "Na rozdrożu" to opowieść o chwilach uchwyconych 

między światłem a cieniem, ruchem chmur a ciszą pól. Prace artystki były prezentowane na wielu 

wystawach indywidualnych i zbiorowych. Wstęp na wernisaż wystawy „Na rozdrożu” był bezpłatny.  

 

27.04.2025 r. II Ogólnopolski Festiwal Przebojów Wiosennych „Zielono Mi” 

 

27 kwietnia o godzinie 8:30 miały miejsce pierwsze próby akustyczne, by już godzinę później 

rozpocząć przesłuchania w ramach II Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Wiosennych „Zielono 

Mi”. Celem festiwalu jest popularyzacja twórczości związanej z wiosną, konfrontacja dorobku 

artystycznego młodzieży i osób dorosłych, poszerzanie repertuaru i kształtowanie poziomu 

artystycznego wykonawców oraz promocja talentów. Adresatami festiwalu są uczniowie klas VII-VIII 

szkoły podstawowej, uczniowie szkół ponadpodstawowych i osoby dorosłe. Do tegorocznej edycji 

zgłosiło się 38 uczestników- 32 solistów i 6 zespołów. Uroczyste rozdanie nagród i przedstawienie do 

publicznej wiadomości wyników obrad komisji zaplanowano na dzień 12 maja 2025 roku w Kawiarni 

Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie.  



Strona 70 z 96 
 

 

30.04.2025 r. ”Kartka z pamiętnika”-konkurs adresowany do Seniorów 

 

30 kwietnia w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyło się uroczyste 

rozdanie nagród w konkursie „Kartka z pamiętnika” adresowanego do Studentów Uniwersytetu III 

Wieku. Komisja konkursowa powołana przez organizatora  po zapoznaniu się z nadesłanymi pracami, 

postanowiła przyznać następujące miejsca: 

I miejsce – mieszkanka Zambrowa, ps. Nostalgiczna Emerytka 

II miejsce – mieszkanka Zambrowa, ps. Róża 

III miejsce – mieszkanka Zambrowa, ps. Kwiatek 

Wyróżnienie – mieszkanka Zambrowa, ps. Serce 

Uczestnicy konkursu „Kartka z pamiętnika” mieli za zadanie napisanie kartki z pamiętnika- wierszem 

lub prozą. Laureatka I miejsca odczytała swoją kartkę z pamiętnika opisującą przygotowania do świąt 

wielkanocnych w jej rodzinnym domu. Wszystkie nagrodzone osoby otrzymały dyplomy i nagrody 

rzeczowe.  

 

3.05.2025 r. Święto Konstytucji 3 Maja 

 

Jak co roku mieszkańcy Zambrowa uroczyście obchodzili rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.  

W roku bieżącym celebrowaliśmy 234 rocznicę tzw. „Ustawy Rządowej” z roku 1791. W bogaty 

program uroczystości miejskich tradycyjnie wpisała się honorowa obecność Miejskiej Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Zarówno podczas mszy świętej w kościele 

pw. Trójcy Przenajświętszej, jak podczas uroczystości na Placu Sikorskiego, które zostały 

zainaugurowane od wykonania hymnu państwowego Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta stanowiła  

o kunszcie  oprawy muzycznej. W obchodach uczestniczyła również reprezentacja Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie, która podobnie, jak pozostałe delegacje złożyła wiązankę pod Pomnikiem 

Powstania Styczniowego.  

 

 

 

6.05.2025 r.- „W krainie muzyki klasycznej”- koncert Chóru i Orkiestry Państwowej Szkoły 

Muzycznej I st. w Białymstoku 

6 maja, w sali widowiskowo-kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbył się wyjątkowy 

koncert. Na scenie wystąpiła Orkiestra Smyczkowa oraz Chór Państwowej Szkoły Muzycznej  

I  stopnia w Białymstoku ( Zespół Szkół Muzycznych im. Ignacego Paderewskiego w Białymstoku). 

Od 2005 roku orkiestrę prowadzi dyrygent Marek Ławreszuk, natomiast chór szkoli się pod 

kierunkiem Emilii Dobrzyńskiej od roku 1995.Orkiestrę smyczkową tworzą młodzi skrzypkowie  

i wiolonczeliści. Młodzi, a już z tak bogatym doświadczeniem artyści zaprezentowali niezwykle 

poruszający i profesjonalnie przygotowany program, który zachwycił zambrowską publiczność.  

Na widowni zasiedli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 oraz Szkoły Podstawowej nr Zambrowie. 

 

 

 

9.05.2025 r.- „Jaka piękna katastrofa”- Antoni Syrek- stand up 

Stand up to jedna z chętniej wybieranych opcji rozrywki, nie tylko w całym kraju, ale jak wynika ze 

statystyk sprzedażowych również w naszym mieście. 9 maja o godzinie 19:00 przed zambrowską 

publicznością zaprezentował się Antoni Syrek Dąbrowski w swoim nowym programie show 

zatytułowanym: „Piękna katastrofa”. Antoni Syrek-Dąbrowski to komik, improwizator, scenarzysta, 

aktor. Działa na scenie komediowej od 2010 roku. Wziął udział w takich programach jak: HBO Stand-

up Comedy Club, obu sezonach Comedy Central. Udało mu się również zakwalifikować do programu 

Stand-up Express. Występ komika zagwarantował publiczności wieczór komedii i konsternacji, 

przepełnionymi opowieściami o życiu z perspektywy ostatniego roku, kiedy nasz bohater został ojcem. 

Wstęp na stand up Antoniego Syrka był biletowany.  
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11.05.2025 r.- „Koncert Wiosenny”- koncert MMOD 

11 maja o godzinie 16:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury pojawiła się, jak zawsze 

perfekcyjnie przygotowana, Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie pod batutą kapelmistrza- p. Krzysztofa Witkowskiego. „Koncert Wiosenny” został 

objęty Patronatem Honorowym Burmistrza Miasta Zambrów. Publiczność, która licznie wypełniła 

salę, mogła usłyszeć m.in. utwory: "Hit the Road Jack", "Barbie Girl", motyw z serialu "Family Guy", 

"Never on Sunday" oraz największe filmowe przeboje! Magii występu dodała grupa taneczna 

"Enigma". Piękne wykonanie utworów, a także wirtuozeria na trąbce zapewniły o uczcie muzycznej. 

W trakcie wydarzenia Burmistrz Miasta Zambrów- p. Kazimierz Dąbrowski oraz Dyrektor MOK  

w Zambrowie- p. Marta Konopka wręczyli muzykom legitymacje członków Miejskiej Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej MOK w Zambrowie. Wstęp na :Koncert Wiosenny” był bezpłatny.  

 

12.05.2025r.- II Ogólnopolski Festiwal Przebojów Wiosennych „Zielono Mi”- rozdanie nagród 

 

12 kwietnia w Kawiarni „Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyło się 

podsumowanie II Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Wiosennych "Zielono Mi". Przesłuchania 

odbyły się 27 kwietnia w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie.  

W wydarzeniu wzięło udział aż 32 solistów i 6 zespołów z różnych miejscowości. Uczestnicy 

zaprezentowali znane i mniej znane przeboje, a poziom wykonawczy był naprawdę imponujący. 

Wszystkie utwory utrzymane były w tematyce radości, nadziei kojarzonej z nadejściem nowego.  

Nad oceną uczestników czuwała Komisja Konkursowa powołana przez organizatora, która 

postanowiła przyznać następujące miejsca i wyróżnienia: 

GRAND PRIX oraz nagroda finansowa w wysokości 500 zł przypadła podopiecznej  inner voice 

STUDIO . 

W poszczególnych kategoriach wiekowych klasyfikacja przedstawiała się następująco: 

Kategoria: UCZNIOWIE ZE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH kl. VII-VIII  

SOLIŚCI: 

I miejsce: 

podopieczna, Miejski Dom Kultury w Łomży 

uczennica, Szkoła Podstawowa nr 4 w Zambrowie 

II miejsce: 

- uczennica, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii Krajowej w Brudkach Starych 

- uczennica, inner voice STUDIO 

III miejsce: 

- uczennica, Szkoła Podstawowa nr 4 w Zambrowie 

-uczennica, Szkoła Podstawowa nr 3 w Zambrowie 

Wyróżnienie: 

-uczennica, Społeczna Szkoła Muzyczna I stopnia w Ostrowi Mazowieckiej 

-uczennica, Szkoła Podstawowa nr 4 w Zambrowie 

Kategoria: UCZNIOWIE ZE SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH  

SOLIŚCI: 

I miejsce: 

podopieczna, Miejski Dom Kultury w Łomży 

II miejsce: 

uczennica, I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie 

III miejsce: 

- podopieczna, inner voice STUDIO 

- podopieczna, Studio Muzyczne ART MOK w Zambrowie 

Wyróżnienie: 

- podopieczna, I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Białymstoku 

- podopieczna, inner voice STUDIO 

ZESPOŁY: 

I miejsce: 
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podopieczne, inner voice STUDIO 

II miejsce: 

trio pochodzące z Zambrowa, zgłoszenie indywidualne,  

III miejsce: 

podopieczni, inner voice STUDIO 

Kategoria: OSOBY DOROSŁE 

SOLIŚCI: 

I miejsce: 

mieszkanka Zambrowa, zgłoszenie indywidualne 

II miejsce: 

mieszkanka Zambrowa, zgłoszenie indywidualne 

III miejsce: 

reprezentantka, Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Piasecznie 

reprezentant, Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Piasecznie 

ZESPOŁY: 

Wyróżnienie: 

Zespół RABBAN, Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Piasecznie 

Zespół Seniority, Klub Seniora w Zambrowie 

Wszyscy laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy i statuetki. Laureaci otrzymali również propozycję 

występu na scenie podczas tegorocznych Dni Zambrowa. 

 

 

14.05.2025 r.- „O Nagrodę Misia Wierszownisia”- konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków 

 

14 maja o godzinie 10:00 rozpoczęły się przesłuchania konkursowe pięćdziesięciu pięciu uczestników 

Konkursu Recytatorskiego dla Przedszkolaków „O Nagrodę Misia Wierszownisia”, którego adresatami 

są dzieci w wieku 4-6 lat. Celem konkursu jest budzenie wrodzonego talentu dziecka do kreowania 

własnego świata poprzez żywe słowo mówione. Każde dziecko recytowało jeden utwór dostoswane do 

jego wieku, płci, temperamentu i upodobań. Komisja konkursowa powołana przez organizatora po 

przesłuchaniu 39 uczestników z 10 placówek nagrodziła i wyróżniła najlepszych, a wynik pracy komisji 

został przedstawiony publicznej wiadomości 20 maja 2025 roku w Kawiarni „Cafe Muza” Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie.  

 

16.05.2025 r. Baśnie, bajki, bajeczki”- Podlaskie Inhalacje- koncert 

 

Podlaskie inhalacje to cykl koncertów, którego adresatami okazało się wiele miast w regionie. Podlaski 

Instytut Kultury przy wsparciu Województwa Podlaskiego przygotował muzyczne spotkania będące 

ofertą dla całych rodzin. Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przyjął zaproszenie PIK-u i tak- 16 maja 

o godzinie 18:00 rozpoczął się koncert „Baśnie, bajki, bajeczki”. Publiczność miała okazję zanurzyć się 

w świat dziecięcych marzeń i magicznych melodii, słuchając przebojów z kultowych bajek, takich jak 

„Mam tę moc”, „Ty druha we mnie masz”, „Miłość rośnie wokół nas” czy "Meluzyna". Na naszej scenie 

wystąpili: Aneta Czech, Sylwia Wojciechowska-Stefaniak, Oskar Chlabicz oraz The Consonance Trio. 

Artyści zachwycili nie tylko wspaniałym wykonaniem, ale również niesamowitym kontaktem  

z publicznością – wspólne śpiewy, uśmiechy i spontaniczna zabawa sprawiły, że ten wieczór na długo 

zostanie w naszej pamięci. Wydarzenie odbyło się dzięki współpracy z Podlaskim Instytutem Kultury  

i pod patronatem Marszałka Województwa Podlaskiego. Wstęp na koncert „Baśnie, bajki, bajeczki”  

był bezpłatny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/pikpodlaskie?__cft__%5b0%5d=AZZWveWqcGYNGuQvpVxAySHffqWKvZN-rvkxpWJgncfzrB6KEuRvAqUtVcomW8HCn6esVrp-yZUMdm9CvHd3MlSBANtmArmq-21XwD3HLjiWtqfCcKJ-DUQPPyXAEhMIWuMcpphAn4comAYR8RcS3iC6u1qsjXXVMp15NkuZAXjRwUpKtRLScFaOiARdmhG2lxk&__tn__=-%5dK-R
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17.05.2025 r. SMILE- kabaret 

 

17 maja o godzinie 17:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury pojawiła się popularna grupa 

rozrywkowa- kabaret SMILE. Zgodnie z gwarancją, tytuł programu mówił wprost: kontra nuda, kontra 

schematy, kontra banał. 0% polityki, 0% wulgaryzmów, 100% dobrej zabawy dla wszystkich! Gorące 

trio polskiego kabaretu rozbawiło tego wieczoru zambrowską publiczność do łez. Doskonale zostały 

zobrazowane różnice między pokoleniami, zestawienia technologii z tradycją, konflikty międzyludzkie, 

stereotypy i uprzedzenia, czy też kontrast między rzeczywistością, a światem mediów 

społecznościowych. Poza doskonałą rozrywką, myślą przewodnią twórców kabaretu SMILE było 

również skłonienie widza i słuchacza do pewnych, życiowych przemyśleń. Wstęp na to wydarzenie był 

biletowany.  

 

19.05.2025 r. 10- lecie Chóru Uniwersytetu III Wieku 

 

19 maja w Kawiarni „Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie  odbyło się uroczyste 

spotkanie z okazji jubileuszu 10-lecia Chóru Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zambrowie. 

Z tej wyjątkowej okazji chórzyści przygotowali specjalny koncert, prezentując znane i lubiane utwory, 

które poruszyły serca wszystkich obecnych. Było radośnie, a spotkanie wypełniły wspomnienia  

z muzycznej drogi, jaką chór UTW przeszedł przez ostatnią dekadę. Nie zabrakło wielu ciepłych słów 

i życzeń skierowanych do naszych seniorów. Podczas uroczystości Studenci Uniwersytetu III Wieku 

otrzymali certyfikaty członkostwa, które wręczyli: Burmistrz Zambrowa – p. Kazimierz Dąbrowski, 

Dyrektor MOK w Zambrowie – p. Marta Konopka, Rzecznik Prasowy Burmistrza Zambrowa – p. Rafał 

Pomazański. Wstęp na jubileusz 10- lecia Chóru Uniwersytetu III Wieku był bezpłatny.  

 

 

20.05.2025 r. -„O Nagrodę Misia Wierszownisia”- konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków- 

ogłoszenie wyników 

 

Zgodnie z planowanym, oficjalnym ogłoszeniem wyników, 20 maja br. w Kawiarni „Cafe Muza” 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyło się uroczyste rozdanie nagród z eliminacji Konkursu 

Recytatorskiego dla Przedszkolaków „O Nagrodę Misia Wierszownisia”. 20 maja, w Miejskim Ośrodku 

Kultury w Zambrowie odbyło się rozstrzygnięcie Konkursu Recytatorskiego o Nagrodę Misia  

Komisja konkursowa powołana przez Organizatora oceniła występy 39 młodych uczestników biorąc 

pod uwagę dobór repertuaru, interpretację utworu, kulturę słowa, dykcję oraz ogólny wyraz artystyczny. 

Jury przyznało następujące nagrody: 

GRAND PRIX 

- podopieczna – Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu  

- podopieczny – Miejskie Przedszkole nr 5 w Zambrowie  

I MIEJSCE 

podopieczna – MP nr 6 w Zambrowie 

podopieczna – MP nr 1 „Akademia Malucha” w Zambrowie 

podopieczna – MP nr 5 w Zambrowie 

II MIEJSCE 

podopieczny– MP nr 3 w Zambrowie 

podopieczny– Przedszkole Samorządowe Gminy Zambrów 

podopieczny– SP im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu 

III MIEJSCE 

podopieczna – Szkoła Podstawowa w Srebrnej 

podopieczna – MP nr 3 w Zambrowie 

WYRÓŻNIENIA 

podopieczny– MP nr 6 w Zambrowie 

podopieczna – MP nr 4 w Zambrowie 

podopieczny– Szkoła Podstawowa w Starym Skarżynie 
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21.05.2025r. Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii  Powiatu Zambrowskiego” 

 

21 maja odpowiednio o godzinach 13:00 i 14:00 w Sali lustrzanej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się finał konkursu „Mistrz Ortografii Szkół Podstawowych”. Od godziny 13:00 

zmagania z dyktandem podjęli uczniowie w kategorii klas I-III, a od 14:00- uczniowie w kategorii klas 

IV-VIII. Celem tego wydarzenia jest nie tylko doskonalenie znajomości języka polskiego, ale przede 

wszystkim motywowanie dzieci i młodzieży do utrwalania umiejętności posługiwania się poprawną 

polszczyzną. Konkurs, jak wynika z powyższego adresowany był do uczniów szkół podstawowych  

i odbywał się w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I–III oraz klasy IV–VIII. Organizator zaplanował 

głoszenie wyników na 28 maja.  

 

22.05.2025 r. Wirtualna Galeria Zambrowskich Legend”- konkurs historyczny 

 

22 maja w siedzibie Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie miało 

miejsce uroczyste rozdanie nagród w konkursie „Wirtualna Galeria Zambrowskich Legend”. Celem 

konkursu było: stworzenie „Wirtualnej Galerii Zambrowskich Legend Regionalnej Izby Historycznej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie”, kultywowanie pamięci o historii Zambrowa, rozbudzenie 

zainteresowania dziedzictwem historycznym i kulturowym Zambrowa, zachęcenie do poznania,  

jak również dzielenia się wspomnieniami, lokalnymi historiami, legendami i opowieściami, 

wzmocnienie poczucia tożsamości z miejscem urodzenia, zamieszkania, achęcenie do twórczego 

rozwijania się w dziedzinie umiejętnego pisania opowiadań- legend. Konkurs adresowany jest do 

wszystkich pasjonatów lokalnej historii, którzy za pomocą opowieści, przedstawionej legendy potrafią 

rozbudzić wrażliwość i wyobraźnię czytelnika, przybliżając tym samym historię czy wzmianki 

dotyczące Zambrowa. Komisja konkursowa powołana przez organizatora postanowiła przyznać 

następujące miejsca i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach: 

Kategoria osób dorosłych: 

nie przyznano 

Kategoria uczniów szkół podstawowych klas IV-VIII: 

I miejsce 

– mieszkanka Zambrowa – legenda pt. „Legenda o Zambrowie” 

II miejsce 

– mieszkanka Zambrowa – legenda pt. „Legenda o Zambrowie” 

III miejsce 

– mieszkaniec Zambrowa – legenda pt. „Legenda o żubrze, który strzegł Zambrowa” 

Wręczenia pamiątkowych dyplomów i nagród rzeczowych dokonała dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie p. Marta Konopka. 

 

24.05.2025 r. „Kocham Cię, Mamo- koncert z okazji Dnia Matki 

 

W roku 2025 Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie rozpoczął świętowanie Międzynarodowego Dnia 

Matki dość wcześnie, nie ograniczając się jedynie do jednego wydarzenia. 24 maja o godzinie 16:00 

odbył się pierwszy koncert „Kocham Cię, Mamo” w wykonaniu Studia Piosenki ART oraz Koła 

Baletowego. Na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie wystąpili młodzi, utalentowani 

artyści, którzy przygotowali wyjątkowy koncert dedykowany wszystkim Mamom. Wzruszające 

piosenki w wykonaniu Studia Muzyczne ART, takie jak „Mamo, chodź na łąkę”, „Piosenka dla Mamy”, 

„Mama moją bohaterką” czy niezapomniane „A ja wolę moją mamę”, rozgrzały serca licznie 

zgromadzonej publiczności. Zachwyciło również Koło Baletowe, które swoją subtelnością, gracją  

i pełną emocji ekspresją taneczną poruszyło widzów, wprowadzając wszystkich w wyjątkowy nastrój 

tego święta. Nie zabrakło też wzruszeń – wszystkim Mamom serdeczne życzenia złożyła Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie- p. Marta Konopka. Wstęp na koncert „Kocham Cię, Mamo” 

był bezpłatny.  
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25.05.2025 r. „Szalone nożyczki”- spektakl teatralny 

 

25 maja o godzinie 17:30 sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie została 

wypełniona publicznością zachęconą ciekawym tytułem sztuki. Szalone nożyczki to niewątpliwy hit 

wśród sztuk teatralnych. W 1997 wpisano ją do światowej księgi rekordów Guinnessa jako najdłużej 

bez przerwy graną sztukę na scenach amerykańskich. Atrakcyjności tej komedii kryminalnej dodaje 

fakt, że realizatorzy i wykonawcy zawsze sytuują akcję sztuki w danej chwili, aby widzowie mogli 

rozpoznawać w przedstawieniu specyfikę swojego miasta, jego instytucje oraz znanych mieszkańców. 

Nie omieszkano zastosować się do tej zasady również w przypadku Zambrowa. Dzięki temu 

publiczność miała okazję, by stać się współwykonawcą naszego spektaklu i pomóc bohaterom  

w rozwiązywaniu kryminalnej zagadki. Wstęp na spektakl teatralny „Szalone nożyczki” był biletowany.  

  

 

25.05.2025 r. Anna Jurksztowicz- koncert z okazji Dnia Matki 

 

25 maja, w przeddzień Międzynarodowego Dnia Matki, na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się wyjątkowy koncert. Gościliśmy jedyną w swoim rodzaju Annę Jurksztowicz – 

wokalistkę o niepowtarzalnym głosie i charyzmie, która od lat wzrusza i zachwyca kolejne pokolenia 

słuchaczy. Podczas koncertu artystka zaśpiewała swoje największe przeboje, m.in. „Stan pogody”, 

„Ranczo”, „Na dobre i na złe”, czy „Dziękuję, nie tańczę”. Jej występ był pełen emocji, refleksji  

i pięknego kontaktu z publicznością. W drugiej części wydarzenia odbyła się podniosła uroczystość – 

II Wicewojewoda Podlaski- p. Michał Gąsowski oraz Burmistrz Miasta Zambrów- p. Kazimierz 

Dąbrowski wręczyli Medale za Długoletnią Służbę pięciorgu zasłużonym pracownikom Urzędu Miasta 

Zambrów. Sprzedaż biletów na koncert Anny Jurksztowicz rozpoczęła się 17 maja od godziny 12:00  

w Kasie Kina MOK w Zambrowie. Jednorazowo można było nabyć 2 bilety w cenie 20 złotych  

za sztukę. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Zambrów.  

 

28.05.2025 r. Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii  Powiatu Zambrowskiego”- ogłoszenie 

wyników 

 

28 maja w Kawiarni „Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie został odczytany protokół 

z  Konkursu Ortograficznego o Tytuł Mistrza Ortografii Powiatu Zambrowskiego Szkół Podstawowych, 

który odbył się tydzień wcześniej, tj. 21 maja br.  Do zmagań z pułapkami języka polskiego stanęło 21 

uczniów z terenu powiatu zambrowskiego – 7 uczniów w kategorii klas I–III oraz 14 uczniów  

w kategorii klas IV–VIII.  

Komisja konkursowa powołana przez organizatora po wnikliwej ocenie prac wyłoniono zwycięzców: 

Tytuł Mistrza Ortografii w kategorii klas I–III zdobyła uczennica z klasy IIID – Szkoła Podstawowa 

 nr 4 w Zambrowie. 

Tytuł Mistrza Ortografii w kategorii klas IV–VIII otrzymała uczennica z klasy VIIC – Szkoła 

Podstawowa nr 4 w Zambrowie 

Tytuł Wicemistrza Ortografii zdobył uczeń z klasy VIIIC – Szkoła Podstawowa nr 5 w Zambrowie 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali podziękowania za udział, a mistrzowie dyplomy i nagrody 

książkowe.  

 

 

28.05.2025 r. Ogólnopolski Konkurs Literacki „O Diamentowe Pióro”- ogłoszenie wyników 

 

28 maja roku o godzinie 13:00 w Kawiarni „Cafe Muz”a Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie miało miejsce rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego  

„O Diamentowe Pióro”. Konkurs adresowany jest do młodzieży uczęszczającej do szkół 

ponadpodstawowych, a także do osób dorosłych, a jego celem jest upowszechnianie i rozwijanie 

twórczości literackiej. Komisja konkursowa powołana przez Organizatora po zapoznaniu się z pracami 

16 uczestników, przyznała nagrody w dwóch kategoriach: 

KATEGORIA: DOROŚLI 

I miejsce – mieszkanka Zambrowa 



Strona 76 z 96 
 

II miejsce – mieszkanka Tychów 

II miejsce – mieszkanka Pruszkowa 

Wyróżnienia: 

– mieszkanka Rutek- Kossaków 

– mieszkaniec Kielc 

– mieszkanka Warszawy 

KATEGORIA: MŁODZIEŻ ZE SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH 

I miejsce – uczennica, I LO w Zambrowie 

II miejsce – uczennica, ZSE w Pile 

III miejsce – uczeń, ZSE w Pile 

Wyróżnienie – uczennica, zgłoszenie indywidualne. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy za udział, a nagrodzeni i wyróżnieni dyplomy  

oraz nagrody książkowe.  

 

28.05.2025 r. Ogólnopolski Konkurs Literacki „Fraszka Igraszka- Ku Pokrzepieniu Serc”-

ogłoszenie wyników 

W tym samym dniu, w którym poznaliśmy wyniki Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego  

„O Diamentowe Pióro”, a także dokładnie tego samego dnia, gdy miało miejsce ogłoszenie wyników 

Mistrza Ortografii” również w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie zebralisię 

najlepsi- nagrodzeni i wyróżnieni w Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Fraszka Igraszka-  

Ku Pokrzepieniu Serc”. Odczytany został protokół z posiedzenia komisji konkursowej, która biorąc pod 

uwagę zgodność z założeniami regulaminu oceniła aż 56 prac z całej Polski i przyznała nagrody w pięciu 

kategoriach wiekowych: 

KLASY I–III SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

I miejsce - uczennica – ZS w Szumowie 

II miejsce - uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

III miejsce - uczennica – SP w Kołakach-Kościelnych 

wyróżnienie: uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

KLASY IV–VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

I miejsce - uczennica – SP nr 5 w Zambrowie 

II miejsce - uczennica – SP nr 5 w Zambrowie 

II miejsce - uczennica – SP w Osowcu 

III miejsce - uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

wyróżnienia: 

-  uczennica- SP w Osowcu 

- uczennica- SP w Starym Zakrzewie 

- uczennica- SP nr 3 w Zambrowie 

- uczeń- SP nr 5 w Zambrowie 

KLASY VII–VIII SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

I miejsce - uczeń – SP w Starym Zakrzewie 

II miejsce - uczennica – ZS w Szumowie 

II miejsce - uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

II miejsce - uczennica – SP w Osowcu 

III miejsce uczeń - SP w Starym Zakrzewie 

III miejsce - uczennica – SP w Starym Zakrzewie 

wyróżnienia: uczennica -SP nr 3 w Zambrowie), Wiktoria Jastrząb (SP nr 5 w Zambrowie) 

SZKOŁY PONADPODSTAWOWE 

I miejsce - uczennica – I LO w Zambrowie 

II miejsce - uczeń – ZSE w Pile 

DOROŚLI 

I miejsce – mężczyzna, nie podano miejscowości 

II miejsce – mieszkaniec Kielc 

III miejsce – mieszkaniec Warszawy 

III miejsce – mieszkaniec Nowego Targu 

wyróżnienia: - mieszkaniec Piły, - mieszkanka Rutek- Kossaków, - mieszkaniec Leska 
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28.05.2025 r.- Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków 

 

28 maja  roku od godziny 16:00 w Małej Galerii Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie rozpoczęła się „Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” z zespołem  

The Spontan Life. Tego wieczoru w przeważającej większości na parkiecie prezentowali się miłośnicy 

zabaw tanecznych w kreatywnych strojach. Zespół The Spotnan Life sprawdził się wyśmienicie. 

Kolejny raz okazało się, że dobrze dobrany repertuar okazał się połową sukcesu. Wszyscy obecni na 

zabawie aktywnie korzystali również z Kawiarni Cafe Muza. W cenie biletu- 20 złotych oferowana była 

herbata i woda.  

 

 

31.05.2025 r.- Święto Dziecka w Zambrowie 

 

W przeddzień Międzynarodowego Dnia Dziecka, 31 maja, z myślą o wszystkich dzieciach,  

w Zambrowie zostało zorganizowane przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie Święto Dziecka. 

Od godziny 13:00 na terenach rekreacyjnych nad Zalewem Miejskim została utworzona specjalna strefa 

rozrywki i zabawy. Wśród dostępnych atrakcji można było odnaleźć żywe, bajkowe maskotki, balonowe 

szaleństwo, pokazy baniek mydlanych, animacje i tematyczne strefy zabaw. Ponadto, do godziny 19:00 

odbywał się festiwal dmuchańców, a od godziny 17:00 rozpoczęło się Święto Kolorów HOLI”.  

Na każde dziecko czekało mnóstwo zabawy, a dobre rozwiązania logistyczne stwarzały dogodne 

warunki do płynnego przechodzenia od jednej atrakcji do drugiej. Wstęp na Dzień Dziecka nad 

Zalewem Miejskim był bezpłatny.  

 

 

6.06.2025 r.- „”Obrazy nienamalowane”- wernisaż wystawy 

 

6 czerwca o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki "Labirynt" Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

odbyło się uroczyste otwarcie wystawy z okazji 50-lecia pracy twórczej p. Barbary Korytkowskiej 

artystki, której twórczość od lat wzbudza uznanie miłośników sztuki. Wystawa „Obrazy niemalowane”  

prezentowała prace z lat 2000–2025. To  wyjątkowa  kolekcja tkanin artystycznych, w których autorka 

łączy gobelin, sztukę patchworku, kolaż oraz elementy recyklingu – płótno, wełnę, skórę, sznurek,                    

a nawet  gałęzie. Bogactwo kolorów i technik ukazuje nie tylko kunszt warsztatowy, ale też niezwykłą 

wrażliwość artystki.– "Moja sztuka to realizowanie nastrojów, odczuć, wspomnień; tworzenie obrazów 

– szytych, malowanych, tkanych. Tworzenie jest dla mnie radością jaką daję sama sobie.  

Z chęcią przekazuję ją innym. Inspiracje czerpię z natury" – mówi p. Barbara Korytkowska.  

Za całokształt twórczości artystka została uhonorowana m.in. odznaką Ministra Kultury i Sztuki (1998) 

oraz Srebrnym Żubrem (2004) w kategorii twórczość i upowszechnianie kultury. Gratulacje  

z okazji jubileuszu i wyjątkowej wystawy złożyła p. Marta Konopka - Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie, podkreślając nie tylko dorobek artystki, ale i jej wkład w rozwój lokalnej kultury. 

Prace malarki można było oglądać w Galerii Sztuki „LABIRYNT” do końca miesiąca.  

 

 

7-8.06.2025 r. XXVIII Dni Zambrowa 

 

W dniach7-8 czerwca 2025 r. odbyły się XXVIII Dni Zambrowa pod patronatem honorowym Marszałka 

Województwa Podlaskiego i Burmistrza Miasta Zambrów. Patronem Strategicznym było Województwo 

Podlaskie. Program tej największej imprezy plenerowej, pełnej konkursów sponsorskich, przedstawiał 

się następująco: 

 

7.06.2025r. (SOBOTA) 

10:00 Akcja MOTOKROPLA ( parking przy SP5 w Zambrowie) 

 

Targowica Miejska  ul. Wyszyńskiego 14 
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STREFA ROZRYWKI  Wesołe Miasteczko, atrakcje – od godz. 16:00   

(Tereny zielone nad Zalewem Miejskim) 

16:00 – Konfrontacje Kulturalne Młodych Talentów  

- występ Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Zambrowianie” 

- pokaz Tańca Nowoczesnego 

- pokaz Hip Hop-u 

17:00 -  występ Studia Muzycznego ART MOK w Zambrowie  

18:00 – Koncert zespołu KONOPIE Z I LO w Zambrowie 

19:00-   Koncert FILIPEK I NEL  

20:30 – Koncert zespołu FILIP LATO 

22:30 - ZAKOŃCZENIE 

 

8.06.2025r. (NIEDZIELA)  

Targowica Miejska  ul. Wyszyńskiego 14 

STREFA ROZRYWKI  Wesołe Miasteczko, atrakcje – od godz. 16:00   

(Tereny zielone nad Zalewem Miejskim) 

16:00 – Konfrontacje Kulturalne Młodych Talentów 

- pokaz karate ( Zambrowski Klub Karate Kyokushin) 

- pokaz Koła Baletowego 

- pokaz Gimnastyki Artystycznej 

- pokaz Bachaty Sensual 

- występ LAUREATÓW II OGÓLNOPOLSKIEGO FESTIWALU PRZEBOJÓW 

 WIOSENNYCH „ZIELONO MI”  

18:30 -  SIOSTRY GROSZFELD 

19:00 – Koncert EDZIO RAP 

21:00 -  Koncert zespołu – AGNIESZKA CHYLIŃSKA 

22:00 – ZAKOŃCZENIE 

 

15.06.2025 r. ( NIEDZIELA) 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie, ul. Wyszyńskiego 2A 

10:00- 28. Międzynarodowy Otwarty Turniej Par w Brydżu Sportowym 

- wstęp wolny 
 

 

11.06.2025 r. „Mleczarnia z Przecławia”- stand up 

 

11 czerwca 2025 roku o godzinie 18:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury wystąpiła Wiolka 

Walaszczyk. Jedna z najbardziej cenionych stand up-erek polskiej sceny. Za sprawą jej nowego 

programu „Mleczarnia z Przecławia” ten wieczór to nie, jak to sama określiła,  joga, nie medytacja, 

ale oczyszczenie pełną parą – śmiechem, dystansem i konkretną dawką absurdu. Dla wszystkich 

potrzebujących resetu, luzu i porządnej terapii śmiechem – nie mogła to być stracona okazja,  

by nie skorzystać z relaksującego wpływu na szarą codzienność. Wstęp na stand up Wiolki 

Walaszczyk był biletowany.  

 

14.06.2025 r. Jubileusz 25-lecia Regionalnej Izby Historycznej 

 

25 lat Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie to doskonała okazja 

do uroczystych obchodów jubileuszu ćwierćwiecza. 14 czerwca w sali widowiskowej Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyła się uroczysta gala z okazji 25-lecia Regionalnej Izby 

Historycznej funkcjonującej w strukturach MOK w Zambrowie. Był to wyjątkowy moment 

wspomnień, refleksji i podziękowań dla wszystkich, którzy przez ćwierć wieku tworzyli to niezwykłe 

miejsce. Uroczystość rozpoczął krótki film podsumowujący działalność RIH w latach 2000–2025, 

ukazujący nie tylko historię, ale też ogrom pracy i pasji włożonych w rozwój RIH.. Następnie głos 

zabrała p. Marta Konopka - Dyrektor MOK w Zambrowie, która przybliżyła rys historyczny 
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Regionalnej Izby Historycznej. Zwieńczeniem jej wystąpienia była ważna zapowiedź – złożenie 

wniosku o utworzenie Muzeum Zambrowa. Podczas gali wręczono pamiątkowe dyplomy  

i podziękowania osobom, które przez lata wspierały działalność RIH. Uhonorowania dokonali 

Dyrektor MOK w Zambrowie oraz kustosz i współzałożyciel Izby – Jarosław Strenkowski. Z okazji 

jubileuszu Regionalna Izba Historyczna wzbogaciła się o nowe, niezwykle cenne eksponaty 

przekazane przez gości. Wśród nich znalazły się m.in.: sztandary, zabytkowa mapa, pamiątki po 

podpułkowniku Adamie Obtułowiczu,a nawe samochód GAZ-51. Nie zabrakło wielu słów uznania  

i wdzięczności – zarówno dla Dyrektor MOK, jak i dla p. Jarosława Strenkowskiego, pomysłodawcy  

i współzałożyciela RIH. Na zakończenie głos zabrali p. Jarosław Strenkowski i p. Anna Bondziul, 

pracownicy RIH, którzy złożyli serdeczne podziękowania Marcie Konopka za wieloletnie wsparcie  

i opiekę nad działalnością Izby. Jubileusz 25-lecia to nie tylko okazja do świętowania, ale także dowód 

na to, jak wielką wartość ma pamięć o lokalnej historii i ludzie, którzy ją pielęgnują. 

 

 

15.06.2025 r. XXVIII Międzynarodowy Otwarty Turniej Par Brydża Sportowego o Puchar 

Burmistrza Miasta Zambrów 

 

W niedzielę, 15 czerwca, w ramach 28. Dni Zambrowa, odbyła się już 28. edycja Międzynarodowego 

Turnieju Par Brydża Sportowego o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów. Zmagania przy brydżowych 

stołach zgromadziły zawodników nie tylko z różnych stron Polski, ale także z Litwy i Białorusi 

Zwycięzcami tegorocznego turnieju zostali: 

- reprezentanci (Fundacja Mała Ojczyzna) 

- reprezentanci (KONTRI MBKB) 

- reprezentanci (Fundacja Młoda Ojczyzna) 

Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe, które wręczyli Burmistrz Miasta Zambrów- p. Kazimierz 

Dąbrowski oraz p. Marta Konopka - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Organizator 

wyraził ogromny szacunek wszystkim uczestnikom za sportową rywalizację w duchu fair play.  

Partnerem strategicznym 28. Dni Zambrowa było Województwo Podlaskie. Patronat Honorowy nad 

wydarzeniem objęli: Marszałek Województwa Podlaskiego oraz Burmistrz Miasta Zambrów 

 

 

17.06.2025 r.- „Prezentacje Artystyczne- Taniec ‘25” 

 

17 czerwca zapisał się na kartach historii jako kolejny dzień prezentacji artystycznych. O godzinie 

18:00 scena Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie rozbłysła kolorami, rytmem i młodzieńczą 

energią. Podczas Prezentacji Muzycznych TANIEC '25 nasi utalentowani podopieczni pokazali, jak 

wiele można wyrazić ruchem, muzyką i sercem. Publiczność miała okazję podziwiać niesamowite, 

dopracowane w każdym szczególe występy grup działających na co dzień w strukturach MOK: 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zambrowianie”, Formacja Hip-hop „Hakuna Matata” , Gimnastyka 

Artystyczna. Na zakończenie wydarzenia Marta Konopka - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie, serdecznie pogratulowała wszystkim artystom pięknych i poruszających prezentacji.  

Na koniec- czekała słodka niespodzianka – wyjątkowy tort przygotowany specjalnie na tę okazję. 

Wstęp na „Prezentacje Artystyczne- Taniec ‘25” był bezpłatny.  

 

18.06.2025 r.- „Echa Świtezi”- Poetycko- Muzyczna Opowieść Nocy 

18 czerwca od godziny 21:30 tereny zielony przy zalewie miejskim w Zambrowie zamieniły się  

w prawdziwą scenę – tętniącą światłem, dźwiękiem i emocjami. Widowisko plenerowe „Echa Świtezi” 

porwało widzów w poetycką podróż śladami ballady Adama Mickiewicza „Świtezianka” – opowieści 

o miłości, zdradzie i moralności, która mimo upływu lat wciąż pozostaje aktualna. W tej magicznej 

nocy połączyły się grupy działające w strukturach Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie: Teatr 

Młodego Aktora, Zespół Wokalny Groszki i Róże , Koło Baletowe, Grupa Tańca Nowoczesnego. 

Autorką koncepcji artystycznej, reżyserką oraz pomysłodawczynią kostiumów była p. Marta Konopka 

- dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Wyjątkowy scenariusz przygotowały Anna 

Kochańska i Katarzyna Nita-Murawska, a klimatyczną choreografię - Arkadiusz Jarosz. Za reżyserię 

dźwięku odpowiadał p. Stanisław Młyński, a piękne wianki dla występujących wykonała  

https://www.facebook.com/wojpodlaskie?__cft__%5b0%5d=AZYrxt3dMGvi0jEBpbFPrUGIqJOAQ7Qd3Q-vQRWU24C_deqioJD7arjKpstTbd8tjtpSp4tKr7htbw6ZKEjF6lGqXkH1_31n2x9wxizySnKujdoiy5W-YGBNAivSyljQowEaZsH3F1eaSDXGvA6MlC0dIvLbBtSKWIeZVtDVjgw-zoKbaNXQpqGt32x7DKGZczo&__tn__=-%5dK-R
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p. Małgorzata Arent. Po pięknym spektaklu na zgromadzoną publiczność czekał ognisty, 

hipnotyzujący pokaz Teatru Ognia Fire Dance Crew , który dosłownie i w przenośni rozświetlił 

zambrowską noc. Partnerem Strategicznym wydarzenia było Województwo Podlaskie. Patronat 

Honorowy: Marszałek Województwa Podlaskiego oraz Burmistrz Miasto Zambrów. Wstęp na to 

wydarzenie był bezpłatny.   

 

 

30.06-4.07.2025 r.-„Przygody w świecie plastyki” 

 

W roku bieżącym Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie rozpoczął warsztaty wakacyjne już  

w czerwcu. Dokładnie od 30 czerwca przez kolejne 5 dni w pracowni plastycznej MOK w Zambrowie 

odbywały się zajęcia zatytułowane „Przygody w świecie plastyki”. Ideą zajęć była różnorodność 

tematyczna, jak chociażby „Podwodny świat”. Warsztaty odbywały się codziennie od 9:30 do 11:00 i 

adresowane były do dzieci w wieku od ośmiu lat do dwunastego roku życia. Zajęcia były płatne 80 

złotych za osobę. W tej cenie zakupione zostały wszelkie, potrzebne materiały użytkowe, które były 

wykorzystywane podczas wykonywania prac plastycznych przez uczestników zajęć.  

 

 

30.06-27.08.2025 r.- „Lato w Mieście z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Zambrowie” 

 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie co roku organizuje szereg imprez, wydarzeń, aktywności  

i zajęć w ramach „Lato w Mieście z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Zambrowie”.  

 

30.06- 04.06.2025 r.- „Przygody w świecie plastyki- dla dzieci w wieku 8-12 lat” 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

- godz. 9:30-11:00 

- cena: 80 zł za osobę 

 

od .07- każdy wtorek wakacji.2025 r.- „Wakacyjne wtorki- Zatańczmy Bachatę” 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

- godz. 18:30 - wstęp wolny 

 

od 1.07 do 31.08.2025 r.- „Zabawa- Pocztówka z wakacji” 

- Miejska Biblioteka Publiczna 

- konkurs 

 

7-10.07.2025- Wakacje z Regionalną Izbą Historyczną MOK w Zambrowie 

- Regionalna Izba Historyczna w Zambrowie 

- godz. 12:00 

- bezpłatnie 

 

11.07.2025 r.- „Czytanie w Plenerze- Posłuchaj Bajki…” 

- Miejska Biblioteka Publiczna 

- godz. 14:00 

- wstęp wolny 

 

16.07.2025 r.- „Obrazy Mojej Duszy”- wernisaż wystawy Jolanty Borowiec 

- Galeria Sztuki „Labirynt”, Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

- godz. 18:00 

- wstęp wolny 

 

18.07.2025 r.- „Gra Miejska w Poszukiwaniu Zaginionego Skarbu” 

- Start: RIH MOK w Zambrowie, Meta: Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

20.07.2025 r.- Letnia Estrada- „Bawmy się w Rytmach Lata” 

https://www.facebook.com/wojpodlaskie?__cft__%5b0%5d=AZYX_Vkl9IKB0dgEV4DwaFsVKQM_MZcCV7I6QgiLrKySaQAeLBJP7IrUywxMSMgXRKtEBGDDsFh9aXDcgEBfj45lsUx178gM6pgTXHMnP1OOegECLnk-3_nxJu97KYN4bltNFOq0g3uNL1Z9JbM1kYpGmTxNCo2eO0EN2abQd7FAxWpxW4gvV_y75gvsoW6SyU8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/umzambrow?__cft__%5b0%5d=AZYX_Vkl9IKB0dgEV4DwaFsVKQM_MZcCV7I6QgiLrKySaQAeLBJP7IrUywxMSMgXRKtEBGDDsFh9aXDcgEBfj45lsUx178gM6pgTXHMnP1OOegECLnk-3_nxJu97KYN4bltNFOq0g3uNL1Z9JbM1kYpGmTxNCo2eO0EN2abQd7FAxWpxW4gvV_y75gvsoW6SyU8&__tn__=-%5dK-R
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- Tereny rekreacyjne nad Zalewem Miejskim 

- godz. 17:00- koncert Roberto Ruggeri 

- godz. 18:30- koncert TropiCuba 

- godz. 20:00- koncert Daniel Band US 

- Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta Zambrów 

- wstęp wolny 

 

20.07.2025 r.- Festiwal Smaków Środziemnomorskich 

- Tereny rekreacyjne nad Zalewem Miejskim  

- godz. 14:00- start Festiwalu Smaków 

- wstęp wolny 

 

21-25.07.2025 r.- Taniec Nowoczesny dla Dzieci i Młodzieży 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

- godz. 11:00 

- cena: 100 zł za osobę 

 

 

30.07.2025 r.- Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

- godz. 16:00 

- cena: 20 zł za osobę ( w cenie biletu herbata i woda) 

 

4-8.08.2025 r.- Zajęcia Artystyczne dla Dorosłych- „Poznaj Świat Sztuki” 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

- godz. 9:00 

- bezpłatnie 

 

4-8.08.2025 r.- Festiwal Gier Planszowych „Planszówka dla Dzieci i Młodzieży” 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

- godz. 14:15 - bezpłatnie 

 

4-8.08.2025 r.- Wakacje w Kinie 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

- godz.: 12:15 ( codziennie) 

- 4.08- „Delfinek i ja” 

- 5.08- „ Fantastyczny Angelo” 

- 6.08- „ Freddy. Pudel nie z tej ziemi” 

- 7.08- „Hitpig” Świniak Zawodowiec 

- 8.08- „ Leonardo Odkrywca”.  

- cena za karnet 20 zł ( 5 bajek) 

 

10.08.2025 r.- Letnia Estrada- „Bawmy się w rytmach lata” 

-Tereny przy Szkole Podstawowej nr 3 w Zambrowie 

- godz. 17:00 

- godz. 17:00- koncert zespołu Express 

- godz. 18:30- koncert zespołu Ultra 

- godz. 20:00- koncert zespołu 4Ever 

- wstęp wolny 

 

22.08.2025  „Czytanie w Plenerze- Posłuchaj Bajki…” 

Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie 

 

24.08.2025 r. „Zambrowski Kociołek- Pożegnanie Wakacji” 

- Tereny rekreacyjne nad Zalewem Miejskim 
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- godz.16:00- Wielkie Gotowanie oraz bezpłatna degustacja 

- godz. 16:00- koncert zespołu Urwani z Wesela 

- godz. 17:30-pokaz Bachaty  

- godz. 18:00- koncert BIKINY 

- godz. 19:00- koncert TROPICUBA  

- godz. 20:30- gwiazda wieczoru: DE MONO 

Nie zabrakło także lokalnych smaków – aromatycznego gulaszu zambrowskiego i słodkich 

zambrowskich jagodzianek , które cieszyły się ogromnym powodzeniem. 

Partnerem Strategicznym wydarzenia było Województwo Podlaskie.  

Patronat honorowy: 

Marszałek Województwa Podlaskiego 

Burmistrz Miasta Zambrów 

 

 

25-29.08.2025 r.- Pilates Dla Kobiet w Plenerze 

- Zbiórka: Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

- godz. 17:00 

- cena: 25 zł za osobę ( jedne zajęcia) lub 120 zł- pakiet 5 zajęć 

 

27.08.2029 r. Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

- godz. 16:00 

- cena: 20 zł za osobę ( w cenie herbata i woda) 

 

2.09-30.10.2025 r. Zapisy na warsztaty tematyczne MOK w Zambrowie 

 

Wrzesień, a także kolejne miesiące, to okres w którym procedowane są nabory do istniejących form 

stałych MOK w Zambrowie, bądź też nowo powstałych kół czy warsztatów tematycznych. W roku 

2025 rekrutacja rozpoczęła się już 2 września. Poniżej przedstawiamy daty poszczególnych zajęć  

z szerokiego wachlarza stałych form, a także daty spotkań organizacyjnych.  

 

2.09.2025 r. 

- Gimnastyka Artystyczna 

2.09.2025 r. 

- Zajęcia Plastyczne ART Sztuka dla uczniów w wieku 7-10 lat 

2.09.2025 r. 

- Teatr Młodego Aktora 

2.09.2025 r. 

- Grupy taneczne Mażoretek i Cheerleaderek ENIGMA Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

2.09.2025 r. 

- Bachata Sensual 

2.09.2025 r. 

- Zespół Wokalny GROSZKI I RÓŻE ( aktualnie: BEL CANTO) 

3.09.2025 r. 

- Studio Muzyczne ART MOK w Zambrowie 

3.09.2025 r. 

- Balet 

4.09.2025 r. 

- Teatr Eksperymentalny 

5.09.2025 r. 

- Taniec Towarzyski 

5.09.2025 r. 

- Taniec Nowoczesny HIP HOP 

6.09.2025 r. 

- Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

https://www.facebook.com/wojpodlaskie?__cft__%5b0%5d=AZYCVOuwAP2ResIJtj1klGhMR9NN3ZmD9JS1s1wdLap2gMml0AV7chm7pAyi3VEG_YjAb5QyUPcdsU-K2sPh_mQjGczSI1J3h5SjcYdVva50MfRIiQeHzFi9CwOwJuyivxDnjN54Bbr0PgJKGinlFKJIkMIhDviytf_wtR57Mtl151VNFB15buqk_EWvudM5t9U&__tn__=-%5dK-R
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8.09.2025 r. 

- Taniec Nowoczesny 

9.09.2025 r. 

- Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zambrowianie” 

9.09.2025 r. 

- Zajęcia Plastyczne dla uczniów klas IV-VI ( Grupa A) 

11.09.2025 r. 

- Zajęcia Plastyczne dla uczniów klas IV-VI ( Grupa B) 

17.09.2025 r. 

- Zambrowska Akademia Szachowa 

17.09.2025 r. 

- Teatr Form Różnych 

25.09.2025 r. 

Dyskusyjny Klub Książki dla Dzieci i Młodzieży 

październik 2025 r. 

- Zespół Instrumentalny CAMERATA 

6.10.2025 r. 

- Dyskusyjny Klub Książki dla Dorosłych 

7.10.2025 r. 

- Akademia Brydża Sportowego dla dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat 

5.11.2025 r. 

- Młodzieżowa Agencja Informacyjna MAiA 

6.11.2025 r. 

- Warsztaty Wokalne  

 

 

 

5.09.2025 r.- „Kobiecy pejzaż Podlasia”- wernisaż wystawy Bernardy Nikitorowicz i Katarzyny 

Krauze- Romejko 

 

5 września o godzinie 18:00 w Galerii Labirynt Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbył się 

wernisaż niezwykłej wystawy „Kobiecy Pejzaż Podlasia”, której Patronem Honorowym był Marszałek 

Województwa Podlaskiego p. Łukasz Prokorym.. Autorkami prezentowanych prac są Bernarda 

Nikitorowicz oraz Katarzyna Krauze-Romejko. Bernarda Nikitorowicz – w swoich obrazach 

podejmuje temat kondycji człowieka, szczególnie kobiet. Jej twórczość nawiązuje  

do wielokulturowości Podlasia, a pejzaże regionu dyskretnie przeplatają się z portretami i postaciami 

pełnymi emocji. Katarzyna Krauze-Romejko – przenosi widzów w świat aniołów, bajkowych 

miasteczek. Inspirują ją stare budynki, wiatraki, a także majestatyczne drzewa Puszczy Białowieskiej. 

Podczas wernisażu artystki przywitała p. Marta Konopka- Dyrektor MOK w Zambrowie, która po 

obejrzeniu dzieł zaprosiła zebranych na poczęstunek w Kawiarni „Cafe Muza”. Zwieńczeniem tego 

wyjątkowego wieczoru był recital utalentowanej Agnieszki Jabłonowskiej, który dodał wydarzeniu 

niezwykłej oprawy muzycznej. Wstęp na wernisaż był bezpłatny.  

 

24.09.2025 r.-„Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” 

 

24 września 2025 roku od godziny 16:00 w Małej Galerii Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie rozpoczęła się „Zabawa dla nieco starszych nastolatków” z zespołem  

The Spontan Life. Tego wieczoru w przeważającej większości na parkiecie prezentowali się miłośnicy 

zabaw tanecznych w kreatywnych strojach. Zespół The Spotnan Life sprawdził się wyśmienicie. 

Dobrze dobrany repertuar okazał się połową sukcesu. Tego wieczoru wszyscy obecni na zabawie 

aktywnie korzystali również z Kawiarni „Cafe Muza”. z Kawiarni Cafe Muza. W cenie biletu- 20 

złotych za osobę oferowana była woda i herbata.  
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26.09.2025 r.- „Ekstremalne podróże Adama”- spotkanie z podróżnikami 

 

Marzenia, pasja i wytrwałość – tak jednym zdaniem można określić podróżnicze spotkanie w MOK  

w Zambrowie, które odbyło się 26 września, w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie. Mieliśmy 

okazję gościć niezwykłych podróżników, którzy swoimi historiami zainspirowali publiczność  

do marzeń i odwagi w ich realizowaniu. Adam Borejko – zambrowianin, od najmłodszych lat marzył 

o wielkich podróżach. Dwa lata temu postanowił zrealizować ambitny plan samotnej przeprawy do 

najbardziej ekstremalnych miejsc na świecie – tam, gdzie temperatury sięgają skrajnych wartości  

i gdzie wysokości zapierają dech w piersiach. Dotychczas przemierzył aż 16 krajów, pokonując blisko 

30 tys. km na rowerze obciążonym sakwami ważącymi ok. 40 kg. Gościem specjalnym wydarzenia 

był Krzysztof Suchowierski – białostoczanin, ratownik medyczny, podróżnik i autor książki 

„Rowerem przez mrozy Jakucji”. W 2014 roku podjął podróż życia – przejechał rowerem z południa 

na północ Jakucji, jednej z najzimniejszych zamieszkanych krain na świecie. Za ten wyczyn został 

wyróżniony na Kolosach w kategorii Wyczyn Roku. Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miasta 

Zambrów oraz Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie. Wstęp na to wydarzenie był bezpłatny.  

.   

 

30.09.2025 r.- „Bezpieczna Podlasianka”- Wiem, Umiem, Działam 

 

30 września od godziny 17:00 w Szkole Podstawowej nr 4 w Zambrowie zostały zorganizowane 

darmowe warsztaty samoobrony dla kobiet 18+. Podlaska Rada Kobiet wraz z Komendą Wojewódzką 

Policji wystosowała specjalne zaproszenie na wyjątkowe, praktyczne zajęcia w ramach projektu 

„Bezpieczna Podlasianka – Wiem • Umiem • Działam”. Podczas szkolenia , instruktorzy Komendy 

Wojewódzkiej Policji nauczali, jak się skutecznie bronić, jak zadbać o swoje bezpieczeństwo,  

jak w dość krótkim czasie zgłębić podstawowe techniki samoobrony i zdobyć pewność siebie. 

Koordynatorem projektu w Zambrowie była p. Marta Konopka - Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie oraz Wiceprzewodnicząca Podlaskiej Rady Kobiet. Wstęp na to spotkanie był 

bezpłatny. 

 

 

30.09.2025 r. „Pocztówka z wakacji”- rozstrzygnięcie konkursu 

 

„Pocztówka z wakacji” to bardzo ciekawa propozycja dla wszystkich miłośników fotografii.  

30 września w Kawiarni „Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie poznaliśmy autorów 

najpiękniejszych zdjęć w konkursie, o którym mowa powyżej. Zadaniem uczestników było 

uchwycenie w kadrze wakacyjnych wspomnień, pięknych krajobrazów, natury i miejsc,  

które zachwyciły ich podczas letniego wypoczynku. 

Komisja konkursowa powołana przez Organizatora po zapoznaniu się z pracami 48 uczestników 

postanowiła przyznać nagrody i wyróżnienia w następujących kategoriach: 

KATEGORIA: KLASY I–III 

I Miejsce: 

- uczeń – SP nr 3 w Zambrowie  

- uczeń – SP nr 3 w Zambrowie  

II Miejsce: 

- uczeń  – ZS w Szumowie 

- uczeń – SP nr 3 w Zambrowie 

- uczeń – SP nr 4 w Zambrowie  

III Miejsce: 

- uczennica – SP nr 4 w Zambrowie  

Wyróżnienie: 

- uczeń – SP nr 4 w Zambrowie  

KATEGORIA: KLASY IV–VI 

I Miejsce: 

- uczeń – SP nr 3 w Zambrowie  

- uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 
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II Miejsce: 

- uczennica – SP nr 5 w Zambrowie  

III Miejsce: 

- uczennica – SP nr 5 w Zambrowie 

- uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

Wyróżnienie: 

- uczennica – SP nr 5 w Zambrowie  

- uczeń – SP nr 3 w Zambrowie  

- uczennica – SP nr 3 w Zambrowie  

KATEGORIA: KLASY VII–VIII 

I Miejsce: 

- uczennica – SP nr 3 w Zambrowie  

II Miejsce: 

- uczeń – SP nr 5 w Zambrowie  

III Miejsce: 

- uczennica – SP nr 5 w Zambrowie  

- uczennica – SP nr 4 w Zambrowie  

Wyróżnienie: 

- uczennica – SP nr 3 w Zambrowie  

- uczeń – SP nr 3 w Zambrowie 

- uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

KATEGORIA: SZKOŁY PONADPODSTAWOWE 

II Miejsce: 

- uczennica – I LO im. S. Konarskiego w Zambrowie  

- uczennica – I LO im. S. Konarskiego w Zambrowie  

- uczennica – I LO im. S. Konarskiego w Zambrowie  

III Miejsce: 

- uczennica – ZS nr 1 im. gen. S. Roweckiego „Grota” w Zambrowie 

- uczennica – ZS Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie 

Wyróżnienie: 

- uczennica – I LO im. S. Konarskiego w Zambrowie  

KATEGORIA: OSOBY DOROSŁE 

I Miejsce: mieszkanka Zambrowa 

II Miejsce: mieszkanka Zambrowa 

III Miejsce: mieszkanka Zambrowa 

Wyróżnienie: mieszkanka Tabędza 

Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział, a zwycięzcy i nagrodzeni dyplomy i nagrody 

rzeczowe.  

 

8.10.2025 r.- „Dary Jesieni”- Konkurs Plastyczny na Najpiękniejszy Bukiet 

8 października 2025 roku o godzinie 12:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się Konkurs Plastyczny na Najpiękniejszy Bukiet „Dary Jesieni”. „Dary Jesieni”. 

Do udziału przystąpiło siedem zespołów. Młodzież i dzieci, pod czujnym okiem swoich opiekunów, 

wykonały przepiękne kompozycje z kolorowych liści, owoców, warzyw, kasztanów, żołędzi, kwiatów 

i wielu innych jesiennych skarbów natury. Zachwycały forma, pomysłowość, wielkość oraz dbałość  

o każdy detal. Komisja konkursowa powołana przez Organizatora po długich naradach zdecydowała 

się przyznać następujące nagrody: 

Kategoria klas I–III szkół podstawowych: 

I miejsce – uczennice – ZS w Szumowie  

II miejsce – uczennice – SP 3 w Zambrowie  

III miejsce – uczniowie – SP 3 w Zambrowie  

III miejsce uczniowie – ZS w Szumowie  

Kategoria klas IV–VI szkół podstawowych: 

I miejsce – uczennice – ZS w Szumowie 

II miejsce – uczennice – ZS w Szumowie  
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III miejsce - uczniowie – SP 3 w Zambrowie 

Na uwagę zasługiwała kreatywność, zaangażowanie i wspólne celebrowanie uroków polskiej jesieni 

Piękne, konkursowe bukiety ozdobiły wnętrza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali podziękowania za udział, a zwycięzcy i nagrodzeni dyplomy i nagrody rzeczowe.  

 

10.10.2025 r.-„Marek Czyżewski”- wernisaż wystawy 

10 października o godzinie 18:00, w  piątkowy wieczór w Galerii Sztuki  Labirynt Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie odbył się wernisaż wystawy malarstwa Mareka Czyżewskiego — artysty, który 

w swojej twórczości łączy pasję, wrażliwość i niezwykłe wyczucie koloru. Uczestnicy wydarzenia 

mieli okazję podziwiać prace, w których światło i barwa prowadzą subtelny dialog, tworząc 

realistyczne, a zarazem pełne emocji pejzaże. p. Marek Czyżewski to artysta związany z Grupą 

Twórczą „Bochemia” działającą przy Podlaskim Instytucie Kultury w Białymstoku. Jego dorobek 

artystyczny obejmuje liczne wystawy indywidualne w Białymstoku, Sokółce i Zambrowie, a także 

wiele nagród i wyróżnień. Na co dzień współpracuje z Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego 

oraz Muzeum Niepodległości w Warszawie. Wstęp na wernisaż prac p. Marka Czyżewskiego był 

bezpłatny.  

 

10.10.2025 r. – „Daj się poznać i zatańcz ze mną”- Zabawa nie tylko dla singli 

 

10 października Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie po raz pierwszy zorganizował zupełnie nową 

odsłonę zabawy tanecznej. O godzinie 18:00 w Małej Galerii MOK w Zambrowie wybrzmiały 

pierwsze dźwięki utworu muzyki rozrywkowej. „Daj się poznać”- Zabawa nie tylko dla singli  

to innowacyjny pomysł Dyrektor MOK w Zambrowie- p. Marty Konopka adresowany do wszystkich, 

którzy chcą spędzić wyjątkowy wieczór, potańczyć i poznać nowych ludzi O najlepszą muzykę zadbał 

Krystian Zięba - DJ i prezenter muzyczny. Było trochę retro, odrobina nowoczesności i mnóstwo 

dobrej energii. Kameralna atmosfera, świetna zabawa i okazja do zawarcia nowych znajomości  

to wszystko stanowiło o powodzeniu inicjatywy. Cena biletu- 50 złotych za osobę ( herbata, woda i 

słodki poczęstunek w cenie).  

 

11.10.2025 r.- „Święty Łukasz”- stand up Łukasza Kowalskiego  

 

11 października o godzinie 19:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury, przed zambrowską 

publicznością, wystąpił stand up-er Łukasz Kokawlski. Debiut młodego komika należał do udanych.  

„Święty Łukasz” to program wyznaczający pierwszą solową trasę artysty. Jednocześnie to już  trzeci 

program w jego karierze.  Była to historia o wychowaniu w katolickiej rodzinie i o tym gdzie to stand 

up-era  doprowadziło. Podejrzenie jest raczej oczywiste. Przy okazji Łukasz Kowalski zabrał 

zgromadzoną tego wieczoru publiczność na wycieczkę do Rzymu, aby spotkać Pana Jana Pawła II.  

To oczywiście jedynie abstrakcyjny opis wydarzeń, które składały się na solowy występ komika. 

Wstęp na stand up „Święty Łukasz” był biletowany.  

 

15.10.2025 r-  Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu III Wieku 

 

15 października w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyła się Inauguracja Roku 

Akademickiego 2025/2026 Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zambrowie. Spotkanie rozpoczęła 

przewodnicząca Zarządu UTW- p. Celina Tymińska, która powitała wszystkich zebranych gości oraz 

studentów. 

W uroczystości udział wzięli m.in.: 

- p. Edyta Marchelska-Groszfeld – Starosta Zambrowski 

- p. Robert Rosiak – Wicestarosta Zambrowski 

- p.Kazimierz Dąbrowski – Burmistrz Miasta Zambrów 

- p. Kamil Kowalczyk – Przewodniczący Rady Miasta Zambrów 

- p. Bogdan Pac – Sekretarz Gminy Zambrów 

- p. Rafał Pomazański – Rzecznik Prasowy Burmistrza Zambrowa 

Przewodnicząca Zarządu UTW- p. Celina Tymińska podsumowała miniony rok działalności UTW, 

dziękując wszystkim za owocną współpracę i zaangażowanie. Szczególne słowa wdzięczności 

https://www.facebook.com/DJKrisuOfficial?__cft__%5b0%5d=AZZAfPKade-Jxl2mNU-MUn8IJOvmulMfeZ9Dq60yPxI_OTBvxghYcv9JurggB98-3AgOnu2wn5vqYoa-Vu__APUjGjAeGoc-eRzVPFMxZaNqglJXUb0Q5drZEdUOsWVbctUbKHyD_962g8Uyq8TrCnOuQlzbMzUaKoYQI-efd67mrg&__tn__=-%5dK-R
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skierowała do Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie – p.Marty Konopka za nieocenione 

wsparcie, opiekę i pomoc. Podczas uroczystości Burmistrz Miasta Zambrów- p. Kazimierz Dąbrowski 

wręczył indeksy ośmiu nowym studentkom, które dołączyły do grona słuchaczy. Obecnie Uniwersytet 

Trzeciego Wieku w Zambrowie zrzesza już ponad 200 studentów. Artystycznym dopełnieniem 

wydarzenia był występ taneczny Studentek przygotowany przez- p. Bożenę Nowowiejską oraz recital 

p. Agnieszki Jabłonowskiej, które wprowadziły wszystkich w wyjątkowy nastrój. W ciągu roku 

akademickiego studenci UTW w Zambrowie uczestniczą w wykładach o różnorodnej tematyce,  

a także w zajęciach pilatesu, aerobiku i aqua fitnessu. Chętnie biorą udział w spotkaniach i seansach 

filmowych, wycieczkach, a także zabawach i wydarzeniach integracyjnych, rozwijając swoje pasje, 

aktywność i przyjaźnie.  

 

23.10.2025 r.- „Jazz w Zambrowie” – big band 

 

23 października w sali widowiskowo-kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie mieliśmy 

prawdziwą ucztę dla miłośników jazzu. Na naszej scenie wystąpił Big Band Beat Music School  

z Hajfy, który wraz z wokalistą zabrał zgromadzoną publiczność w niezwykłą muzyczną podróż pełną 

rytmu, emocji i niesamowitej energii. Zespół prowadzony był przez aż trzech dyrygentów – Armena 

Aslanyana, Yuriego Geifmana oraz Spodrisa Kaczansa, a każdy z nich wniósł do koncertu własny, 

wyjątkowy styl i temperament. Nie zabrakło kultowych utworów, które na zawsze zapisały się  

w historii muzyki – w tym niezapomnianych przebojów Franka Sinatry, wykonanych z wielką klasą  

i pasją. Publiczność bawiła się znakomicie, a energia, która emanowała ze sceny, była wręcz zaraźliwa 

– widać było, że muzycy czuli się w Zambrowie jak w domu. Koncert poprowadził z humorem  

i elegancją p. Cezary Witkowski. Big band był zapowiedzią kolejnych koncertów-  tym razem 

wspólnie z Miejską Młodzieżową Orkiestrą Dętą MOK Zambrów, podczas IV Międzynarodowej 

Parady Dyrygentów Orkiestr Dętych. Publiczność została uroczyście zaproszona na koncerty  

do Wysokiego Mazowieckiego oraz Zambrowa. Partnerem Strategicznym wydarzenia było 

Województwo Podlaskie, Patroni Honorowi: Marszałek Województwa Podlaskiego oraz Burmistrz 

Miasta Zambrów. Wstęp na „Jazz w Zambrowie” był bezpłatny.  

.  

 

25.10.2025 r.- IV Międzynarodowa Parada Dyrygentów Orkiestr Dętych- pierwszy koncert 

galowy 

25 października zapisał się jako wieczór pełen emocji wieczór. W sali widowiskowej Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem odbył się pierwszy koncert galowy IV 

Międzynarodowej Parady Dyrygentów Orkiestr Dętych. Na scenie zaprezentowało się 14 dyrygentów 

z dziewięciu krajów – Litwy, Łotwy, Węgier, Włoch, Estonii, Słowenii, Grecji, Izraela i Polski. 

Niestety, ze względu na trwającą w Ukrainie wojnę, jeden z zapowiedzianych gości nie mógł do nas 

dołączyć. Koncert poprowadziła p. Anna Piotrowska. Publiczność miała okazję usłyszeć różnorodny 

program – od klasycznych polonezów i romantycznych walców po muzykę filmową i rytmy 

inspirowane folklorem. Każdy utwór został nagrodzony gorącymi brawami. p. Marta Konopka - 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie składa serdeczne podziękowania Burmistrzowi 

Wysokiego Mazowieckiego- p. Jarosławowi Siekierko oraz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Wysokiem Mazowieckiem- p. Annie Kamińskiej za życzliwość, współpracę i pomoc w organizacji 

koncertu. 26 października zaplanowano kolejny koncert galowy – na godz. 16:00 w sali widowiskowo-

kinowej MOK w Zambrowie. 

Partnerem strategicznym wydarzenia było Województwo Podlaskie 

Patroni Honorowi: 

Marszałek Województwa Podlaskiego 

Burmistrz Miasta Zambrów. 

Wstęp na koncert był bezpłatny.  

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/wojpodlaskie?__cft__%5b0%5d=AZbibngin-SSUgo2VHEu76uvesk5wsDpEYAPxfuKbSr9AnLsj1H9zdDrVaZ1D96ijxqrFGq_QYnJLH0Dhau-cPN6bF6uMO-hzx8ZOWiRVmo6o91Vbrn_ag8Wrr2yP3s1H3fBdl3hys-9-lBMiR1rzDCZ19CHhtEAn2P9orG8HerdjbT9HoYTnMNvvoWqtVcoH9Q&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/wojpodlaskie?__cft__%5b0%5d=AZaiWp3a3yTJj_DxeRKUnxhi5Bp0gEHZ5jag9lfdhrFc2WeD-0ugVSJWFb6IN5i2TchWW0_ndE4HzIX0gMvoYsDPgp_Egz9uJuvlKXAMdDgA4iuunEga3q-cJSIOFa3UsiKYfWAYJklo5qqVeDBtWL-GLYZ8zETFMwAFG5JUYfiJQfrbQaS3tNi53CO70M9IC6c&__tn__=-%5dK-R
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26.10.2025 r.- IV Międzynarodowa Parada Dyrygentów Orkiestr Dętych- drugi koncert galowy 

 

26 października to był kolejny wieczór pełen emocji, muzycznej energii i międzynarodowej 

współpracy. Sala widowiskowo-kinowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie wypełniła się  

po brzegi, a publiczność zgotowała artystom niezwykle gorące przyjęcie. 

Na widowni zasiedli m.in.: 

- p. Robert Rosiak – Wicestarosta Zambrowski, 

- p. Kazimierz Dąbrowski – Burmistrz Miasta Zambrów, 

- p. Jolanta Gronostajska – Sekretarz Miasta Zambrów, 

- p. Marta Konopka – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. 

Obecna była także przedstawicielka Zarządu Województwa Podlaskiego – p. Katarzyna Grabowska, 

która odczytała list gratulacyjny od Członka Zarządu Województwa Podlaskiego – p. Jacka Piorunka, 

skierowany do organizatorów i uczestników wydarzenia. W liście wyrażono uznanie dla idei Parady 

Dyrygentów, promującej kulturę muzyczną, współpracę międzynarodową i integrację środowisk 

artystycznych regionu. Na scenie zaprezentowało się 14 dyrygentów z dziewięciu krajów – Litwy, 

Łotwy, Węgier, Włoch, Estonii, Słowenii, Grecji, Izraela i Polski. Ze względu na trwającą w Ukrainie 

wojnę, jeden z zapowiedzianych dyrygentów nie mógł do nas dołączyć, jednak przygotowany przez 

niego utwór wybrzmiał w sali koncertowej – w geście solidarności i pamięci. Na scenie wystąpiły 

połączone siły Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej MOK w Zambrowie oraz Big Bandu Beat 

Music School Haifa z Izraela. Każdy występ był nagradzany gromkimi brawami, a finałowa owacja 

na stojąco była pięknym podziękowaniem dla wszystkich muzyków i dyrygentów. Na zakończenie 

wieczoru Dyrektor MOK- p. Marta Konopka oraz Burmistrz Miasta Zambrów- p. Kazimierz 

Dąbrowski wręczyli dyrygentom i solistom pamiątkowe certyfikaty oraz upominki. 

Partnerem strategicznym wydarzenia było Województwo Podlaskie 

Patroni Honorowi: 

Marszałek Województwa Podlaskiego 

Burmistrz Miasta Zambrów. 

Wstęp na koncert był bezpłatny.  

 

 

29.10.2025 r. Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków 

 

Zabawa dla nieco starszych nastolatków to comiesięczna propozycja Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie, która na dobre znalazła swoje miejsce wśród wachlarza ofert kulturalnych.  

Stała się również jedną z bardziej pożądanych form aktywności preferowanych przez seniorów. 

Po sukcesie wrześniowej zabawy o równie udanym wieczorze można powiedzieć 29 października br. 

Kolejny raz mile widziane kreatywne stroje królowały na parkiecie. Już od godziny 16:00  

na wszystkich miłośników dobrej zabawy czekał lubiany zespół The Spontan Life. Starsi 

nastolatkowie mieli do swojej dyspozycji zarówno „Małą Galerię”, jak i Kawiarnię” Cafe Muza:.  

W cenie biletu była woda, herbata i ciasto.  

 

4.11.2025 r.- „Moralność Pani Dulskiej”- spektakl teatralny 

 

4 listopada o godzinie 12:00  na naszej scenie zaprezentowali się aktorzy Teatru „ALE SZTUKA”  

z Zespołu Szkół Nr 1 w Zambrowie oraz Teatru Młodego Aktora MOK w Zambrowie, którzy wspólnie 

przygotowali spektakl „Moralność Pani Dulskiej”. Widownię do ostatniego miejsca wypełniła 

młodzież z zambrowskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych, która z zainteresowaniem 

śledziła losy bohaterów znanego dramatu Gabrieli Zapolskiej. Licznie zgromadzoną publiczność 

stanowili nie tylko mieszkańcy Zambrowa zachęceni reklamą sztuki, ale głównie uczniowie 

zambrowskich szkół, którym niewątpliwie przydała się lektura obowiązkowej pozycji literatury 

polskiej. Wstęp na spektakl teatralny  „Moralność Pani Dulskiej” był wolny.  

 

 

 

 

https://www.facebook.com/wojpodlaskie?__cft__%5b0%5d=AZaiWp3a3yTJj_DxeRKUnxhi5Bp0gEHZ5jag9lfdhrFc2WeD-0ugVSJWFb6IN5i2TchWW0_ndE4HzIX0gMvoYsDPgp_Egz9uJuvlKXAMdDgA4iuunEga3q-cJSIOFa3UsiKYfWAYJklo5qqVeDBtWL-GLYZ8zETFMwAFG5JUYfiJQfrbQaS3tNi53CO70M9IC6c&__tn__=-%5dK-R


Strona 89 z 96 
 

5.11.2025 r.- VI Ogólnopolski Festiwal Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Ta, co nie zginęła” 

 

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych, szkół średnich i osób dorosłych. 

Uczestnicy mogli w nim wystąpić jako soliści, duety, zespoły wokalne, zespoły wokalno-

instrumentalne, chóry. Celem festiwalu było: konfrontacja dorobku artystycznego dzieci, młodzieży 

 i osób dorosłych, popularyzacja piosenki i pieśni patriotycznej, poszerzanie repertuaru i kształtowanie 

poziomu artystycznego wykonawców, promocja lokalnych artystów. Zaproszenie laureatów festiwalu 

do współpracy podczas organizacji koncertu "Ta, co nie zginęła". Tego dnia na scenie zaprezentowało 

się 109 wykonawców- co dało wynik 409 uczestników na scenie. Po przesłuchaniu wszystkich 

uczestników( ponad 5 i pół godziny przesłuchań), komisja powołana przez organizatora obradowała 

dość długo, mając niemały orzech do zgryzienia przy tak wysokim poziomie wykonawczym. Oficjalne 

ogłoszenie wyników zaplanowano na dzień 9 listopada.  

 

8.11.2025 r.- Kabaret CIACH 

 

8 listopada o godzinie 19:00 na scenie zambrowskiego centrum Kultury pojawił się znany i lubiany 

kabaret CIACH. CIACH to jeden z filarów Zielonogórskiego Zagłębia Kabaretowego. Laureaci 

największych festiwali kabaretowych jak: PaKa, Fama, Ryjek, czy Mulatka. Kabaret młody duchem 

 i bogaty doświadczeniem. Młodość, objawia się w stałej twórczej aktywności, która mniej więcej raz 

na rok owocuje premierowym programem. CIACH  łączy dobry poziom literacki z humorystycznym 

przeglądem obyczajów i przywar Polaków. Ponadto w spektakle wplata elementy improwizacji, dzięki 

czemu każdy kolejny występ jest inny i niepowtarzalny. Wszystko pokazuje w klimacie humoru 

sytuacyjnego lub absurdalnego, w myśl Gogolowskiej zasady: Tym razem, publiczność miała nie lada 

okazję, by wspólnie podsumować 30-lecie twórczości tego popularnego kabaretu. Występ kabaretu 

CIACH był imprezą biletowaną.  

 

9.11.2025 r.- Koncert Laureatów VI Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki i Pieśni Patriotycznej 

„Ta, co nie zginęła” 

 

W związku z 107 rocznicą odzyskania przez Polskę Niepodległości powstał bogaty program obchodów 

miejskich tego ważnego święta. Również Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie czynnie uczestniczył 

w organizacji tego przedsięwzięcia. 9 listopada wszyscy mieszkańcy Zambrowa zostali zaproszeni na 

koncert Laureatów VI Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Ta, co nie zginęła” 

pod Patronatem Honorowym Burmistrza Miasta Zambrów. To nie tylko piękny, pełen wzruszających 

pieśni patriotycznych program, ale również doskonała okazja do odczytania protokołu z posiedzenia 

komisji 5 listopada br. Uczestnicy zaprezentowali wzruszające i podniosłe utwory patriotyczne, 

wypełniając salę emocjami, dumą i miłością do Ojczyzny. Podczas koncertu miało miejsce również 

uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień. Dekoracji dokonali: Burmistrz Miasta Zambrów- p. 

Kazimierz Dąbrowski, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury- p. Marta Konopka oraz Prezes Banku 

Spółdzielczego w Zambrowie- p. Zenona Zalewska. Komisja konkursowa powołana przez 

Organizatora po wysłuchaniu aż 108 występów przyznała następujące nagrody i wyróżnienia: 

GRAND PRIX - Nagroda finansowa w wysokości 500 zł 

- reprezentantka, inner voice STUDIO, II Liceum Ogólnokształcące w Białymstoku  

Klasy I-III szkół podstawowych: 

Soliści: 

I miejsce: uczennica– Szkoła Podstawowa w Andrzejewie 

II miejsce: uczennica – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Osowcu  

III miejsce: uczeń – Szkoła Artystyczna zuVOC  

Wyróżnienia: 

- reprezentantka – Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży  

- uczennica – Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem  

Zespoły: 

I miejsce: Małe Rutkowianki – Szkoła Podstawowa im. 2 Pułku Ułanów Grochowskich w Rutkach-

Kossakach  

II miejsce: Nutkowa Paczka – Szkoła Podstawowa w Andrzejewie  
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III miejsce: Wesołe Zuchy – Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem  

Wyróżnienie: Rozśpiewana Brygada – Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem  

Klasy IV–VI szkół podstawowych 

Soliści: 

I miejsce: reprezentantka – Szkoła Artystyczna zuVOC  

II miejsce: reprezentantka – inner voice STUDIO  

III miejsce: reprezentantka – inner voice STUDIO  

Wyróżnienia: 

- podopieczna – Miejski Dom Kultury w Wysokiem Mazowieckiem  

- podopieczna– Hajnowski Dom Kultury  

- uczennica – Szkoła Podstawowa nr 5 w Zambrowie  

Zespoły: 

I miejsce: podopieczne – inner voice STUDIO  

III miejsce: uczniowie – Szkoła Podstawowa w Andrzejewie  

Wyróżnienie: uczniowie- Zespół ze Szkoły Podstawowej w Andrzejewie  

Klasy VII–VIII szkół podstawowych 

Soliści: 

I miejsce: reprezentantka – inner voice STUDIO) 

II miejsce: uczennica – Szkoła Podstawowa nr 4 w Zambrowie  

III miejsce: reprezentantka – Studio Piosenki METRO w Białymstoku  

III miejsce: uczennica – Szkoła Podstawowa w Szumowie  

III miejsce: uczennica – Szkoła Podstawowa nr 3 w Zambrowie  

Wyróżnienie: 

- uczeń – Szkoła Podstawowa w Andrzejewie  

Zespoły: 

I miejsce: Domino – Hajnowski Dom Kultury  

II miejsce: Szkolny Zespół Wokalny – Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w 

Szepietowie  

III miejsce: Chór Planety – Szkoła Podstawowa nr 5 w Zambrowie  

Uczniowie szkół ponadpodstawowych 

Soliści: 

I miejsce: podopieczna – Hajnowski Dom Kultury  

II miejsce: podopieczna – Hajnowski Dom Kultury  

II miejsce: uczennica – XI Liceum Ogólnokształcące im. rtm. W. Pileckiego w Białymstoku  

III miejsce: uczennica – Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie  

III miejsce: uczennica – I Liceum Ogólnokształcące w Zambrowie  

Wyróżnienia: 

- reprezentantka – inner voice STUDIO, II LO w Białymstoku  

- podopieczna – Miejski Dom Kultury w Łomży  

- reprezentant – inner voice STUDIO, II LO w Białymstoku  

Zespoły: 

I miejsce: uczennice – XI Liceum Ogólnokształcące im. rtm. W. Pileckiego w Białymstoku  

Wyróżnienie: uczennice – Zespół Szkół Zawodowych im. S. Staszica w Wysokiem Mazowieckiem  

Osoby Dorosłe: 

Soliści: 

III miejsce: mieszkanka Zambrowa 

Zespoły: 

I miejsce: Zespół Wokalny „Eufonia” – Gminny Ośrodek Kultury w Czyżewie  

Wyróżnienie: Środowiskowy Dom Samopomocy w Zambrowie  

Ponadto, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie- p. Marta Konopka zdecydowała się 

przyznać specjalną nagrodę artystyczną dwóm wokalistkom: uczennicy Szkoły Podstawowej nr 3  

w Zambrowie oraz uczennicy Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie- możliwość 

nagrania płyty w profesjonalnym studio. Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział,  

a nagrodzeni statuetki i dyplomy.  
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14.11.2025 r.- „Jesień o Zapachu Czekolady”- wieczór literacko- muzyczny 

 

14 listopada, w piątkowy wieczór o godzinie 18:00 w nastrojowej przestrzeni Kawiarni „Cafe Muza” 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbył się wyjątkowy wieczór literacko-muzyczny „Jesień 

o zapachu czekolady”. Przed licznie zgromadzoną publicznością zaprezentowali się młodzi artyści  

z Teatru Młodego Aktora oraz Zespołu Wokalnego „Bel Canto”, którzy stworzyli ciepłą, pełną emocji 

atmosferę jesiennego spotkania. Młodzież do występu przygotowały panie instruktorki obu, wyżej 

wymienionych formacji. Wśród prezentacji muzycznych nie mogło zabraknąć tytułowej „Czekolady”. 

To również powrót do muzyki minionych lat. Czar „ Miłość w Portofino”, „Batumi”, „Rudy rydz”, 

„Kasztany” i inne spowodował, że ten wieczór był nie tylko inny, niż pozostałe. Wstęp na wieczór 

literacko- muzyczny „Jesień o zapachu czekolady” był wolny.  

 

23.11.2025 r.- „Wiedeńskiej Operetki Czar, cz. 1- Wielka Sława To Żart”- Gala Operetkowa 

 

23 listopada o godzinie 17:00  w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie odbyła się gala operetkowa 

„Wiedeńskiej Operetki czar, cz. 1- Wielka Sława To Żart”. W trakcie Gali Operetkowej "Wielka Sława 

To Żart" - Wiedeńskiej Operetki Czar cz.1 zambrowskiej publiczności zaśpiewali wybitni artyści 

sceny operetkowej. Ich wspaniałe głosy przeniosły widownię w świat koncertów wiedeńskich, 

operetki oraz musicali. "Wielka sława to żart"- tą najpopularniejszą operetkową arią świata zaproszono 

miłośników muzyki na koncert okrytych nieprzemijającą sławą przebojowych arii i duetów z oper, 

operetek i musicali a także neapolitańskich pieśni i standardów światowej sceny pop. O losach 

sławnych dzieł i meandrach sławy opowiadała dziennikarka radiowa- p. Krystyna Pietranek-Kulis. 

Niezapomniane wspomnienia z wieczornej gali, które pozostaną z zambrowską publicznością na 

długo. Wstęp na to wydarzenie był biletowany.  

 

15.11.2025 r.- „SPA- czyli Salon Ponętnych Alternatyw”-  spektakl teatralny 

 

15 listopada, godzina 18:00- to data kolejnego spektaklu teatralnego, jaki został wystawiony na scenie 

zambrowskiego Centrum Kultury w Zambrowie. „SPA- czyli Salon Ponętnych Alternatyw”. To lekka, 

zabawna komedia z zaskakującym zakończeniem w reżyserii Emiliana Kamińskiego- aktora i twórcy 

warszawskiego Teatru Kamienica, tytana pracy i filantropa. Emilian Kamiński był niezwykle 

kreatywny i barwny, i takie były napisane przez niego postacie spektaklu, brawurowo zagrane przez 

czołówkę polskich aktorów. Wystarczy niewielkie przejęzyczenie, by w jednym pokoju hotelowym  

z widokiem na Giewont spotkali się: Ślązak, "córeczka mamusi", uwielbiająca robić niespodzianki 

Kaszubka, i On, najważniejszy Prezes. Mieszanka charakterów iście wybuchowa, spowoduje lawinę 

śmiechu i atmosferę tak bardzo gęstą. Akcja spektaklu była naprawdę wartka jak górski potok.  

Wstęp na spektakl teatralny był biletowany.  

 

16.11.2025 r.-„Zambrowski Dzień Seniora” 

 

16 listopada o godzinie 14:00  wyjątkowa uroczystość zgromadziła liczne grono równie wyjątkowych 

gości, którzy swoją obecnością podkreślili rangę wydarzenia. Wśród nich znaleźli się m.in.: 

- p. Marek Adam Komorowski - Senator RP, 

- p. Kazimierz Dąbrowski - Burmistrz Miasta Zambrów , 

- p. Robert Rosiak - Wicestarosta Powiatu Zambrowskiego, 

- p. Marta Konopka - Dyrektor MOK w Zambrowie, 

- p. Sekretarz Miasta Zambrów Jolanta Gronostajska, 

- p. Rafał Pomazański - Rzecznik Prasowy Burmistrza Miasta Zambrów. 

Uroczystość rozpoczął Burmistrz Miasta Zambrów, który złożył Seniorom serdeczne życzenia, 

podkreślając ich bezcenną rolę w życiu lokalnej społeczności. Następnie swoje taneczne umiejętności 

zaprezentowały studentki Uniwersytetu Trzeciego Wieku, wykonując eleganckiego poloneza. 

Głównym punktem programu był wyjątkowy koncert Łukasza Karaudy - "Wspomnienie miłości". 

Artysta zabrał publiczność w muzyczną podróż przez lata – na sali rozbrzmiały m.in. utwory 

Mieczysława Fogga, Andrzeja Zauchy, Krzysztofa Krawczyka, Zbigniewa Wodeckiego, a także 

Elvisa Presleya. Nie zabrakło również pełnych temperamentu melodii ze słonecznej Italii.  
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Na zakończenie ponownie scenę przejęły Studentki UTW, prezentując kolejny taneczny pokaz,  

który nagrodzony został gorącymi brawami publiczności. Po części artystycznej wszyscy seniorzy 

wraz z zaproszonymi gośćmi spotkali się na wspólnym, słodkim poczęstunku. Wstęp na to wydarzenie 

był bezpłatny. 

 

 

19.11.2025 r.- “Mistrz Ortografii Szkół Ponadpodstawowych”- konkurs ortograficzny 
 
Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie co roku organizuje dwa konkursy ortograficzne. Jednym  

z nich jest “Mistrz Ortografii Szkół Podstawowych”, drugim “Mistrz Ortografii Szkół 

Ponadpodstawowych. 19 listopada 2025 roku o godzinie 13:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie zaplanowany był drugi etap konkursu ( I etapem dla uczniów były eliminacje 

szkolne). W tym roku do konkursu zgłosiła się jedna szkoła- Zespól Szkół nr 1 w Zambrowie. 

Ogłoszenie wyników zaplanowano na 15 grudnia 2025 r.  

 

22.11.2025 r. „ Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2025/2026”  
 

22 listopada o godzinie 16:00 rozpoczęła się uroczysta inauguracja Sezonu Kulturalnego 2025/2026.  

Tradycyjnie program rozpoczął się projekcją montażu podsumowującego miniony sezon kulturalny 

2024/2025. Następnie głos zabrała p. Marta Konopka - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie, która w swoim wystąpieniu podsumowała działalność instytucji, osiągnięcia minionego 

roku oraz zrealizowane inwestycje. Jednym z ważniejszych punktów uroczystości było wręczenie 

podziękowań oraz tytułów "MECENAS KULTURY". W tym roku wyróżnienia otrzymali: 

- Województwo Podlaskie na czele z Marszałkiem Łukaszem Prokorymem 

- Zenona Zalewska - Prezes Banku Spółdzielczego w Zambrowie 

- DOBROPLAST FABRYKA OKIEN 

Podczas spotkania wręczono również nagrody Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. 

Wyróżnienia „Kulturalny Zambrów” trafiły do: 

- p. Barbary Korytkowskiej 

- p. Włodzimierza Dąbkowskiego 

- p. Bogdana Paca 

W tym roku zaprezentowaliśmy także program „Kalejdoskop Kulturalny”, w którym wystąpili 

przedstawiciele niektórych formacji działających w MOK: 

- Studio Piosenki ART  

- Grupy Tańca Nowoczesnego  

- Zespół Wokalny BEL CANTO  

- Grupy Tańca HIP HOP  

- Grupy Baletowe  

- Grupy Gimnastyki Artystycznej  

- Grupa Taneczna IRYS  

- Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zambrowianie”  

Wieczór zwieńczył nastrojowy recital p. Łukasza Karaudy, a na zakończenie na naszych gości czekał 

słodki poczęstunek oraz okolicznościowy tort. Wstęp na Inaugurację Sezonu Kulturalnego 2025/2026 

był bezpłatny.  

 

26.11.2025 r.- „Zabawa taneczna dla nieco starszych nastolatków” 

 

Zabawa taneczna dla nieco starszych nastolatków została stałą ofertą Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie. Co miesiąc starsi nastolatkowie, mając do dyspozycji zarówno Małą Galerię  

oraz Kawiarnię Cafe Muza, bawią się wybornie przy lubianej muzyce, jaką serwuje zespół The 

Spontan Life. Z każdą kolejną zabawą można zaobserwować coraz więcej osób w kreatywnych 

strojach. W cenie biletu 20 złotych za osobę–, herbata i ciasto. 
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28.11.2025 r. Włodzimierz Dąbkowski- Malarstwo 

 

28 listopada 2025 r. o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się wyjątkowy wernisaż wystawy p. Włodzimierza Dąbkowskiego, 

podsumowującej trzydziestolecie jego pracy twórczej. To poruszające spotkanie ze sztuką artysty, 

który od trzydziestu lat z niezwykłą wrażliwością obserwuje codzienność – tę, która potrafi zarówno 

zachwycać, jak i niekiedy budzić niepokój. Włodzimierz Dąbkowski ukończył studia magisterskie  

na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu. Jest członkiem Kazimierskiej Konfraterni Sztuki – 

Kolonii Artystycznej, opiekunem Galerii Sztuki „Labirynt”, a także prowadzącym pracownię malarską 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Na swoim koncie ma kilkadziesiąt wystaw indywidualnych  

i zbiorowych. Uroczystego otwarcia dokonała wraz z artystą p. Marta Konopka - Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Kultury, podkreślając ogromne znaczenie twórczości Jubilata dla lokalnej kultury.  

Po spotkaniu w Galerii Sztuki „Labirynt” na gości czekał słodki poczęstunek w Kawiarni „Cafe Muza” 

oraz przepiękny recital „Wspomnień czar” w wykonaniu Agnieszki Jabłonowskiej, który nadał całemu 

wydarzeniu niezwykle ciepły i nostalgiczny charakter. Wstęp na wernisaż wystawy był bezpłatny.  

 

1.12.2025 r.- Festiwal Umiejętności 

 

1 grudnia, w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie odbył się Festiwal Umiejętności – wydarzenie, 

które łączy młodych ludzi, nauczycieli, uczelnie i przedsiębiorców, by wspólnie odkrywać nowe 

możliwości rozwoju. To była prawdziwa przestrzeń inspiracji, wymiany doświadczeń i budowania 

przyszłości opartej na wiedzy i kompetencjach. Na uczestników czekało wiele atrakcji: warsztaty 

tematyczne, stoiska szkół i uczelni, prezentacje zawodów przyszłości,, spotkania z doradcami  

i przedstawicielami firm,, strefa chillout – idealna do rozmów, relaksu i wymiany inspiracji.  

Nie zabrakło również ciekawych prelekcji dotyczących m.in. sztucznej inteligencji, współczesnego 

rynku pracy oraz zawodów przyszłości. Ważny głos zabrała także dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie, Marta Konopka, podczas wystąpienia „Kultura to nasze wspólne dobro”. 

„Uczenie się przez całe życie to styl życia, który daje wolność, rozwój i pewność jutra” – to przesłanie 

doskonale oddaje ducha tego wydarzenia. Festiwal Umiejętności, który odbył się w Miejskim Ośrodku 

Kultury w Zambrowie był nie tylko okazją do zdobycia wiedzy, ale także do refleksji nad kierunkami 

własnego rozwoju. Energia, zaangażowanie i ciekawość uczestników pokazały, że warto inwestować 

w kompetencje i tworzyć przestrzenie, które wspierają odkrywanie talentów. Festiwal Umiejętności 

organizowany jest przez Województwo Podlaskie w ramach projektu: „Zbudowanie systemu 

koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa 

wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”, finansowanego ze środków 

Krajowego Planu Odnowy i Zwiększania Odporności. Wstęp na Festiwal Umiejętności był bezpłatny.  

 

11.12.2025 r. „Magia Aniołów, Mikołaja i Śnieżynki”- najpiękniejszy zestaw ozdób choinkowych 

 

11 grudnia 2023 roku o godzinie 12:00 został ogłoszony werdykt konkursu na najpiękniejszy zestaw 

ozdób choinkowych „Magia Aniołów, Mikołaja i Śnieżynki”. Konkurs adresowany był do trzech grup 

wiekowych- młodzieży z klas VII-VIII szkół podstawowych, młodzieży ze szkół ponadpodstawowych 

i osób dorosłych. Komisja Konkursowa powołana przez Organizatora oceniała kompozycję,  

użyte materiały, estetykę wykonania, pomysłowość oraz zgodność z tematem. 

Wyniki konkursu 

Kategoria klas VII–VIII szkół podstawowych 

I miejsce: 

- mieszkanka Zambrowa– zgłoszenie indywidualne 

II miejsce: 

- uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

- uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

III miejsce: 

- uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

- uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

- uczennica  – SP w Starym Zakrzewie 

https://www.facebook.com/wojpodlaskie?__cft__%5b0%5d=AZaPxMtnuFSHkd7dDWBHy66pSGdpNJg6S3pXPzyUVrxbfYj5M-7orOAjG3xkf2hVcpGGy6Wkfsd0SRQEYvcVnjpLpXyeKb-7NfrRPfvcr5a0vQkGJPmeZzjj-9FOzi8QFPdF8C8Blx6CKmkmxqm752zF1LfsYje1N0T4asG1AcViWRca3GCkfJJrhirnguaT4p8&__tn__=-%5dK-R
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Wyróżnienia: 

- mieszkanka Zambrowa – zgłoszenie indywidualne 

- uczennica – SP nr 3 w Zambrowie 

- uczennica  – SP nr 3 w Zambrowie 

- mieszkanka Zambrowa – zgłoszenie indywidualne 

Kategoria osób dorosłych 

I miejsce: 

reprezentantka – Klub Seniora w Zambrowie 

II miejsce: 

reprezentant - Środowiskowy Dom Samopomocy w Zambrowie  

III miejsce: 

- reprezentantka  - Środowiskowy Dom Samopomocy w Zambrowie  

Piękne, kreatywne prace stały się ozdobą jednej z choinek w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział, a nagrodzeni i wyróżnieni dyplomy i nagrody 

rzeczowe.  

 

7.12.2025 r.-“Choinka z Mikołajem” 

 

7 grudnia, odpowiednio o godzinie 16:00 i 17:00 magicznej, świątecznej atmosferze oficjalnie 

rozświetlono dwie miejskie choinki – zarówno tę nad Zalewem Miejskim, jak i tę na skwerze przy 

Szkole Podstawowej nr 3. Nad zalewem uroczystego zapalenia lampek dokonali uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 4, wspólnie z burmistrzem Zambrowa- p. Kazimierzem Dąbrowskim. Wydarzeniu 

towarzyszyły piękne występy przygotowane przez podopiecznych Studia Muzycznego ART 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie: Nie zabrakło także wyjątkowego gościa – Świętego 

Mikołaja, który częstował mieszkańców słodkościami i chętnie pozował do wspólnych zdjęć.  

Na skwerze przy Szkole Podstawowej nr 3 w Zambrowie lampki na choince rozbłysły za sprawą 

dwóch uczniów, którzy wraz z Burmistrzem Miasta Zambrów oraz Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Kultury Martą Konopka dokonali symbolicznego zapalenia drzewka. 

Tu również nie zabrakło świątecznej muzyki w wykonaniu podopiecznej Studia Muzycznego ART 

MOK w Zambrowie oraz uczennic Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie. Tu również pojawił się 

Święty Mikołaj z pełnym koszem łakoci. Podczas obu spotkań Burmistrz- p. Kazimierz Dąbrowski 

oraz Dyrektor MOK- p. Marta Konopka złożyli wszystkim mieszkańcom serdeczne życzenia 

spokojnych, radosnych i pełnych ciepła Świąt Bożego Narodzenia.  
 

 

5.12.2025 r.- „Na Zamku Pankracego” – spektakl mikołajkowy w wykona Teatru Form Różnych 

 

Tradycją jest, że w „Mikołajki” Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie organizuje dla najmłodszych 

mieszkańców Zambrowa spektakl teatralny. Tradycją jest również fakt, że to spektakle Teatru Form 

Różnych cieszą milusińskich najbardziej. Nie inaczej było w tym roku. Teatr Form Różnych wystąpił 

tego dnia aż cztery razy, prezentując najmłodszym mieszkańcom naszego miasta przepiękny spektakl 

pt. „Na Zamku Króla Pankracego” – opowieść przypominającą, jak ważną wartością jest zgoda  

i wzajemne zrozumienie. W sumie ponad 1000 dzieci obejrzało przedstawienie i spotkało się  

z wyjątkowym gościem- bo przecież w Zambrowie wszystkie dzieci są grzeczne – dlatego po każdym 

ze spektakli odwiedził je Święty Mikołaj, obdarowując słodkimi upominkami. Można było również 

zrobić grupowe zdjęcie.  

 

12.12.2025 r.- VI Ogólnopolski Festiwal Przebojów Świątecznych „Gwiazdka na Święta” 

 

Ogólnopolski Festiwal Przebojów Świątecznych „Gwiazdka na Święta” adresowany był do uczniów 

szkół podstawowych, szkół średnich i osób dorosłych. Uczestnicy mogli w nim wystąpić jako soliści, 

duety, zespoły wokalne, zespoły wokalno-instrumentalne, chóry, a celem festiwalu były: konfrontacja 

dorobku artystycznego dzieci, młodzieży i osób dorosłych, popularyzacja muzyki o charakterze 

świątecznym, poszerzanie repertuaru i kształtowanie poziomu artystycznego wykonawców, promocja 

lokalnych artystów. Po przesłuchaniu wszystkich solistów i zespołów( ponad stu uczestników,  
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a 440 wykonawców), komisja konkursowa udała się na narady, a ogłoszenie wyników zostało ustalone 

na dzień 6 stycznia 2026 roku, czyli tuż po koncercie „Mędrcy Świata, Monarchowie” z okazji „Święta 

Trzech Króli”.  

 

14.12.2025 r.- „Żona do adopcji”- spektakl teatralny 

 

14 grudnia o godzinie 17:00 na deskach zambrowskiej sceny teatralnej pojawili się aktorzy  

w znakomitej obsadzie. Zaprezentowali się przed zambrowską publiczności w spektaklu teatralnym 

zatytułowanym „Żona do adopcji”. Przewrotny tytuł traktował o życiu bohatera-  Adama, w którym 

wszystko miało swoje miejsce - dom praca, dom praca. Od czasu do czasu jakaś kontrolowana 

rozrywka. Ale w życiu każdego człowieka przychodzi taka chwila, że nawet dobrze naoliwiona 

maszyna przestaje funkcjonować. Doskonała gra aktorska nadająca tempa stopniowemu 

rozwiązywaniu wszystkich zaistniałych problemów. Spektakl teatralny „Żona do adopcji” był 

biletowany.  

 

14.12.2025 r. „Gwiazdka na Święta”- koncert Studia Muzycznego ART i Agnieszki Jabłonowskiej 

 

14 grudnia o godzinie 17:30 Kawiarnia „Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

rozbrzmiała dźwiękami świątecznego koncertu pt. „Gwiazdka na Święta” w wykonaniu Studia 

Muzycznego ART Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie oraz wokalistki- Agnieszki 

Jabłonowskiej. To był magiczny wieczór pełen muzyki, ciepła i wspólnego świętowania 

nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. W podziękowaniu za profesjonalne wykonania Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie- p. Marta Konopka oraz Prezes Banku Spółdzielczego  

w Zambrowie- p. Zenona Zalewska wręczyły wszystkim wykonawcom drobne upominki. Wstęp na 

koncert „Gwiazdka na Święta” był bezpłatny.  

 

 

15.12.2025 r.- „Mistrz Ortografii Szkół Ponadpodstawowych”- ogłoszenie wyników 

 

15 grudnia 2025 roku w Kawiarni „Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka Kultury zostały ogłoszone wyniki 

Konkursu Ortograficznego „Mistrz Ortografii Szkół Ponadpodstawowych”. Do rywalizacji stanęło 

dwóch uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie. Jak wynika z prostego rachunku 

prawdopodobieństwa- Mistrzem Ortografii został uczeń tejże, wyżej wymienionej szkoły. Obaj 

uczestnicy otrzymali podziękowania za udział, a laureat I miejsca dodatkowo dyplom oraz nagrodę 

rzeczową.  

 

17.12.2025 r.-„Najpiękniejszy Stroik Bożonarodzeniowy”- konkurs plastyczny  

 

17 grudnia o godzinie 12:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie została zorganizowana 

kolejna edycja konkursu plastycznego „Najpiękniejszy Stroik Bożonarodzeniowy”. Konkurs 

adresowany był do czterech grup wiekowych: uczniów z klas I-III szkoły podstawowej,  

IV-VI i VII-VII, a także uczniów szkół ponadpodstawowych. Do tegorocznej edycji konkursu zgłosiło 

się 10 zespołów, które rywalizowały w trzech kategoriach wiekowych. Uczestnicy mieli 60 minut, aby 

od podstaw, wyłącznie z naturalnych materiałów, wykonać jeden stroik bożonarodzeniowy. 

Pomysłowość, estetyka i świąteczny klimat zrobiły na nas ogromne wrażenie. 

Komisja Konkursowa powołana przez Organizatora stanęła przed bardzo trudnym wyborem. 

Ostatecznie nagrodzono następujące zespoły, które otrzymały upominki i dyplomy: 

Uczniowie z klas I–III szkół podstawowych( 4 zespoły): 

I miejsce – uczennice – SP3 w Zambrowie 

II miejsce – uczennice – Zespół Szkół w Szumowie 

III miejsce – uczennice – SP5 w Zambrowie 

III miejsce – uczennice – SP4 w Zambrowie 

Dzieci z klas IV–VI szkół podstawowych (3 zespoły): 

I miejsce – uczniowie – ZS w Szumowie 

II miejsce – uczniowie – SP3 w Zambrowie 
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III miejsce – uczennice – SP4 w Zambrowie 

Młodzież ze szkół ponadpodstawowych (3 zespoły): 

I miejsce – uczennice – ZSA w Zambrowie 

II miejsce – uczennice – Bursa Szkolna nr 1 w Zambrowie 

III miejsce uczennice – ZSA w Zambrowie 

 

24.12.2025 r.-„Mikołajkowe Bajki Spod Choinki”  

 

„Mikołajkowe Baki Spod Choinki” to bardzo ciekawa forma prezentacji umiejętności aktorskich, która 

na stałe wpisała się w kalendarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, ale też  

z powodzeniem trafiła w gusta mieszkańców Zambrowa. Na pewno ta inicjatywa spełnia się jako 

przywoływanie najpiękniejszych, tych kojarzonych z ciepłem domowym wspomnień, jakie 

towarzyszą okresowi Bożego Narodzenia. W tym roku „Mikołajkowe Bajki Spod Choinki” zostały 

odczytane przez młode adeptki sztuki teatralnej z Teatru Młodego Aktora Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie. „Dziewczynkę z zapałkami” można było odsłuchać już 24 grudnia na koncie FB 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie.  

 

29.12.2025 r.-„Koncert Wiedeński z Gwiazdami 2026. Orkiestra Królewska”  

 

29 grudnia o godzinie 19:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie zostało zorganizowane 

niesamowite wydarzenie muzyczne przygotowane z okazji Świąt Bożego- „Koncert Wiedeński  

z Gwiazdami 2026. Orkiestra Królewska”. Była to niezwykła podróż do roztańczonego i magicznego 

Wiednia, gdzie rozbrzmiewały  najpiękniejsze arie, duety, walce i polki Johanna Straussa, Franca 

Lehara, Imre Kalmana. Tegoroczny koncert w wykonaniu światowej Królewskiej Orkiestry pod 

dyrekcją znakomitego dyrygenta Ivan Stetskyi - dyrygent, laureat międzynarodowych konkursów, 

absolwent i wykładowca Narodowej Akademii Muzycznej w Kijowie okazał się trafnym wyborem, 

nie tylko Organizatorów, ale również wszystkich miłośników orkiestr na żywo. „Koncert Wiedeński” 

był imprezą biletowaną.  

 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie w roku 2025 przeprowadził zaplanowane imprezy 

kulturalne zgodnie z Kalendarzem Imprez na Sezon Kulturalny 2024/2025. 

 


